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Dzisiaj w Lublinie, Zamo�ciu i na Roztoczu rozpoczęła się trwająca tydzie� 30. jubileuszowa
międzynarodowa konferencja naukowa „The Permanent European Conference for the Study of
the Rural Landscape” (PECSRL 2024). Na konferencji będą go�ci� naukowcy nie tylko z Polski.

– Głównym celem konferencji jest prezentacja i wymiana aktualnych rezultatów badań, osiągnięć

oraz doświadczeń wśród naukowców i praktyków zajmujących się badaniami krajobrazu oraz

społecznymi, kulturowymi, politycznymi i gospodarczymi procesami zachodzącymi w regionach

przygranicznych – tłumaczy Katarzyna Skałecka z biura prasowego UMCS. – Jest to wydarzenie

cykliczne, organizowane co dwa lata w różnych krajach europejskich. Obecna edycja odbędzie

się w Polsce po raz drugi, pierwsza miała miejsce w 1975 roku w Warszawie. Tegorocznym

organizatorem jest Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie – Instytut Geogra�i
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Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej, Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki

Przestrzennej UMCS. Konferencja jest także jednym z wydarzeń towarzyszących w ramach

jubileuszu 80-lecia uczelni – dodaje.

Jak przekazują organizatorzy, swój udział w konferencji zgłosili naukowcy z większości europejskich państw oraz

z kilku pozaeuropejskich (m.in. Chile, Japonia, Kanada, USA). Podczas sesji plenarnych wystąpią wybitni

naukowcy, tacy jak profesor Marc Antrop (Uniwersytet w Ghent, Belgia), profesor Anssi Paasi (Uniwersytet w

Oulu, Finlandia), profesor Jussi Laine (Uniwersytet Finlandii Wschodniej, Finlandia) czy profesor Raili Nugin

(Uniwersytet w Tallinie, Estonia).

Badacze w ciągu pięciu dni konferencji będą badać nasz region w najdrobniejszych szczegółach.

Najważniejszym dniem ma być trzeci, a to z racji tego, że wtedy naukowcy zbadają tereny przygraniczne

województw lubelskiego i podkarpackiego, co pozwoli im na poznanie historii i charakteru pogranicza polsko-

ukraińskiego.

Po pięciu dniach konferencji w ramach tego wydarzenia uczestników czeka dwudniowa wycieczka.
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“To jest bardzo ważny aspekt naszego dziedzictwa”.
Eksperci o terenach przygranicznych [ZDJĘCIA]
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O terenach przygranicznych i wiejskim krajobrazie będzie rozmawia w Lublinie blisko 100 naukowców z całego świata. Wśród nich
między innymi; badacze z USA, Hiszpanii czy Japonii. Debata będzie okazją do wymiany doświadczeń czy najnowszych wyników
badań. 

CZYTAJ: Naukowcy nie tylko z Europy w Lublinie. Prestiżowe wydarzenie wróciło do Polski po prawie 50 latach

– Zaprezentujemy tereny naszego Roztocza – mówi współorganizatorka konferencji prof. Ewa Skowronek z Wydziału Nauk o Ziemi i
Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. – To jest bardzo ważny aspekt naszego dziedzictwa.
Jeżeli dzisiaj tego tematu nie poruszmy, za chwile te elementy przestaną być zrozumiałe dla społeczności. Zawierają one swoją
symbolikę. Pokazują nam jak wyglądała nasza przeszłość i pozwalają nam wyciągać wnioski, co robić dalej, a przecież mamy czasy
bardzo niestabilne, zwłaszcza kiedy mówimy tutaj o np. pograniczu z Ukrainą.

W konferencji biorą też udział przedstawiciele wielu instytucji międzynarodowych w tym między innymi: UNESCO. 

Konferencja dziś (09.09) odbywa się w Auli A 108 na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS przy ul. Głębokiej w Lublinie.
Dyskusje zaplanowano do ok godziny 18.00. 

Szczegółowy program na stronie pecsrl2024.umcs.pl. Hasło konferencji „Borderscapes – Past and Future” odnosi się do złożonych i
dynamicznych procesów społecznych, kulturowych, politycznych i gospodarczych zachodzących w krajobrazach regionów
przygranicznych. Jest to temat szczególnie aktualny i ważny w nawiązaniu do współczesnej sytuacji geopolitycznej.

Partnerem konferencji jest województwo podkarpackie w ramach programu „Podkarpackie – przestrzeń otwarta”.

MaTo / opr. AKos

Fot. Tomasz Maczulski

prof. Ewa Skowronek
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30 jubileuszowa międzynarodowa konferencja naukowa „The Permanent European Conference for the Study of the Rural
Landscape” (PECSRL 2024)” odbywać się będzie w Lublinie, Zamościu i na Roztoczu.

Podczas konferencji doświadczeniami wymienią się naukowcy zajmujący się badaniami krajobrazu oraz społecznymi, kulturowymi,
politycznymi i gospodarczymi procesami zachodzącymi w regionach przygranicznych.

CZYTAJ: “To nie było łatwy rok dla polskiej wsi”. Święto rolników w Radawcu [ZDJĘCIA]

Wydarzenie skupia naukowców z różnych dziedzin: od   geografów, przez historyków i archeologów, po etnografów, ekologów i
planistów, jak również przedstawicieli różnych instytucji międzynarodowych, w tym UNESCO. Swój udział w konferencji zgłosili
naukowcy z większości europejskich państw oraz z kilku pozaeuropejskich (m.in. Chile, Japonia, Kanada, USA).

Konferencja potrwa pięć dni. Otwarcie spotkania w poniedziałek (09.09) o godz. 9:30 na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa UMCS
(ul. Głęboka 45 w Lublinie).

Wydarzenie organizowane jest co dwa lata w różnych krajach europejskich. Obecna edycja odbędzie się w Polsce po raz drugi.
Pierwsza miała miejsce w 1975 roku w Warszawie.

Tegorocznym organizatorem jest Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
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Trwają już zapisy na wydarzania XX edycji Lubelskiego Festiwalu Nauki – największej cyklicznej
imprezy, upowszechniającej naukę na Lubelszczy�nie w�r�d dzieci, młodzieży i dorosłych. W tym
roku gospodarzem będzie Uniwersytet Medyczny.

W programie m.in. pokazy, badania, doświadczenia i laboratoria, na które organizatorzy zapraszają również

najmłodszych, a także prelekcje, dyskusje i wykłady dla starszych uczestników oraz spacery edukacyjne,

spektakle i zawody sportowe. Lubelski świat nauki zaprezentuje się również w ramach Pikniku Naukowego,

podczas którego w luźnej atmosferze uczelnie przestawią swoją ofertę naukową, a na uczestników czekać będą

niespodzianki przygotowane przez partnerów festiwalu.

NAJNOWSZE

Wkr�tce jubileuszowa edycja Lubelskiego Festiwalu Nauki. Ruszyły zapisy

(fot. Archiwum/PM)

Wkr�tce jubileuszowa edycja
Lubelskiego Festiwalu Nauki.
Ruszyły zapisy
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– Miasto Lublin, podobnie jak przed rokiem, zaprasza mieszkanki i mieszkańców oraz gości do

udziału w bezpłatnych wydarzeniach miejskich, w tym m.in.: tematycznych spacerach po

mieście, spotkaniach o lubelskim samorządzie organizowanych w ratuszu, czy rozmowach

przybliżających ofertę studiów na lubelskich uczelniach. Wszystkie projekty oraz prezentacje w

ramach festiwalu odbędą się w dniach 16-20 września (poniedziałek – piątek). Udział w

wydarzeniach jest bezpłatny, jednak w większości obowiązuje rejestracja – przekazuje Joanna

Stryczewska z lubelskiego Ratusza.

Wspomniana rejestracja odbywa się poprzez stronę internetową festiwal.lublin.pl. Na stronie znajduje się

również szczegółowy program festiwalu.

Jak co roku, w wydarzeniu bierze udział pięć lubelskich uczelni publicznych: Uniwersytet Medyczny w Lublinie,

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Politechnika Lubelska,

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. W tym roku głównym organizatorem wydarzenia jest pierwsza z

wymienionych uczelni.

Lubelski Festiwal Nauki potrwa od 14 do 20 września. Poniżej znajduje się ramowy program festiwalu:

14 września 2024 (sobota) – Uroczysta Inauguracja Lubelskiego Festiwalu Nauki;

15 września 2024 (niedziela) – Lubelski Piknik Naukowy, Plac Teatralny Centrum Spotkania Kultur;

16-20 września 2024 (poniedziałek – piątek) – prezentacje i wydarzenia na uczelniach lubelskich i w

instytucjach współtworzących LFN

20 września (piątek) – Uroczyste Zakończenie Lubelskiego Festiwalu Nauki
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Jubileuszowa edycja Lubelskiego Festiwalu Nauki
09.09.2024 09:51

Trwają zapisy na wydarzania XX edycji Lubelskiego Festiwalu Nauki –

największej cyklicznej imprezy, upowszechniającej naukę na Lubelszczyźnie

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. W programie m.in. pokazy, badania,

doświadczenia i laboratoria, na które organizatorzy zapraszają również

najmłodszych, a także prelekcje, dyskusje i wykłady dla starszych

uczestników oraz spacery edukacyjne, spektakle i zawody sportowe. Lubelski

świat nauki zaprezentuje się również w ramach Pikniku Naukowego, podczas

którego w luźnej atmosferze uczelnie przestawią swoją ofertę naukową, a na

uczestników czekać będą niespodzianki przygotowane przez partnerów

festiwalu.

– W tym roku Lubelski Festiwal Nauki odbędzie się w szczególnej, jubileuszowej odsłonie. Już po raz 20.

spotkamy się, aby świętować współpracę w lubelskim środowisku akademickim oraz popularyzować naukę. Hasło

tegorocznej edycji festiwalu „Człowiek sercem nauki” doskonale oddaje główne cele i tematykę wydarzenia.

Nauka to nie tylko suche fakty i liczby, ale także wrażliwość na ludzkie doświadczenia i potrzeby – mówi

Krzysztof Żuk, Prezydent Miasta Lublin.

Miasto Lublin, podobnie jak przed rokiem, zaprasza mieszkanki i mieszkańców oraz gości do udziału w bezpłatnych

wydarzeniach miejskich, w tym m.in.: tematycznych spacerach po mieście, spotkaniach o lubelskim samorządzie

organizowanych w ratuszu, czy rozmowach przybliżających ofertę studiów na lubelskich uczelniach. Wszystkie projekty oraz

prezentacje w ramach festiwalu odbędą się w dniach 16-20 września (poniedziałek – piątek). Udział w wydarzeniach jest

bezpłatny, jednak w większości obowiązuje rejestracja prowadzona na stronie: festiwal.lublin.pl, gdzie dostępny jest również

szczegółowy program festiwalu.

Tradycyjnie, współorganizatorami LFN jest pięć publicznych uczelni lubelskich: Uniwersytet Medyczny w Lublinie,

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Politechnika Lubelska,

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. Rolę głównego organizatora bieżącej edycji wydarzenia pełni w tym roku

Uniwersytet Medyczny w Lublinie, natomiast Miasto Lublin jest jednym ze współorganizatorów, a także głównym

organizatorem Gali otwarcia festiwalu.

W tym roku Partnerem Strategicznym LFN została Lubelska Akademia WSEI, a do grona Partnerów dołączyli: Akademia Nauk

Społecznych i Medycznych w Lublinie, Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk, Centrum

Spotkania Kultur oraz Lubella – Partner Wspierający. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Lublin,

Wojewoda Lubelski, Marszałek Województwa Lubelskiego, Starosta Lubelski, Lubelski Kurator Oświaty. Partnerem Gali jest

Stock Polska Sp. z o.o.

Lubelski Festiwal Nauki potrwa od 14 do 20 września. Ramowy program festiwalu:

14 września 2024 (sobota) – Uroczysta Inauguracja Lubelskiego Festiwalu Nauki;

15 września 2024 (niedziela) – Lubelski Piknik Naukowy, Plac Teatralny Centrum Spotkania Kultur;

16-20 września 2024 (poniedziałek – piątek) – prezentacje i wydarzenia na uczelniach lubelskich i w

instytucjach współtworzących LFN

20 września (piątek) – Uroczyste Zakończenie Lubelskiego Festiwalu Nauki

NASZE PROJEKTY

Newsletter  

Bądź na bieżąco!

Program Lublin
Akademicki

Program Visiting
Professors - in Lublin

Rada Studentów
Lublina

Nagroda
gospodarcza

Konkurs na pracę
dyplomową

Studiuj w Lublinie

Lublin
O mieście

Europejska Stolica Młodzieży
2023

Rozlicz PIT w Lublinie

Przestrzeń miejska

Fundusze Krajowe

Fundusze Europejskie

Współpraca międzynarodowa

Marketing Miasta

E-Lublin

Komunikacja

System Informacji
Przestrzennej Lublina

Lubelski Fundusz Filmowy

Lubelska Karta Miejska

Jakość powietrza w Lublinie

Multimedia

Mieszkańcy
Jak załatwić sprawę?

Partycypacja

Edukacja

Zdrowie

Środowisko

Rodzina

Seniorzy

Dzieci i młodzież

Niepełnosprawni

Bezpieczeństwo

Skrzynka Dialogu

Geoportal

Lublin 3D

Portal geodezyjny

Kultura
Aktualności

Wydarzenia

Kalendarium wydarzeń

Kluczowe projekty kulturalne

Stypendia

Nagrody

Międzynarodowa współpraca
kulturalna

Program Dzielnice Kultury

Miejsca kultury

Rada Kultury Miasta Lublin

Strategi Rozwoju Kultury

NGO

Lubelski Fundusz Filmowy

Multimedia Kultura

Od redakcji

Kontakt

Turystyka
Poznaj Lublin

Zwiedzaj Lublin

Niezbędnik turysty

Jak dojechać?

Gdzie spać?

Gdzie zjeść?

Projekty Turystyczne i
Festiwale

Ewidencja obiektów
świadczących usługi
hotelarskie

Multimedia Turystyka

Kontakt

Sport
Aktualności

Sportowe Inspiracje

Sport w Lublinie

Sport w szkole

Wizyty gwiazd polskiego
sportu

Orliki

Kluby sportowe

Sport wyczynowy

Stypendia i nagrody

Multimedia Sport

Współzawodnictwo Sportowe
Szkół

Konkursy

Do pobrania

Konsultacje społeczne

Lubelskie Centrum
Organizacji Sportowych

Biznes i nauka
Przedsiębiorczość

Akademickość

Studenci

Strategia

Inwestuj w Lublinie

Kontakt Wydział Strategii i
Przedsiębiorczości

Kontakt Biuro Obługi
Inwestorów

Samorząd
Rada Miasta Lublin

Prezydent Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin

Rady Dzielnic

http://lublin.eu/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/jak-zalatwic-sprawe/tlumacz-jezyka-migowego/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/aktualnosci/jubileuszowa-edycja-lubelskiego-festiwalu-nauki,1321,791,1.html?contrast=black-yellow
https://lublin.eu/
https://lublin.eu/en/
https://lublin.eu/ua/
https://lublin.eu/mieszkancy/bezpieczenstwo/prognoza-pogody-dla-miasta-lublin/
http://bip.lublin.eu/
https://lublin.eu/lublin/
https://lublin.eu/mieszkancy/
https://lublin.eu/kultura/
https://lublin.eu/turystyka/
https://lublin.eu/sport/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/
http://lublin.eu/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/aktualnosci/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/przedsiebiorczosc/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/nauka/potencjal-edukacyjny-miasta/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/studenci/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/strategia/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/inwestorzy/lublin-destynacja-inwestycyjna/dlaczego-lublin/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/kontakt-soi/
https://www.festiwal.lublin.pl/
https://lublin.eu/pdf/biznes-i-nauka/aktualnosci/jubileuszowa-edycja-lubelskiego-festiwalu-nauki,1321,791,1.html?pdf=1
https://lublin.eu/newsletter
https://student.lublin.eu/program-lublin-akademicki/
https://nauka.lublin.eu/o-programie/
https://student.lublin.eu/rada-studentow-lublina/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/nagroda-gospodarcza/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/konkurs-na-prace-dyplomowa/
http://www.study.lublin.eu/pl/
https://lublin.eu/lublin/
https://lublin.eu/lublin/o-miescie/
https://lublin.eu/lublin/esm2023/
https://lublin.eu/lublin/rozlicz-pit-w-lublinie/
https://lublin.eu/lublin/przestrzen-miejska/
https://lublin.eu/lublin/fundusze-krajowe/
https://lublin.eu/lublin/lublin-w-ue/
https://lublin.eu/lublin/wspolpraca-miedzynarodowa/biezace-wydarzenia-miedzynarodowe/
https://lublin.eu/lublin/marketing-miasta/
https://lublin.eu/lublin/e-lublin/
https://lublin.eu/lublin/komunikacja/
https://lublin.eu/lublin/sipl/
https://lublin.eu/lublin/lubelski-fundusz-filmowy/aktualnosci/
https://lublin.eu/lublin/karta-miejska/
https://lublin.eu/lublin/powietrze/
https://lublin.eu/lublin/multimedia/
https://lublin.eu/mieszkancy/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/jak-zalatwic-sprawe/biuro-obslugi-mieszkancow/
https://lublin.eu/mieszkancy/partycypacja/
https://lublin.eu/mieszkancy/edukacja/
https://lublin.eu/mieszkancy/zdrowie/aktualnosci/
https://lublin.eu/mieszkancy/srodowisko/
https://lublin.eu/mieszkancy/rodzina/
https://lublin.eu/mieszkancy/seniorzy/
https://lublin.eu/mieszkancy/dzieci-i-mlodziez/
https://lublin.eu/mieszkancy/niepelnosprawni/
https://lublin.eu/mieszkancy/bezpieczenstwo/
https://lublin.eu/mieszkancy/skrzynka-dialogu/
https://lublin.eu/lublin/sipl/lublin-2d
https://lublin.eu/lublin/sipl/lublin-3d
https://lublin.eu/lublin/sipl/uslugi-przestrzenne/
https://lublin.eu/kultura/
https://lublin.eu/kultura/informacje/
https://lublin.eu/kultura/wydarzenia/
https://lublin.eu/kultura/kalendarium-wydarzen/
https://lublin.eu/kultura/kluczowe-projekty/
https://lublin.eu/kultura/stypendia/
https://lublin.eu/kultura/nagrody-prezydenta/
https://lublin.eu/kultura/miedzynarodowa-wspolpraca-kulturalna/
https://lublin.eu/kultura/program-dzielnice-kultury/
https://lublin.eu/kultura/miejsca/
https://lublin.eu/kultura/rada-kultury-miasta-lublin-/
https://lublin.eu/kultura/strategia-rozwoju-kultury-lublina-2013-2020/
https://lublin.eu/kultura/organizacje-pozarzadowe/
https://lublin.eu/lublin/lubelski-fundusz-filmowy/
https://lublin.eu/kultura/multimedia/
https://lublin.eu/kultura/od-redakcji/
https://lublin.eu/kultura/kontakt/
https://lublin.eu/turystyka/
https://lublin.eu/turystyka/poznaj-lublin
https://lublin.eu/turystyka/zwiedzaj-lublin
https://lublin.eu/turystyka/niezbednik-turysty
https://lublin.eu/turystyka/jak-dojechac
https://lublin.eu/turystyka/noclegi-w-lublinie
https://lublin.eu/turystyka/lublin-smakow
https://lublin.eu/turystyka/dzieje-sie
https://lublin.eu/turystyka/ewidencja-tzw-innych-obiektow-w-ktorych-swiadczone-sa-uslugi-hotelarskie/
https://lublin.eu/turystyka/multimedia
https://lublin.eu/turystyka/zglos-wydarzenie
https://lublin.eu/sport/
https://lublin.eu/sport/aktualnosci/
https://lublin.eu/sport/sportowe-inspiracje/
https://lublin.eu/sport/sport-w-lublinie/wydarzenia-sportowe/
https://lublin.eu/sport/sport-w-szkole/klasy-profilowane/
https://lublin.eu/sport/wizyty-gwiazd-polskiego-sportu-w-szkolach/
https://lublin.eu/sport/orliki/informacje-ogolne/
https://lublin.eu/sport/kluby-sportowe/
https://lublin.eu/sport/sport-wyczynowy-programy-miejskie/akademickie-centrum-szkolenia-sportowego/
https://lublin.eu/sport/stypendia-i-nagrody/nagrody-miasta-lublin-w-dziedzinie-sportu/
https://lublin.eu/sport/multimedia/filmy/
http://wspolzawodnictwo.aktywny.lublin.eu/home.html
https://lublin.eu/sport/konkursy/ogloszenia-i-wyniki/
https://lublin.eu/sport/do-pobrania/
https://lublin.eu/sport/konsultacje-spoleczne/
https://lublin.eu/sport/lubelskie-centrum-organizacji-sportowych/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/przedsiebiorczosc/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/nauka/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/studenci/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/strategia
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/inwestorzy/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/kontakt-wsp/
https://lublin.eu/biznes-i-nauka/kontakt-boi/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/
https://lublin.eu/rada-miasta/
https://lublin.eu/prezydent-miasta-lublin/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/
https://lublin.eu/rady-dzielnic/
https://twitter.com/Miasto_Lublin
https://www.instagram.com/miastolublin/
https://www.youtube.com/user/lublinum
https://lublin.eu/kanaly-rss/


Studenci chętnie wybierają akademiki. A w niektórych miejsc w
tym roku jest mniej

Anna Paszkowska

9 września 2024, 20:53

Wolnych miejsc w akademikach już prawie nie ma, ale wnioski można jeszcze składać. Może akurat ktoś się rozmyśli. Studenci chętnie
wybierają to miejsce zamieszkania. Powodem najczęściej jest dobra lokalizacja i cena za wynajem.

Niebawem rozpocznie się rok akademicki, większość studentów ma już wybrane miejsce zamieszkania na czas nauki. Tak
jak w ubiegłym roku akademiki są chętnie wybierane, a studenci chwalą je za lokalizację i cenę.

Akademiki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej
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Akademiki Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej

, a w tym roku nabór jest do 7 - DS. Helios i DS. Grześ są wyłączone z powodu zbliżającej
się generalnej modernizacji. Do dyspozycji studentki i studenci oraz doktorantki i doktoranci mają około 1.7 tys. Miejsc.
Czyli o ok. 300 mniej.

Składanie wniosków o przyznanie miejsca w domu studenckim w roku akademickim 2024/2025 odbywa się tylko za
pośrednictwem systemu USOS. Zakończyła się I i II tura wnioskowania. Obecnie do 12 września prowadzony jest nabór
uzupełniający.

Ile za akademik? Sprawdziliśmy ceny oraz standard pokoi na lubelskich
uczelniach
Od 450 do nawet 1400 złotych miesięcznie - tyle studenci zapłacą za
zakwaterowanie w przyszłym roku akademickim w domach studenckich lubelskich
uczelni. Niektórzy sobie chwalą i są z nich zadowoleni,…

Adrianna Romanek

Jakie są ceny za pokój w akademiku UMCS?

Opłaty pozostaną na niezmienionym poziomie w stosunku do poprzedniego roku akademickiego. A ceny są uzależnione od
standardu pokoju. Wahają się od 555 zł za miejsce w pokoju 2-os. w DS. Amor do 1005 zł za pokój 1-os. w DS. Kronos.

Politechnika Lubelska z jednym mniej akademikiem

Do uczelni technicznej wpłynęło aż 714 wniosków o miejsce w domach studenckich. To liczba porównywalna do ubiegłego
roku. Nie każdy kto wysłała wniosek dostanie miejsce, bo , a każde z nich zostało już
zarezerwowane. Liczbę miejsc ogranicza również remont czwartego budynku akademików.

Akademiki w Lublinie dostały pieniądze. Co się zmieni w domach
studenckich?
84 uczelni w Polsce otrzymało 150 mln zł na rozwój i remonty akademików. W
Lublinie najwięcej dostał UMCS – 4 mln zł, jednak inne uczelnie też mogą
pochwalić się dofinansowaniem. Każda placówka ma już…

Anna Paszkowska

Mimo remontu ceny najmu pozostają takie same jak w zeszłym roku.

Akademiki Uniwersytetu Przyrodniczego

Miejsca zostały już rozdysponowane, studenci mogą liczyć tylko na rezygnację kogoś. Wnioski nadal są przyjmowane. W

Uczelnia posiada 9 akademików

- Nasze akademiki położone są w atrakcyjnej lokalizacji, blisko centrum miasta, co ułatwia poruszanie się po okolicy,
korzystanie z obiektów dydaktycznych naszej uczelni czy z różnych atrakcji turystycznych. Do dyspozycji
zainteresowanych są pokoje 1 i 2-osobowe, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - wymienia Aneta
Adamska, rzeczniczka prasowa UMCS.

- Obserwując kolejne tury składania wniosków o przyznanie miejsca w naszych akademikach możemy jednak
stwierdzić, że od lat jest zapotrzebowanie na zamieszkanie w domach studenckich. Po zakończeniu trzeciej tury nasze
miejsca w domach studenckich powinny zostać wypełnione w 100% - mówi Adamska.

uczelnia dysponuje 598 miejscami

- W sierpniu zakończył się remont Domu Studenckiego nr 1, który oferuje 250 miejsc. To, co wyróżnia „Jedynkę”, to
nie tylko odnowione wnętrza, ale przede wszystkim funkcjonalność i dbałość o potrzeby studentów. Najważniejszym
udogodnieniem, które zostało wprowadzone, jest całkowita zmiana układu pomieszczeń. Trzyosobowe pokoje zostały
zastąpione jedno- i dwuosobowymi. Każdy z nich wyposażony jest w prywatną łazienkę oraz aneks kuchenny –
wymienia Iwona Czajkowska-Deneka, rzeczniczka prasowa Politechniki Lubelskiej.

REKLAMA

– Miejsce w pokoju dwuosobowym kosztować będzie 750 złotych miesięcznie, a w pokoju jednoosobowym – 1200
złotych – mówi Mirosław Żuber, kanclerz uczelni.

- Zainteresowanie miejscami w akademikach było spore. Wpłynęło 1100 wniosków i jest to liczba porównywalna z
rokiem ubiegłym - zaznacza Monika Jaskowiak, rzeczniczka prasowa UP.
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Miejsca zostały już rozdysponowane, studenci mogą liczyć tylko na rezygnację kogoś. Wnioski nadal są przyjmowane. W
wakacje rozpoczęły się  remonty.

Ceny za akademiki w tym roku są wyższe. Uczelnia tłumaczyła to kosztami eksploatacji i utrzymania budynków, które
obecnie są znacząco wyższe od kosztów ponoszonych w 2022 roku, kiedy stawki zostały ustalone.

KUL będzie miał nowy akademik. Gdzie się pojawi? Zdjęcia z drona
Nowy dom studencki powstanie na kampusie Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego. Zakończenie inwestycji planowane jest w 2026 r.

Małgorzata Genca

Ceny na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim

Koszt za pokój w akademiku uczelni jest wyższy, w porównaniu do zeszłego roku ceny wzrosły o ok. 5 proc. We wszystkich
jest 727 miejsc. Studenci powinni przygotować się na miesięczny wydatek od 450 zł (za pokój

trzyosobowy), a do 900 zł za tzw. "jedynkę".

Ile za akademik? Sprawdziliśmy ceny oraz
standard pokoi na lubelskich uczelniach

KUL będzie miał nowy akademik. Gdzie
się pojawi? Zdjęcia z drona

Akademiki w Lublinie dostały pieniądze.
Co się zmieni w domach studenckich?

Wspomnienia Polaków związane z powrotem do szkoły - sonda

Dzieje się w Polsce i na świecie – czytaj na i.pl

Dramatyczne wyznanie Seleny Gomez.
Gwiazda ujawniła, że nie może mieć
dzieci

Błaszczak kandydatem na prezydenta?
Kaczyński: byłbym ogromnie rad

QUIZ Test MultiSelect 2024 - oto
legendarny test do policji. Zmora
rekrutacji!

Księżna Kate zakończyła chemioterapię!
Opublikowała poruszające wideo

Polecane oferty

w akademikach uczelni

- Wszystkie zostaną zakończone do 30 września. W związku z remontami nie zmniejszyła się liczba miejsc w
Domach Studenckich – zapewnia rzeczniczka.

akademikach KUL 

FACEBOOK X KONTAKT

Dołącz do nas na Facebooku!

Publikujemy najciekawsze artykuły, wydarzenia i konkursy.
Jesteśmy tam gdzie nasi czytelnicy!

Polub nas na Facebooku!
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Kolejna edycja Narodowego Czytania za nami!
Publikacja: 09.09.2024

Fot. Facebook - Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Lublinie

W ostatnią sobotę (7 września), Lublin był pełen książek! Nie tylko z powodu trwających targów książki VIVELO, ale
również z związku z kolejną edycją akcji Narodowe Czytanie! Tegorocznym bohaterem był Kordian Juliusza Słowackiego.

W sobotę cała Polska była pełna książek, w końcu bowiem akcja Narodowego Czytania od lat cieszy się uznaniem. W tym
roku para prezydencka zdecydowała, aby bohaterem obchodów zostało wielkie dzieło Juliusza Słowackiego Kordian. Do
akcji włączyła się Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, władze samorządowe i rządowe, społecznicy, artyści teatralni,
ludzie związani z lubelską nauką, kulturą i sztuką.

Fragmenty tego dzieła można było usłyszeć między innymi w:

Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie oraz jej Filiach,
na miejskim deptaku przy Ratuszu,
oraz w Ogrodzie Botanicznym UMCS w Dworku Kościuszków.

Uczestnicy mogli zdobyć okolicznościowy stempel Narodowego Czytania 2024, przynosząc swoje egzemplarze Kordiana.
Kolejna edycja już w przyszłym roku!

Województwo
lubelskie, PL

09/09/2024

25 °C

Zachmurzenie Małe

 28 %  1009 hPa  43 Km/h

Weather from OpenWeatherMap

Waluta Kurs NBP Data

CHF 4,5770 06-09-2024

EUR 4,2790 06-09-2024

GBP 5,0678 06-09-2024

USD 3,8489 06-09-2024
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Kolejna edycja Narodowego Czytania za
nami!

41-latek z Lublina zatrzymany za
kradzież i narkotyki!
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Maturzystów!

Europejski Festiwal Smaku 2024
zakończony!
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"Zmniejszono presję Rosjan". Eksperci o celach
ofensywy Ukrainy w obwodzie kurskim
- Rosja mimo wszystko musiała ściągnąć żołnierzy z frontu i przerzuciła rezerwy nie tylko z
kierunku charkowskiego, co umożliwiło Ukrainie przeprowadzenie tam uderzeń, ale i z
obwodów ługańskiego i donieckiego, gdzie presja Rosjan była stosunkowo silna - mówił w
Polskim Radiu 24 prof. Walenty Baluk (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie). O
sytuacji w Ukrainie mówił też prof. Krzysztof Kubiak (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w
Kielcach).

Naczelny dowódca Sił Zbrojnych Ukrainy generał Ołeksandr Syrski powiedział w wywiadzie
dla CNN, że ofensywa Kijowa w obwodzie kurskim w Rosji przynosi efekty, spowodowała
m.in. spadek intensywności ostrzału i walk na wschodzie Ukrainy. Rosjanie w odpowiedzi
na ukraińską ofensywę przerzucili do obwodu kurskiego ponad 30 tysięcy żołnierzy.

Cel ataku na obwód kurski

Prof. Krzysztof Kubiak zauważył, że ocena działań wojsk ukraińskich w obwodzie kurskim
w Rosji jest o tyle trudna, że nie wiemy, jakie cele stawiała sobie strona ukraińska.

- Możemy jedynie zakładać, że wtargniecie na teren Rosji i utrzymanie pozycji
doprowadziło do osłabienia rosyjskiego naporu w Donbasie. W takim rozumieniu, stricte
wojskowym, ofensywa była sukcesem. Jakie korzyści polityczne zechcą Ukraińcy
wyciągnąć z faktu utrzymania pozycji na terenie Rosji, to rzecz otwarta. Wydaje się, że
ofensywa wygasła - stwierdził.

Plany ataku były już wcześniej

Prof. Walenty Baluk przypominał, że Ukraina planowała podobną operację w 2023 r. Wtedy
nie otrzymała zezwolenia ze strony koalicji państw zachodnich. Jak ocenił gość audycji,
Ukraina zmniejszyła presję na północy obwodu charkowskiego, gdzie Rosjanie wtargnęli
na początku tego roku, mogła także zapobiec potencjalnej rosyjskiej ofensywie na
kierunku sumskim.

Polskie gry, które trzeba znać.
Sprawdź, czy twoja ulubiona
jest na liście

Krótsze procesy dzięki AI?
Standerski o cyfryzacji sądów

Czytanie jako bajkoterapia. Bo
dzieci myślą magicznie

#polityka #Rosja #Ukraina ...

2024-09-09, 11:15

Atak wojsk ukraińskich na obwód kurski był dla Rosjan całkowitym zaskoczeniem Foto: fb.com / Sztab Główny Sił Zbrojnych Ukriany
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Prof. Krzysztof Kubiak i prof. Walenty Baluk o ukraińskiej ofensywie w
obwodzie kurskim (Dwie strony) 19:20

Strona ukraińska wielokrotnie podkreślała swoją gotowość do pokojowego uregulowania
konfliktu na swoim terytorium, jako warunek stawiając przerwanie inwazji Rosji i wycofanie
jej armii z ukraińskiego terytorium. Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski powiedział, że
"operacja ukraińskiej armii w obwodzie kurskim jest jednym z kierunków w planie
zwycięstwa nad Rosją".

Analitycy uważają, że działania te, które okazały się dla Rosji zaskoczeniem, mają
wzmocnić ukraińską pozycję przetargową na drodze do zakończenia wojny.

Zobacz także:
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Prowadzący: Roch Kowalski 
 
Goście: prof. Krzysztof Kubiak (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach) i prof.
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Prof. Szuster-Ciesielska: jestem
zbulwersowana wypowiedziami,
że wirus HPV jest wirusem
rozwiązłości
MIRA SUCHODOLSKA/EG/PAP opublikowano: dzisiaj, 09-09-2024, 07:58

Antyszczepionkowcy nie wahają się używać kłamstw
i manipulacji. Wielu rodziców nie jest stanie zweryfikować
przekazu, więc to jest bitwa o rząd dusz - mówi wirusolog prof.
Agnieszka Szuster-Ciesielska z UMCS.

Na zdjęciu prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska
Fot. Archiwum

"Ja, niżej podpisany, (...) wyrażam sprzeciw wobec objęcia
mojego dziecka profilaktyczną opieką zdrowotną (...)
profilaktycznymi świadczeniami stomatologicznymi dla dzieci i
młodzieży (...). Nie wyrażam zgody na żadne zabiegi medyczne, z
wyjątkiem sytuacji zagrożenia zdrowia i życia oraz
wymagających opatrzenia drobnych urazów bez mojej wiedzy
oraz na przetwarzanie danych medycznych mojego dziecka.
Ponadto nie wyrażam zgody na podanie szczepionki na HPV oraz
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przekazywanie dziecku jakichkolwiek informacji na ten temat".
Kto i dlaczego kolportuje takie treści?

Prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska: Takie oświadczenie ukazało się

na stronie mediów społecznościowych pani Justyny Sochy, szefowej

stowarzyszenia Stop NOP propagującego antyszczepionkowe treści.

Ludzie zachęcani są, żeby podpisywać je i kierować do dyrekcji

szkół, w których uczą się ich dzieci. Niewątpliwie ma to związek z

rozpoczęciem akcji szczepień dzieci w wieku 9-14 lat przeciwko

wirusowi HPV.

Niebywałe.

Rzeczywiście, niebywałe, ale to jest dość trudna sytuacja. Dlaczego?

Ponieważ z jednej strony mamy ministerstwo zdrowia, naukowców i

propagatorów szczepień, czyli ludzi, którzy są świadomi, jakie

korzyści te szczepienia niosą za sobą dla przyszłego zdrowego życia

dzieci, zaś z drugiej strony mamy środowiska antyszczepionkowe

negujące nie tylko to szczepienia.

Natomiast gdzieś w tym wszystkim są rodzice, którzy dostają

sprzeczne informacje z obydwu stron i czują się zagubieni. Większość

z nich nie jest w stanie zweryfikować tego, co do nich dochodzi, więc

to jest tak naprawdę bitwa o rząd dusz - komu się uda przekonać

rodziców.

Niestety, obawiam się, że jesteśmy tak skonstruowani, iż łatwiej jest

zasiać w człowieku strach i niepewność, aniżeli wiedzę i pewność

naukowca czy lekarza.

Antyszczepionkowcy nie wahają się używać kłamstw i manipulacji.

Twierdzą np., że szczepionki przeciw HPV są szkodliwe, bo

powodują zespół posturalnej tachykardii ortostatycznej, niepłodność,

powikłania zakrzepowo-zatorowe czy choroby autoimmunologiczne.

Żadne z badań naukowych tego nie potwierdziło.

Oczywiście, zdarzają się - jak po wszystkich szczepionkach – nawet

poważniejsze działania niepożądane, ale ich odsetek wynosi zaledwie

0,008 proc. u zaszczepionych kobiet, co jest znikomą liczbą w

stosunku do tego, że na świecie rokrocznie diagnozowanych jest 690

tys. przypadków nowotworów HPV-zależnych, w tym w Europie –

100 tys.

Przy czym antyszczepionkowcy bagatelizują zagrożenie, jakie niesie

ze sobą ten wirus. Np. dr Piotr Witczak (zrobił doktorat z

immunologii, ale lekarzem nie jest) twierdzi, że w 2022 r. było tylko

7 zgonów z powodu raka szyjki macicy na 100 tys. kobiet, więc

ranga, jaką nadaje się temu tematowi i środki finansowe, jakie się

wydaje na walkę z nieistniejącym problemem, akcja informacyjna są

zupełnie niepotrzebne.

Zaraz, zaraz, według mojej wiedzy każdego dnia z powodu raka
szyjki macicy umiera w Polsce od 4 do 7 kobiet.
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No tak, ale jemu chodziło o umniejszenie zagrożenia, bo 7 na 100 tys.

nie przemawia do wyobraźni, prawda? Ale jak już się powie, że co

roku w Polsce diagnozuje się ponad 3 tys. przypadków raka szyjki

macicy, a umiera około dwóch tysięcy kobiet brzmi to inaczej.

Zresztą HPV wywołuje nie tylko ten rodzaj śmiertelnego nowotworu,

to są również inne nowotwory narządów płciowych zewnętrznych

kobiet i mężczyzn, nowotwory gardła, przełyku, podstawy języka, co

wynika z różnych zachowań seksualnych i możliwości przeniesienia

wirusa HPV.

Zatrzymajmy się na chwilkę przy tych nowotworach u mężczyzn,
warto, żeby panowie się dowiedzieli, co im grozi.

Proszę uprzejmie: nowotwór żołędzi, prącia, nowotwór odbytu,

gardła, podstawy języka. To tylko najcięższe postaci nowotworów

powodowanych przez onkogenne typy HPV, ale są też przecież typy

nieonkogenne, które powodują kłykciny kończyste - dla młodego

mężczyzny, dla młodej kobiety posiadanie licznych brodawek w

okolicach narządów płciowych nie jest czymś komfortowym i to też

wymaga leczenia.

Natomiast jestem zbulwersowana wypowiedziami niektórych

środowisk, że wirus HPV jest wirusem rozwiązłości, a szczepienia

tylko będą ułatwiały prowadzenie takiego trybu życia. Proszę

państwa, ludzie uprawiają seks, to naturalne, a my powinniśmy robić

wszystko, żeby dzieciom zapewnić bezpieczniejszą drogę życia.

W ten sposób najczęściej dochodzi do zakażenia, ale przecież nie
tylko.

Jak wynika z badań, 90 proc. kobiet i 80 proc. mężczyzn na którymś

etapie swojego życia będzie miała kontakt z wirusami onkogennymi

czy nieonkogennymi HPV, gdyż wirusy brodawczakowe są

najczęstszymi przenoszonymi drogą seksualną.

Proszę zauważyć, że nie mówię drogą płciową, ale seksualną, bo jest

przecież także seks oralny czy analny, stąd ta różna lokalizacja zmian.

Jednak zakazić się można także w inny sposób, np. przez używanie

wspólnych, osobistych przedmiotów, np. ręczników kąpielowych.

Może się także zdarzyć zakażenie drogą okołoporodową czy po

prostu przeniesienie wirusa własnymi dłońmi w różne lokalizacje

naszego organizmu.

Spotkałam się z opinią, że ruchy antyszczepionkowe są
inspirowane, koordynowane i finansowane przez siły wrogie
naszemu krajowi, czyli Rosję. Chodzi o osłabienie Polski,
zarówno fizyczne – niech się nie szczepią i umierają, jak i moralne
– społeczeństwo jest podzielone i skłócone.

Na pewno jest to akcja zorganizowana. Czytałam opinię

amerykańskiego naukowca, profesora Petera Hoteza, pediatry i

orędownika zdrowia, mającego ogromne zasługi, jeśli chodzi o walkę

z dezinformacją medyczną, że wiele osób, liderów grup

antyszczepionkowych, jest wspieranych przez obcy kapitał.

Na robienie takich ogólnokrajowych akcji potrzeba pieniędzy.

To prawda. Antyszczepionkowcy mają swoje czasopisma, swoje, jak

to oni nazywają, konferencje, zjazdy i kongresy - spotkania, podczas

których rozpowszechniają treści antymedyczne i antynaukowe. Choć

opowiadają tam bzdury, to starają się im nadać "naukowy" sznyt w

oparciu o wątpliwej jakości badania naukowe. Jeden z takich spędów,

mocno oprotestowany przez środowisko medyczne, odbył się w Sali
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Kongresowej w Gliwicach. Występowały tam takie "tuzy"

antyszczepionkowe, jak np. pan Jerzy Zięba, którego na mocy wyroku

sądowego można już nazywać szarlatanem.

Grupy antyszczepionkowe są bardzo aktywne i bazują na wzbudzeniu

strachu i niepewności u ludzi. Zasianiu w nich wątpliwości pod

hasłem, że władza, lekarze, jakieś bliżej nieokreślone gremia w

postaci np. big farmy chcą ich oszukać i wykorzystać, a tylko oni

wiedzą, jaka jest prawda i tę prawdę głoszą.

Przy okazji czerpią także z tego korzyści finansowe, bo część z nich

robi na tym swój własny, intratny biznes sprzedając jakieś suplementy

czy pseudoterapie, które mają być skuteczniejsze od szczepionek i

wszelkich leków proponowanych przez współczesną medycynę.

Jak, pani zdaniem, można z nimi walczyć, bo wydaje mi się, że
sama akcja edukacyjna to za mało.

Jestem przekonana, że ze strony rządowej powinien pójść jasny,

mocny przekaz, ale tak się nie dzieje. Co więcej, w tej kadencji Sejmu

posłowie Konfederacji zaprosili do Sejmu na jedną z komisji zdrowia

właśnie antyszczepionkowców, m.in. dr Piotra Witczaka i prezesa

Fundacji Ordo Medicus Mariusza Błochowiaka (fizyka z

wykształcenia), po czym debatowali z nimi na temat szkodliwości

szczepień. W polskim Sejmie. Taka sytuacja absolutnie nie powinna

mieć miejsca.

PRZECZYTAJ TAKŻE: Szczepienia przeciwko HPV

w podstawówkach. Szkoły mogą umawiać terminy

Źródło: Puls Medycyny

Czytaj więcej o:

LEKARZE CHOROBY ZAKAŹNE PROFILAKTYKA

KORONAWIRUS SARS-COV-2

Najważniejsze dzisiaj

Dlaczego nie umiemy poradzić sobie
z otyłością u dzieci? “Wśród rodziców
brakuje wiedzy i świadomości”
Liczba dzieci otyłych drastycznie rośnie. Dla rozwoju choroby otyłościowej
u dziecka ogromne znaczenie mają okres prenatalny, pierwszych 1000 dni życia
dziecka oraz okres dojrzewania. Niestety, bardzo wielu rodziców nie docenia
wpływu otyłości na dalsze życie i zdrowie ich dziecka.

Minister zdrowia: lekarz ma prawo
zwołać konsylium ws. aborcji, ale to nie
obowiązek
Zasięgnięcie opinii albo zorganizowanie konsylium z inicjatywy lekarza jest
możliwe, ale jest odstępstwem od reguły i nie powinno stanowić odgórnego
pozaustawowego wymogu, regularnie stosowanego przez lekarzy albo
obowiązującego w podmiocie leczniczym jako norma - podkreśliła minister
zdrowia Izabela Leszczyna, odnosząc się do zarzutów Episkopatu dot.
wytycznych w sprawie aborcji.

Błędy dietetyczne w pierwszym roku
życia dziecka przyczyniają się
do rozwoju próchnicy

Polecane

Zaktualizowana
szczepionka mRNA
przeciw COVID-19
�rmy Moderna
z pozytywną
opinią CHMP

Leszczyna:
rozmawiamy
o odkupieniu
szczepionek

na COVID-19
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Wróć do biznes.lublin.eu      PL EN

Zaproszenie na konsultacje wdrożeniowe realizacji zadań pierwszego
doktoratu wdrożeniowego opracowywanego dla Urzędu Miasta
Lublin!
9 września 2024

Nadchodzące konsultacje dotyczą pracy badawczo-wdrożeniowej w dyscyplinie ekonomia i finanse, nt. koordynacji przedsięwzięć rozwojowych i wykorzystania zasobów
w rozwoju innowacyjnej gospodarki na przykładzie Gminy Lublin. Autorem pracy jest p. Pani Agnieszka Smreczyńska-Gąbka, doktorantka Szkoły Doktorskiej UMCS.   Praca
osadzona jest w nurcie sharing economy (ekonomii współdzielenia/ dostępu), która wyjaśnia, w jaki sposób dochodzi obecnie do uruchomienia niewykorzystywanych zasobów,
a także poprawy efektywności ich użytkowania np. poprzez eliminację nadmiernych kosztów transakcyjnych.

Do udziału zapraszamy przedstawicieli lubelskich firm, nauki, instytucji otoczenia biznesu oraz wszystkie zainteresowane osoby, które na co dzień działają na rzecz
rozwoju naszego miasta. Planowanym efektem prac będzie opracowanie teoretycznego modelu/programu koordynacji przedsięwzięć rozwojowych i wykorzystania zasobów
wzmacniających rozwój innowacyjnej gospodarki.

Gdzie  Lublin, budynek ORION, ul. Spokojna 2, sala 252 (II piętro). 

Kiedy  18 września 2024 r., godz. 9.00-12.00. 

Rejestracja: chęć udziału w spotkaniu prosimy zgłaszać na adres: biznes@lublin.eu

Udział w konsultacjach wdrożeniowych pozwoli uczestnikom na uzyskanie informacji o aktualnie prowadzonych badaniach, których przedmiotem jest wpływ koordynacji
przedsięwzięć rozwojowych i wykorzystanie zasobów na rozwój innowacyjnej gospodarki miasta Lublin.

Państwa udział w warsztacie będzie nieoceniona pomocą w zidentyfikowaniu  możliwość współpracy w następujących obszarach:

MAPOWANIE ZASOBÓW tj. przyporządkowanie zasobów, ocena w odniesieniu do celów rozwojowych JST i budowanie elementów procedur umożliwiających dostęp
do zasobów innych uczestników i partnerów sieci JST we współpracy międzyorganizacyjnej JST+B, JST+B+R (w trakcie realizacji, sierpień-wrzesień 2024).
PRZYGOTOWANIE REGULAMINU JST dot. struktury organizacyjnej i metodologii koordynacji przedsięwzięć rozwojowych w sieci współpracy pomiędzy różnymi partnerami
JST. Wykonanie raportu nr 2 z wykonania zaplanowanych prac prowadzących do wdrożenia.
MODELOWANIE MODELU KOORDYNACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ ROZWOJOWYCH (MKPR) wzmacniającego przedsięwzięcia rozwojowe i rozwój innowacyjnej gospodarki
w ujęciu terytorialnym. Określenie istotnych elementów procedur oraz koniecznych rozwiązań instytucjonalnych w JST oraz w sieci partnerów JST.
PRZYGOTOWANIE PROPOZYCJI REGULAMINU ORGANIZACYJNEGO I ZASAD FUNKCJONOWANIA Centrum Koordynacji Przedsięwzięć Rozwojowych (CKPR), które będzie
odpowiedzialne za wdrożenie modelu koordynacji przedsięwzięć rozwojowych w gminie Lublin. Przygotowanie propozycji materiałów wszystkim powołanym do CKPR
pracownikom.
WZMOCNIENIE umiejętności kierowania polityką rozwoju swojego miasta.
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Aktualności  Specjalizacje gospodarcze Lublina  Konferencja eksportowa Lublin HighTech  Rynek pracy  Kontakt

Materiały przed spotkaniem

https://gospodarczy.lublin.eu/wp-content/uploads/sites/9/2024/09/MIEJSKI_PROGRAM_DLA_EKONOMII_WSPOLDZIELENIA-4-1-1.pdf

https://gospodarczy.lublin.eu/wp-content/uploads/sites/9/2024/09/Raport-Ekonomia-wspoldzielenia-Banaszek_M-1.pdf
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jakich plików cookie używamy lub wyłączyć je w
ustawieniach.

Akceptuj Ustawienia

https://biznes.lublin.eu/
https://www.facebook.com/gospodarczylublin
https://www.youtube.com/user/lublinum
https://www.linkedin.com/showcase/gospodarczy-lublin/
https://www.instagram.com/gospodarczylublin/
https://twitter.com/miasto_lublin
https://gospodarczy.lublin.eu/bez-kategorii/zaproszenie-na-konsultacje-wdrozeniowe-realizacji-zadan-pierwszego-doktoratu-wdrozeniowego-opracowywanego-dla-urzedu-miasta-lublin/
https://gospodarczy.lublin.eu/kontakt
https://gospodarczy.lublin.eu/
https://gospodarczy.lublin.eu/centrum-informacji/
https://gospodarczy.lublin.eu/kierunek-wschod/
https://gospodarczy.lublin.eu/lublin-hightech/
https://gospodarczy.lublin.eu/kontakt/
https://gospodarczy.lublin.eu/wp-content/uploads/sites/9/2024/09/MIEJSKI_PROGRAM_DLA_EKONOMII_WSPOLDZIELENIA-4-1-1.pdf
https://gospodarczy.lublin.eu/wp-content/uploads/sites/9/2024/09/Raport-Ekonomia-wspoldzielenia-Banaszek_M-1.pdf
https://gospodarczy.lublin.eu/wp-content/uploads/sites/9/2024/09/Konsultacje-wdrozeniowe_DW_UM_wrzesien-2024-2-skompresowany.pdf
https://gospodarczy.lublin.eu/bez-kategorii/zaproszenie-na-konsultacje-wdrozeniowe-realizacji-zadan-pierwszego-doktoratu-wdrozeniowego-opracowywanego-dla-urzedu-miasta-lublin/#
https://gospodarczy.lublin.eu/bez-kategorii/zaproszenie-na-konsultacje-wdrozeniowe-realizacji-zadan-pierwszego-doktoratu-wdrozeniowego-opracowywanego-dla-urzedu-miasta-lublin/#
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KULTURA

Aktualności

Kalendarz wydarzeń

Europejska Stolica Kultury

2029

CreArt 3.0

#stringing_together

Program Dzielnice Kultury

Lubelski Fundusz Filmowy

Strategia Kultury Lublin

2030+

Stypendia

Nagrody

NGO

Międzynarodowa

współpraca kulturalna

Miejsca Kultury

Dostępność Kultury

Kluczowe projekty

kulturalne

Kontakt

Lato w mieście

Multimedia

filmy i zdjęcia

Rada Kultury

Miasta Lublin

Instytucje

kultury solidarne z

Ukrainą

Zobacz terminy festiwali i innych wydarzeń cyklicznych

Wydarzenia Kulturalne w mieście

Nabór na wystawę "światło/czułość"

Interesujesz się sztuką i masz od 18 do 26 lat?

ACKiM UMCS Chatka Żaka zaprasza do udziału w wyjątkowej wystawie!

Temat wystawy oscyluje wokół zagadnienia światła, rozumianego zarówno jako element budujący formę wizualną,

ale także jako przekaźnik treści i emocji w sztuce. Światło odgrywa kluczową rolę w procesie tworzenia i percepcji

wzrokowej. To istotny aspekt wszelkich działań wizualnych, a jednocześnie fundament fotografii czy prac

multimedialnych (video). Światło wskazuje, sygnalizuje, prowadzi, czyni coś widocznym, ale może też razić czy

oślepiać. Światło jest nierozerwalnie związane ze swoim przeciwieństwem – ciemnością i cieniem. Tytułowa

światłoczułość to wrażliwość na światło, a jednocześnie, w przenośni, wrażliwość na otaczający świat, siebie

nawzajem i nas samych. W ramach wystawy chcemy przyjrzeć się temu, w jaki sposób światło może stać się

medium wyrażającym tę wrażliwość.

Termin nadsyłania prac: 2 października 2024  

Zgłoś się: formularz zgłoszeniowy  

Więcej informacji i regulamin zgłoszeń

Wystawa jest organizowana w ramach projektu „Możesz 2.0 - edukacja i sprawczość poprzez kulturę 2024-2026”
realizowanego dzięki wsparciu Miasta Lublin.  

 

POWIĄZANE:

Akademickie Centrum Kultury i Mediów UMCS Chatka Żaka

Data rozpoczęcia

Godzina rozpoczęcia

Data zakończenia

Godzina zakończenia

Miejsce

Organizator

Udział

Kategoria

2024-09-05

00:00

2024-10-02

00:00

ACKiM UMCS "Chatka Żaka", ul. Radziszewskiego 16

ACKiM UMCS "Chatka Żaka"
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https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/jak-zalatwic-sprawe/tlumacz-jezyka-migowego/
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https://lublin.eu/kultura/instytucje-kultury-solidarne-z-ukraina/
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https://lublin.eu/lublin/e-lublin/
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https://lublin.eu/mieszkancy/zdrowie/aktualnosci/
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https://lublin.eu/kultura/
https://lublin.eu/kultura/informacje/
https://lublin.eu/kultura/wydarzenia/
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https://lublin.eu/lublin/lubelski-fundusz-filmowy/
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https://lublin.eu/sport/aktualnosci/
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https://lublin.eu/sport/multimedia/filmy/
http://wspolzawodnictwo.aktywny.lublin.eu/home.html
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https://lublin.eu/biznes-i-nauka/kontakt-boi/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/
https://lublin.eu/rada-miasta/
https://lublin.eu/prezydent-miasta-lublin/
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/
https://lublin.eu/rady-dzielnic/
https://lublin.eu/mapa-serwisu/
https://twitter.com/Miasto_Lublin
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KULTURA

Aktualności

Kalendarz wydarzeń

Europejska Stolica Kultury

2029

CreArt 3.0

#stringing_together

Program Dzielnice Kultury

Lubelski Fundusz Filmowy

Strategia Kultury Lublin

2030+

Stypendia

Nagrody

NGO

Międzynarodowa

współpraca kulturalna

Miejsca Kultury

Dostępność Kultury

Kluczowe projekty

kulturalne

Kontakt

Lato w mieście

Multimedia

filmy i zdjęcia

Rada Kultury

Miasta Lublin

Instytucje

kultury solidarne z

Ukrainą

Zobacz terminy festiwali i innych wydarzeń cyklicznych

Wydarzenia Kulturalne w mieście

Wystawa: Impresje. Sławin w fotografii Agnieszki
Korfanty

Ogród Botaniczny UMCS serdecznie zaprasza na wernisaż wystawy „Impresje. Sławin w fotografii Agnieszki
Korfanty”. 

Wystawa obejmuje cykl fotografii ukazujących dzielnicę Sławin w różnych odsłonach tematycznych, od utrwalenia

ciekawych, starych obiektów architektury po bogatą florę Ogrodu Botanicznego w kontekście zmian iluminacji,

metamorfozy cyklów życia natury oraz pory roku.

Fotografie są wykonane przy użyciu manualnie skonstruowanej kamery „haruhisacamera” autorstwa japońskiego

fotografika Haruhisa Terasaki. Kamera wykonana przez mistrza Haruhisa Terasaki to niezwykłe połączenie aparatu

cyfrowego z „camera obscura”. Malarski, eteryczny oraz magiczny wymiar fotografii zawarty jest w szklanych

matówkach pochodzących ze stuletnich aparatów wielkoformatowych, dzięki którym prace nawiązują do techniki

fotografii artystycznej, piktorializmu z końca XIX wieku.

Agnieszka Korfanty jest dyplomowanym pracownikiem służb społecznych, instruktorką terapii zajęciowej,

ilustratorką książek, koordynatorką projektów kulturalno-oświatowych, artystką zajmująca się eksperymentalną

techniką fotografowania przy użyciu haruhisacamera set. Jest autorką wielu wystaw fotograficznych w Polsce i za

granicą, laureatką konkursów i plebiscytów, w ubiegłym roku otrzymała stypendium artystyczne Prezydenta Miasta

Lublin.

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających od 10 września do 31 października br. w Dworku Kościuszków.

Data rozpoczęcia

Godzina rozpoczęcia

Data zakończenia

Godzina zakończenia

Miejsce

Organizator

Udział

Kategoria

2024-09-10

00:00

2024-10-31

00:00

Dworek Kościuszków w Ogrodzie Botanicznym UMCS, ul. Sławinkowska 3

Ogród Botaniczny UMCS
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Miasto Lublin, UMCS i Uniwersytet
Medyczny kupowały wątpliwe certyfikaty.
Wydały dziesiątki tysięcy złotych
LUBLIN 10.09.2024, 05:55

Piotr Kozłowski Ewa Dumkiewicz-Sprawka, dyrektorka Departamentu Oświaty i Wychowania w lubelskim ratuszu oraz
Mariusz Banach, wiceprezydent Lublina z certyfikatem Samorządowy Lider Edukacji (Urząd Miasta
Lublin)

•

CERTYFIKAT

LUBLIN

RATUSZ W LUBLINIE

UMCS

UNIWERSYTET
MEDYCZNY W
LUBLINIE

URZĄD MIASTA
LUBLIN

WYŻSZE UCZELNIE W
LUBLINIE

U MCS i Uniwersytet Medyczny kupowały certyfikaty,
żeby podnieść rangę niektórych kierunków. Według

prezydenta Lublina dokument potwierdzał "jakość lubelskich
usług oświatowych". W rzeczywistości certyfikaty nie mają
większej wartości. Sprzedawał je przedsiębiorca z Sosnowca.

- Certyfikat "Samorządowy Lider Edukacji" potwierdza po raz kolejny

jakość lubelskich usług oświatowych. Lublin jest miastem innowacyjnym

i liderem w wielu dziedzinach, ale wyróżnienie przyznane za pracę na

rzecz edukacji stanowi wyjątkową nagrodę i motywację do dalszych

starań. Naszą misją jest zapewnienie młodym ludziom jak najlepszych

warunków nauki, by mogli zdobywać niezbędne w życiu kompetencje i

umiejętności - tak w marcu, w oficjalnym komunikacie rozesłanym do

mediów, chwalił się Krzysztof Żuk, prezydent Lublina.
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Miasto Lublin otrzymało certyfikat już po raz 13. Finałowa gala

Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych

Województw odbyła się w Katowicach 19 marca. Dyplom dla Lublina

odbierali wspólnie wiceprezydent miasta Mariusz Banach, odpowiadający

za oświatę oraz Ewa Dumkiewicz-Sprawka, dyrektorka Departamentu
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Oświaty i Wychowania w lubelskim ratuszu. Ją uhonorowano także

nagrodą specjalną "Kobieta Roku w Edukacji".

Wątpliwe certyfikaty i dyplomy dla uczelni,
samorządów i szpitali

Biuro prasowe ratusza przekonuje, że celem konkursu, który odbywa się

od 2011 roku, jest "nagradzanie i promowanie jednostek samorządu

terytorialnego, które posiadają istotne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju

edukacji i systemu oświaty, wspierania młodzieży i współpracy ze

środowiskami edukacyjnymi". Samorządy są natomiast poddawane ocenie

ekspertów pracujących na czołowych polskich uczelniach, m.in. na

Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie Pedagogicznym KEN w Krakowie

i Uniwersytecie Gdańskim.

To ma świadczyć o prestiżu nagrody. O tym, że certyfikaty nie niosą ze

sobą praktycznie żadnej wartości i są wydawane hurtowo, pod warunkiem

uiszczenia opłaty, napisał w ubiegłym tygodniu portal wp.pl. Jego

dziennikarze we współpracy z Fundacją Science Watch Polska ujawnili,

że za wydawaniem certyfikatów stoją osoby i firmy powiązane z

Michałem Kaczmarczykiem, rektorem Akademii Humanitas w Sosnowcu.

Dyplomy kupują nie tylko samorządy, ale  też publiczne uczelnie czy

szpitale.

Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego powstała w 2010

roku. Jej założycielką oraz prezeską jest Grażyna Kaczmarczyk,

prywatnie matka Michała Kaczmarczyka, rektora Akademii Humanitas w

Sosnowcu. On jest z kolei doradcą zarządu Fundacji, jej pełnomocnikiem

ds. współpracy z uczelniami, a także ekspertem oceniającym uczelnie. W

Radzie Fundacji zasiada natomiast Marek Kaczmarczyk, prywatnie ojciec

rektora Humanitas.

Zarówno samorządy, jak i uczelnie kupujące certyfikaty opłaty wnoszą

jednak nie na konto Fundacji, ale na rachunek jednoosobowej działalności

gospodarczej Agencja Kreatywna Przemysław Ruta Communication. Ruta

od 2018 roku jest asystentem w Akademii Humanitas. - Rektor Akademii

Humanitas w Sosnowcu nie ukrywa, że Przemysław Ruta to prywatnie

jego przyjaciel i partner biznesowy - informuje Joanna Gruba, prezeska

Fundacji Science Watch Polska.

Miasto Lublin kupiło 13 certyfikatów

Konkurs "Samorządowy Lider Edukacji" organizują Agencja Kreatywna

PRC (Przemysław Ruta Communication) i Fundacja Rozwoju Edukacji i

Szkolnictwa Wyższego z Sosnowca. Koszt certyfikatu waha się od 4,1 tys.

zł netto (gminy do 20 tys. mieszkańców) do 6,9 tys. zł (samorządy

wojewódzkie i miasta powyżej 100 tys. mieszkańców). Lublin, jako
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miasto powyżej 100 tys. mieszkańców za certyfikat musiał zapłacić 6,9

tys. zł.

W sumie za 13 certyfikatów miasto przelało na konto jednoosobowej

działalności gospodarczej PRC Agencja Kreatywna Przemysław Ruta 91
tys. złotych. Pod tym względem było rekordzistą wśród miast, które

sprawdziła Fundacja Science Watch Polska. Druga w zestawieniu Gdynia,

nabyła siedem certyfikatów za blisko 55 tys. zł, a trzecie Katowice

dziewięć za nieco ponad 53 tys. zł.

Proces akredytacji nie był skomplikowany. Polegał na wysłaniu przez

dany samorząd ankiety certyfikacyjnej. Eksperci zazwyczaj nie

otrzymywali innych dokumentów. Przeważnie nie odbywali też wizyt

studyjnych. Z kolei Komisja Certyfikacyjna, w tym prezes Fundacji, była

zatrudniania przez wspomnianą  jednoosobową działalność gospodarczą

Przemysława Ruty, który był tzw. organizatorem finansowym.

Taki sposób działania oznaczał, że "wszelkie przelewy środków

publicznych z urzędów i wynagrodzenie dla osób związanych z Fundacją

pozostają poza kontrolą społeczną i nie są ujawniane w trybie informacji

publicznej" - zauważa w swoim raporcie Fundacja Science Watch Polska.

Dlaczego władze Lublina co roku kupowały certyfikat Samorządowy

Lider Edukacji? Monika Głazik z biura prasowego ratusza przekonuje,

że... wcale tego nie robiły. -  Nie jest prawdą, że miasto Lublin kupowało

Ewa Dumkiewicz - Sprawka, dyrektorka Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin i Krzysztof Żuk, prezydent
Lublina Fot. Jakub Orzechowski / Agencja Wyborcza.pl
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Ze schowka
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certyfikaty. Każdorazowo otrzymywało je w wyniku niezależnego procesu

oceny działań realizowanych w obszarze oświaty - tłumaczy Głazik.

Dodaje też, że do konkursu miasto przystępowało od samego początku,

czyli 2011 roku, kiedy jeszcze odbywał się pod patronatem Parlamentu

Europejskiego oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki

Regionalnej Sejmu.

Mimo wielu wątpliwości pojawiających się wokół certyfikatów urzędnicy

z Lublina przekonują, że są one bardzo "cenione". Przez kogo? Nie

wiadomo. - Samo wyróżnienie certyfikatem stanowi formę promocji

miasta oraz potwierdzenia wysokiej jakości usług związanych z oświatą.

To jeden z bardziej cenionych certyfikatów jakości, jakie może otrzymać

jednostka samorządu terytorialnego za osiągnięcia w dziedzinie polityki

oświatowej - twierdzi Monika Głazik.

Urzędnicy z ratusza podkreślają, że aplikacja miasta była bardzo

szczegółowa i liczyła ponad sto stron, a także była poddawana "ocenie

ekspertów". W zdecydowanej większości samorządów nie odbyły się

żadne wizyty ekspertów. Ale Monika Głazik przekonuje, że w lubelskich

szkołach ekspert się pojawił. Wizytę miał złożyć w lutym. Zapytaliśmy

ratusz, kto był wspomnianym ekspertem i jakie szkoły wizytował.

Czekamy na odpowiedź. Nie wiadomo też, czy władze Lublina zamierzają

nadal kupować certyfikaty.

UMCS chciał wzmocnić rangę niektórych
kierunków. Uczelnia kupiła 13 certyfikatów

Certyfikaty przyznawane przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa

Wyższego chętnie kupowały też publiczne uczelnie. Na liście są w sumie

84 szkoły wyższe, które w latach 2019-2024 wydały na to prawie dwa

miliony złotych. Najczęściej brały udział w konkursie "Uczelnia liderów".

Koszt certyfikatu to od 3 do 3,5 tys. zł netto za rok. Po roku uczelnia nie

mogła się posługiwać tytułem i musiała przystąpić do nowego konkursu.

Wówczas mogła uzyskać zniżkę.

Natomiast w konkursie "Studia z przyszłością" przyznawano certyfikat za

jeden kierunek studiów. Stawki wahały się od 2,65 tys. zł do 3,45 tys. zł.

Również za rok. Część uczelni kupowała certyfikaty dla kilku, a nawet

kilkunastu kierunków. Rekordzistą był Uniwersytet Adama Mickiewicza

w Poznaniu, który kupił w sumie 75 certyfikatów za blisko 194 tys. zł.

Na ósmym miejscu znalazł się Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w

Lublinie. Uczelnia na 19 certyfikatów wydała w sumie 54 tys. zł.
Najczęściej inwestowała w "Studia z przyszłością". - Decyzje o udziale w

programie samodzielnie podejmowały władze wydziałów naszej uczelni,
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które jednocześnie odpowiadały za zgłoszenie i wypełnienie ankiety
samooceny - informuje Aneta Adamska, rzeczniczka prasowa UMCS.

Jak tłumaczy atrakcyjny był opis programu, który miał służyć

"wyróżnianiu najbardziej innowacyjnych i wartościowych kierunków

kształcenia na polskich uczelniach, cechujących się wysoką jakością

realizowanego programu oraz skutecznością w edukowaniu

ukierunkowanym na rynek pracy". Dodatkowo certyfikaty miały być

przyznawane przez komisję złożoną z wybitnych ekspertów.

- Biorąc pod uwagę powyższy opis, decyzje wydziałów dotyczące udziału

w projekcie były podyktowane chęcią wzmocnienia rangi i promocji

prowadzonych przez nie kierunków studiów, przy świadomości udziału w

konkursie, nad którym czuwa komisja weryfikacyjna - dodaje Adamska.

Rzeczniczka UMCS przekonuje, że po publikacjach medialnych i

pojawiających się wątpliwościach dotyczących działalności Fundacji

"władze uczelni będą rekomendowały poszczególnym wydziałom UMCS,

zaprzestanie udziału w kolejnych edycjach tego projektu."

Wątpliwe certyfikaty kupował też Uniwersytet
Medyczny w Lublinie

Ale UMCS nie jest jedyną lubelską uczelnią, która skusiła się na wątpliwe

certyfikaty. W latach 2015-2024 cztery takie akredytacje kupił też
Uniwersytet Medyczny w Lublinie. Wydał na nie 13 tys. zł. - Były to

dwa certyfikaty "Studia z Przyszłością" dla dwóch kierunków:

ratownictwo w 2016 roku i psychologia w 2022 roku. A także dwukrotnie

tytuł "Uczelnia Liderów",  w latach 2017 i 2022.

Uniwersytet Medyczny w Lublinie nie zgłosił się do programów: „Studia

z przyszłością" i „Uczelnia liderów" nie otrzymując akredytacji. -

Wszelkie decyzje (w okresie dziewięciu lat - red.) podejmowane były po

wnikliwych dyskusjach w pionach administracji i kształcenia oraz za

wiedzą i zgodą rektora - przekonuje Wojciech Brakowiecki, rzecznik

prasowy Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie Fot. Jakub Orzechowski / Agencja Wyborcza.pl•
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Na pytania, w jakim celu kupowano certyfikaty i czy w planie jest zakup

kolejnych, rzecznik nie odpowiada wprost. - Z jeszcze większą

ostrożnością i uwagą władze uczelni będą przyglądały się tego typu

projektom - mówi Brakowiecki.

Co ciekawe w tym roku na Certyfikatów Edukacyjnej Doskonałości

zdecydowało się nawet II Liceum Ogólnokształcące w Lublinie. To

dyplom dla szkół i placówek oświatowych, "które wyróżniają się

najwyższą jakością edukacji, nowoczesnym modelem zarządzania oraz

znaczącymi sukcesami w kształceniu dzieci i młodzieży, ze szczególnym

uwzględnieniem uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych."

Zapytaliśmy dyrektorkę "Zamoya" Małgorzatę Klimczak, ile kosztował

wspomniany certyfikat, czy jego zakup był finansowany ze środków II

LO, czy też budżetu miasta oraz dlaczego dyrekcja II LO w Lublinie

zdecydowała się na jego zakup? Chcieliśmy też wiedzieć, czy to jedyny

certyfikat, jaki kupiło II LO w Lublinie oraz czy szkoła współpracowała z

Fundacją Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego z Sosnowca przy

innych projektach? Czekamy na odpowiedź.

Tymczasem śledztwo w sprawie przyznawania za opłatą certyfikatów

podmiotom gospodarczym i publicznym prowadzi prokuratura w

Sosnowcu. Na razie nikomu nie postawiono zarzutów.

Redagował Jarosław Sidorowicz
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Uniwersytet Medyczny w Lublinie JAKUB ORZECHOWSKI•
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Otwarcie kampusu laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar z udziałem
wiceminister Marii Mrówczyńskiej
 09.09.2024

Podsekretarz stanu w MNiSW Maria Mrówczyńska wzięła udział w uroczystym otwarciu
Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar w Kielcach. Nowo powstały
ośrodek badawczo-rozwojowy to znaczące wzmocnienie polskiej metrologii.

– Gratuluję ukończenia tego wielkiego dzieła. Główny Urząd Miar jest instytucją, która ma ogromny
potencjał badawczo-rozwojowy w zakresie metrologii. Tej metrologii, która kierowana jest do otoczenia
społeczno-gospodarczego, ale też do każdego z nas – w automatyce, elektronice, mechanice,
medycynie, transporcie czy logistyce. Takie miejsce jak to będzie impulsem do rozwoju zarówno miasta,
jak i regionu. Mam nadzieję, że przyczyni się także do tego, że Politechnika Świętokrzyska oraz inne
uczelnie w tej części kraju będą mogły pochwalić się efektywnymi badaniami naukowymi, ale i większym
zainteresowaniem ze strony studentów – powiedziała podczas otwarcia kampusu wiceminister Maria
Mrówczyńska.

Nowoczesna metrologia dla wsparcia gospodarki
Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar w Kielcach to nowoczesne centrum
badawcze, które będzie koncentrować się na takich dziedzinach jak akustyka, drgania, czas i
częstotliwość, długość, masa, termometria oraz metrologia interdyscyplinarna. Ośrodek zapewni
wsparcie dla przemysłu, oferując dostęp do zaawansowanej infrastruktury pomiarowej, która umożliwi
prowadzenie badań na najwyższym światowym poziomie. Dzięki precyzyjnym pomiarom, które będą
dostępne dla różnych sektorów gospodarki, kampus będzie kluczowym elementem rozwoju
nowoczesnych technologii w Polsce.

Rozbudowana infrastruktura technologiczna
Na kielecki kampus składa się sześć laboratoriów: akustyki, czasu i częstotliwości, masy, długości,
termometrii oraz informatyki metrologicznej. W obiekcie powstały m.in. dwie specjalistyczne komory
akustyczne, gdzie badane będą m.in. mikrofony, głośniki, a także sprzęt bhp do ochrony przed hałasem.
Dzięki zaawansowanym rozwiązaniom inżynieryjnym możliwe będzie osiągnięcie maksymalnej precyzji
realizowanych pomiarów.

Jednym z najbardziej unikalnych elementów kampusu jest tunel o długości ponad 70 metrów, w którym
planowane są testy prędkości, m.in. dronów. Laboratorium czasu i częstotliwości z kolei będzie
odgrywać kluczową rolę w utrzymaniu precyzyjnego systemu dystrybucji czasu w Polsce, co ma
szczególne znaczenie dla takich sektorów jak energetyka, telekomunikacja, bankowość czy systemy IT.

Ośrodek powstał we współpracy z Politechniką Świętokrzyską.

Inwestycja o wielkim znaczeniu dla regionu i kraju
Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny GUM nie tylko wzmocni pozycję regionu świętokrzyskiego, ale
także przyczyni się do rozwoju polskiej nauki i gospodarki. Dzięki współpracy z Politechniką
Świętokrzyską, ma on szansę stać się miejscem spotkań środowiska badawczego, naukowego oraz
biznesowego.
Więcej informacji.
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Limity na studia lekarskie: kolejne uczelnie będą mogły rekrutować

Autor : Agata Szczepańska

2024-09-09 15:37
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Komentarze

Kolejne uczelnie będą mogły uruchomić rekrutację na kierunki lekarskie. Po pozytywnej ocenie Polskiej Komisji
Akredytacyjnej resort zdrowia przyznał limity szkołom nieuwzględnionym w poprzednim rozporządzeniu. Jednak nie we
wszystkich przypadkach kontrola PKA wypadła pozytywnie. Pięć uczelni nie otrzymało zgody na przeprowadzenie naboru.

Do konsultacji skierowano projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie limitu przyjęć na studia na kierunkach lekarskim i
lekarsko-dentystycznym.

To nie zaskoczenie – w zeszłym roku rozporządzenie limitowe było kilkakrotnie nowelizowane. Tym razem nowela była niemal pewna,
ponieważ gdy wydawano tegoroczne rozporządzenie limitowe (rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie limitu
przyjęć na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym, weszło w życie 23 lipca), trwał proces oceny kierunków lekarskich
w kilku szkołach. Resort zdrowia zapowiadał, że jeśli otrzymają one pozytywną opinię PKA, to będzie podstaw, by nie uruchamiać tam
kierunków lekarskich. - Wówczas limity ulegną zwiększeniu. Najprawdopodobniej to się odbędzie – informował wiceminister zdrowia
Marek Kos. 

W rozporządzeniu z lipca uwzględniono 30 szkół wyższych (w pierwotnym projekcie było 28 uczelni) podczas gdy rok wcześniej miejsca
przyznano aż 36. Po konsultacjach resort zdrowia przyznał limity na studia lekarskie dwóm kolejnym uczelniom, które zdecydowały się
otworzyć takie kierunki w tym roku - to Politechnika Bydgoska i Akademia Tarnowska.

Przypominamy: Progi punktowe na medycynę: rekrutacja na półmetku

Które z uczelni uwzględniono w projektowanej nowelizacji?

Które uczelnie dostały pozytywną ocenę?
Jak czytamy w uzasadnieniu projektu, po wejściu w życie lipcowego rozporządzenia, po ponownej kontroli Polskiej Komisji
Akredytacyjnej, na podstawie decyzji Ministra Nauki następujące uczelnie uzyskały pozwolenie na rozpoczęcie roku akademickiego
2024/2025 na kierunku lekarskim:

1. Akademia WSB (60 miejsc – studia stacjonarne)

2. Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego (60 miejsc – studia stacjonarne)

3. filia w Bielsku-Białej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (36 miejsc - studia stacjonarne, 17 miejsca –
studia niestacjonarne)

4. Politechnika Wrocławska (40 miejsc – studia stacjonarne)

W związku z tym przyznano dodatkowo 196 miejsc na jednolite studia stacjonarne w języku polskim na kierunku lekarskimi oraz 17
miejsc na studia niestacjonarne w języku polskim.

Przypominamy: Kierunek lekarski na Politechnice Wrocławskiej z pozytywną opinią PKA

Dodatkowe miejsca dla przyszłych stomatologów
Poza tym, z uwagi na powstanie nowego kierunku w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu – Collegium Medicum im. Ludwika
Rydygiera w Bydgoszczy, na którym mogą kształcić się osoby przygotowujące się do wykonywania zawodu lekarza dentysty, minister
zdrowia oraz minister nauki zdecydowali o zwiększeniu liczby miejsc o 48 na studia stacjonarne w języku polskim na tym kierunku.

Ile w sumie miejsc na medycynie?
W efekcie nowelizacji rozporządzenia limit przyjęć w roku akademickim 2024/2025 wyniesie:

na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w języku polskim na kierunku
lekarskim - 8256 miejsc,

na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej/niestacjonarnej w języku innym niż język polski na kierunku
lekarskim - 1839 miejsc,

na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej i niestacjonarnej w języku polskim na kierunku lekarsko-
dentystycznym - 1122 miejsc,

na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej/niestacjonarnej w języku innym niż język polski na kierunku
lekarsko-dentystycznym - 288 miejsc.

Limit przyjęć ogółem na studia wyniesie 11505 miejsc.

Przypominamy: Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu najlepszą polską uczelnią medyczną

Które uczelnie nie dostały zgody na prowadzenie naboru?
W przypadku pięciu uczelni, po ponownej kontroli Polskiej Komisji Akredytacyjnej, zdecydowano, że nie przeprowadzą one rekrutacji na
I rok studiów na kierunku lekarskim, co będzie oznaczać, że nie uruchomią nowego cyklu kształcenia w roku akademickim 2024/2025.
Chodzi o:

1. Akademię Nauk Stosowanych w Nowym Targu,

2. Akademię Nauk Stosowanych w Nowym Sączu,

3. Akademię Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu,

4. Społeczną Akademię Nauk z siedzibą w Łodzi

Identyczną decyzję podjęto w odniesieniu do Uniwersytetu w Siedlcach, w przypadku którego proces oceny nie został formalnie
zakończony, jednak eksperci PKA stwierdzili istotne uchybienia.

Na przesyłanie uwag do projektu jest tylko pięć dni.

Polecamy także:

Kadry medyczne: nadpodaż lekarzy, niedobór pielęgniarek?

Lekarze: zabraknie 2,5 tys. internistów, będzie nadmiar psychiatrów?

 #uczelnie #kierunki lekarskie #legislacja

 Udostępnij   Tweet   Udostępnij

Agata Szczepańska

Zastępczyni redaktor naczelnej; specjalizuje się w tematach związanych z prawem medycznym i
procesem legislacyjnym, szczególnie zainteresowana psychiatrią. Wcześniej dziennikarka i
redaktorka w Dzienniku Gazecie Prawnej oraz Polskiej Agencji Prasowej. Kontakt:
agata.szczepanska@cowzdrowiu.pl

OSTATNIE WPISY

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Czytaj więcej...

Leki: wspólne HTA. Rząd dostosowuje

ustawę do rozporządzenia UE

Wyższe stawki świadczeń z Funduszu

Kompensacyjnego Zdarzeń Medycznych

Limity na studia lekarskie: kolejne uczelnie

będą mogły rekrutować

Szpital Żywiec zawiesza pracę trzech

oddziałów i dwóch poradni

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób

Płuc i Gruźlicy ukarane

Neurologia potrzebuje m.in. regionalnych

ośrodków referencyjnych

Nowi członkowie Krajowej Rady do spraw

Kardiologii

Nowy skład Rady Społecznej LPR. Kto do

niej wszedł?

Missouri. Ptasia grypa bez kontaktu ze

zwierzęciem? CDC sprawdza

UE z pierwszym na świecie

międzynarodowym traktatem ws. AI

Badacz GUM współautorem publikacji o

nowych gatunkach bakterii

TYDZIEŃ W ZDROWIU: wydarzenia w

ochronie zdrowia (9-15 września)

 twitter / CO W ZDROWIU

 facebook / CO W ZDROWIU

 LinkedIn / CO W ZDROWIU

Szybkie Linki

Regulamin

Polityka prywatności

Aktualności

Kontakt

KONTAKT

COWZDROWIU.PL

Siedziba redakcji

00-491 Warszawa
ul. M. Konopnickiej 3 lokal 2

https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-studia-lekarskie-kolejne-uczelnie-beda-mogly-rekrutowac
https://cowzdrowiu.pl/
https://twitter.com/CowZdrowiu
https://www.facebook.com/Co-w-Zdrowiu-109171340494116/
https://www.youtube.com/channel/UCLVjwtDiCkEfrXdZ9LLErNA
https://www.linkedin.com/company/65829365
https://cowzdrowiu.pl/
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/pacjenci
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/pracownicy-medyczni
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/poz-i-aos
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/finanse
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/leki
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/wyroby-medyczne
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/kultura
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/wideo-i-podcasty
https://cowzdrowiu.pl/login
https://cowzdrowiu.pl/login
https://cowzdrowiu.pl/login
https://cowzdrowiu.pl/register
https://cowzdrowiu.pl/register
https://cowzdrowiu.pl/register
https://legislacja.gov.pl/projekt/12389204
https://legislacja.gov.pl/projekt/12389204
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1085
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1085
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-medycyne-liczba-miejsc-moze-sie-zwiekszyc
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-medycyne-liczba-miejsc-moze-sie-zwiekszyc
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-studia-lekarskie-sa-miejsca-dla-nowych-uczelni
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/progi-punktowe-na-medycyne-rekrutacja-na-polmetku
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/kierunek-lekarski-na-politechnice-wroclawskiej-z-pozytywna-opinia-pka
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/uniwersytet-medyczny-we-wroclawiu-najlepsza-polska-uczelnia-medyczna
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/kadry-medyczne-nadpodaz-lekarzy-niedobor-pielegniarek
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/lekarze-zabraknie-25-tys-internistow-bedzie-nadmiar-psychiatrow
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/leki-wspolne-hta-rzad-dostosowuje-ustawe-do-rozporzadzenia-ue
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/wyzsze-stawki-swiadczen-z-funduszu-kompensacyjnego-zdarzen-medycznych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-studia-lekarskie-kolejne-uczelnie-beda-mogly-rekrutowac
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/szpital-zywiec-zawiesza-prace-trzech-oddzialow-i-dwoch-poradni
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/mazowieckie-centrum-leczenia-chorob-pluc-i-gruzlicy-ukarane
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/neurologia-potrzebuje-min-regionalnych-osrodkow-referencyjnych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowi-czlonkowie-krajowej-rady-do-spraw-kardiologii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowy-sklad-rady-spolecznej-lpr-kto-do-niej-wszedl
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/missouri-ptasia-grypa-bez-kontaktu-ze-zwierzeciem-cdc-sprawdza
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/ue-z-pierwszym-na-swiecie-miedzynarodowym-traktatem-ws-ai
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/badacz-gum-wspolautorem-publikacji-o-nowych-gatunkach-bakterii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/tydzien-w-zdrowiu-wydarzenia-w-ochronie-zdrowia-9-15-wrzesnia
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/leki-wspolne-hta-rzad-dostosowuje-ustawe-do-rozporzadzenia-ue
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/leki-wspolne-hta-rzad-dostosowuje-ustawe-do-rozporzadzenia-ue
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/wyzsze-stawki-swiadczen-z-funduszu-kompensacyjnego-zdarzen-medycznych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/wyzsze-stawki-swiadczen-z-funduszu-kompensacyjnego-zdarzen-medycznych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-studia-lekarskie-kolejne-uczelnie-beda-mogly-rekrutowac
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/limity-na-studia-lekarskie-kolejne-uczelnie-beda-mogly-rekrutowac
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/szpital-zywiec-zawiesza-prace-trzech-oddzialow-i-dwoch-poradni
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/szpital-zywiec-zawiesza-prace-trzech-oddzialow-i-dwoch-poradni
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/mazowieckie-centrum-leczenia-chorob-pluc-i-gruzlicy-ukarane
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/mazowieckie-centrum-leczenia-chorob-pluc-i-gruzlicy-ukarane
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/neurologia-potrzebuje-min-regionalnych-osrodkow-referencyjnych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/neurologia-potrzebuje-min-regionalnych-osrodkow-referencyjnych
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowi-czlonkowie-krajowej-rady-do-spraw-kardiologii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowi-czlonkowie-krajowej-rady-do-spraw-kardiologii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowy-sklad-rady-spolecznej-lpr-kto-do-niej-wszedl
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/nowy-sklad-rady-spolecznej-lpr-kto-do-niej-wszedl
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/missouri-ptasia-grypa-bez-kontaktu-ze-zwierzeciem-cdc-sprawdza
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/missouri-ptasia-grypa-bez-kontaktu-ze-zwierzeciem-cdc-sprawdza
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/ue-z-pierwszym-na-swiecie-miedzynarodowym-traktatem-ws-ai
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/ue-z-pierwszym-na-swiecie-miedzynarodowym-traktatem-ws-ai
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/badacz-gum-wspolautorem-publikacji-o-nowych-gatunkach-bakterii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/badacz-gum-wspolautorem-publikacji-o-nowych-gatunkach-bakterii
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/tydzien-w-zdrowiu-wydarzenia-w-ochronie-zdrowia-9-15-wrzesnia
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/tydzien-w-zdrowiu-wydarzenia-w-ochronie-zdrowia-9-15-wrzesnia
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/choroby-rzadkie
https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/choroby-rzadkie
https://twitter.com/CowZdrowiu
https://twitter.com/CowZdrowiu
https://www.facebook.com/Co-w-Zdrowiu-109171340494116/
https://www.facebook.com/Co-w-Zdrowiu-109171340494116/
https://www.linkedin.com/company/65829365
https://www.linkedin.com/company/65829365
https://cowzdrowiu.pl/statute
https://cowzdrowiu.pl/statute
https://cowzdrowiu.pl/statute
https://cowzdrowiu.pl/privacy-policy
https://cowzdrowiu.pl/privacy-policy
https://cowzdrowiu.pl/privacy-policy
https://cowzdrowiu.pl/
https://cowzdrowiu.pl/
https://cowzdrowiu.pl/
https://cowzdrowiu.pl/contact
https://cowzdrowiu.pl/contact
https://cowzdrowiu.pl/contact


× Strona korzysta z plików cookies w celu realizacji usług i zgodnie z Polityką Plików Cookies. Możesz określić warunki przechowywania lub dostępu do plików cookies w Twojej przeglądarce.

Zaloguj 

KONFERENCJE SUBSKRYPCJA E-WYDANIE NEWSLETTERY ZŁOTY SKALPEL LISTA STU POLITYKA LEKOWA SUPERTALENTY   

Kolejne uczelnie mogą rekrutować na kierunek
lekarski - minister zdrowia zwiększył limit przyjęć
KM opublikowano: wczoraj, 09-09-2024, 16:42

Są wyczekiwane wyniki audytu Polskiej Komisji Akredytacyjnej na nowych
kierunkach lekarskich. W przypadku czterech uczelni ponowna kontrola PKA
przebiegła pomyślnie i minister zdrowia zdecydował o przyznaniu im limitu przyjęć.
Pięć uczelni nie może jednak przeprowadzić rekrutacji na I rok studiów na kierunku
lekarskim w roku akademickim 2024/2025.

Limit przyjęć ogółem na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym w roku akademickim 2024/2025 wyniesie 11
505 miejsc.
Adobe Stock

9 września do konsultacji przekazano nowy projekt rozporządzenia ministra zdrowia w sprawie

limitu przyjęć na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym. Po ponownej kontroli

Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA), na podstawie decyzji ministra nauki następujące uczelnie

uzyskały pozwolenie na rozpoczęcie roku akademickiego 2024/2025 na jednolitych studiach

magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim:

Akademia WSB (60 miejsc – studia stacjonarne) – uchwała nr 544/2024 Prezydium

Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 25 lipca 2024 r,

Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego (60 miejsc –

studia stacjonarne) – uchwała nr 547/2024 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z

dnia 25 lipca 2024 r.,

filia w Bielsku-Białej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (36

miejsc - studia stacjonarne, 17 miejsca – studia niestacjonarne) – uchwała nr

629/2024 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 14 sierpnia 2024 r.,

Politechnika Wrocławska (40 miejsc – studia stacjonarne) – uchwała nr 630/2024

Prezydium PKA z dnia 14 sierpnia 2024 r.

W związku z tym przyznano dodatkowo 196 miejsc na jednolite studia magisterskie prowadzone

w formie studiów stacjonarnych w języku polskim na kierunku lekarskimi oraz 17 miejsc na studia

niestacjonarne w języku polskim na kierunku lekarskim.

Z uwagi na powstanie nowego kierunku w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu –

Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy (Decyzja

DSWWKS.8014.49.2024.7.KR), na którym mogą kształcić się osoby przygotowujące się do

wykonywania zawodu lekarza dentysty, minister zdrowia oraz minister nauki dodatkowo

zdecydowali o zwiększeniu liczby miejsc o 48 na jednolite studia magisterskie prowadzone w

formie studiów stacjonarnych w języku polskim na tym kierunku.

Nowe limity miejsc na kierunek lekarski i lekarsko-dentystyczny w roku

2024/2025

W konsekwencji wprowadzenia nowelizacji rozporządzenia z 16 lipca 2024 r. w sprawie limitu

przyjęć na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym, limit przyjęć na jednolite

studia magisterskie prowadzone w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w języku

polskim na kierunku lekarskim w roku akademickim 2024/2025 wyniesie 8256 miejsc, limit

miejsc na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej/niestacjonarnej w

języku innym niż język polski na kierunku lekarskim wyniesie 1839 miejsc.

Limit miejsc na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej i niestacjonarnej

w języku polskim na kierunku lekarsko-dentystycznym wyniesie 1122 miejsc, limit miejsc na

jednolite studia magisterskie prowadzone w formie stacjonarnej/niestacjonarnej w języku innym

niż język polski na kierunku lekarsko-dentystycznym wyniesie 288 miejsc.

Limit przyjęć ogółem na studia wyniesie 11 505 miejsc.

Uczelnie bez limitu przyjęć na kierunek lekarski

Jak poinformował resort zdrowia, po ponownej kontroli Polskiej Komisji Akredytacyjnej

zdecydowano, że kilka uczelni nie przeprowadzi rekrutacji na I rok studiów na kierunku lekarskim,

co będzie oznaczać, że nie uruchomią nowego cyklu kształcenia w roku akademickim 2024/2025.

Są to:

Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Targu (uchwała nr 628/2024 Prezydium PKA

z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie oceny programowej kierunku lekarskiego prowadzonego

w Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Targu),

Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu (uchwała nr 658/2024 Prezydium PKA

z dnia 05 września 2024 r. w sprawie oceny programowej kierunku lekarskiego prowadzonego

w Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu),

Akademia Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu (uchwała nr

659/2024 Prezydium PKA z dnia 05 września 2024 r. w sprawie oceny programowej kierunku

lekarskiego prowadzonego w Akademii Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu),

Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi (uchwała nr 660/2024 Prezydium PKA z

dnia 05 września 2024 r. w sprawie oceny programowej kierunku lekarskiego prowadzonego

w Społecznej Akademii Nauk z siedzibą w Łodzi)

Identyczną decyzję podjęto w odniesieniu do Uniwersytetu w Siedlcach, w przypadku którego

proces oceny nie został formalnie zakończony, jednak eksperci PKA stwierdzili istotne uchybienia.
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■ Reguła 5A – standaryzacja porady
związanej z otyłością

■ MZ: będą zmiany w zasadach
oceny technologii medycznych

■ Kolejne uczelnie mogą rekrutować
na kierunek lekarski - minister
zdrowia zwiększył limit przyjęć

■ Dr Janczukowicz, prof. UM w Łodzi,
prezydentem elektem AMEE

■ Sejm wraca do prac nad
dekryminalizacją aborcji i składką
zdrowotną

WIĘCEJ

Najważniejsze dzisiaj

Prof. Śmigiel: brak leczenia przyczynowego nie zwalnia
z odpowiedzialności za pacjentów
Określenie choroba rzadka sugeruje incydentalność występowania, ale tylko w Polsce dotkniętych tymi
schorzeniami są miliony osób. – Praktycznie każdy lekarz, pielęgniarka, rehabilitant spotyka się z takim
pacjentem. Tylko 5 proc. chorób rzadkich ma leczenie działające na przyczynę, ale to wcale nie zwalnia
nas z odpowiedzialności za postawienie właściwej diagnozy i opieki w pozostałych procentach chorób
rzadkich - mówi prof. Robert Śmigiel.

Dlaczego nie umiemy poradzić sobie z otyłością u dzieci?
“Wśród rodziców brakuje wiedzy”
Liczba dzieci otyłych drastycznie rośnie. Dla rozwoju choroby otyłościowej u dziecka ogromne znaczenie
mają okres prenatalny, pierwszych 1000 dni życia dziecka oraz okres dojrzewania. Niestety, bardzo wielu
rodziców nie docenia wpływu otyłości na dalsze życie i zdrowie ich dziecka.

Sejm wraca do prac nad dekryminalizacją aborcji
i składką zdrowotną
Sejm po wakacyjnej przerwie ma się zająć kilkoma, dotąd spornymi, projektami ustaw m.in. ws. składki
zdrowotnej, kredytów mieszkaniowych, czy dekryminalizacji aborcji.

Obrazowanie PSMA-PET to krok naprzód w diagnostyce
raka prostaty
De novo oligometastatyczny rak gruczołu krokowego (omPCa) zdiagnozowany na podstawie obrazowania
PSMA-PET to nowa, odrębna jednostka chorobowa, jednak jej optymalne leczenie pozostaje nieznane.
Pierwsze wieloośrodkowe europejskie badanie, opublikowane na łamach „European Urology Oncology”,
wykazało, że w tym przypadku cytoredukcyjna radykalna prostatektomia może zapewniać korzyści
w zakresie przeżycia, jak również bardzo dobre wyniki funkcjonalne - wskazuje dr hab. Paweł Rajwa
ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, pierwszy autor badania.

Ekspertka: wirus HPV to nie jest wirus rozwiązłości
Antyszczepionkowcy nie wahają się używać kłamstw i manipulacji. Wielu rodziców nie jest stanie
zweryfikować przekazu, więc to jest bitwa o rząd dusz - mówi wirusolog prof. Agnieszka Szuster-
Ciesielska z UMCS.
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Spór o Polską Akademię Nauk. Projekt nowelizacji
ustawy
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– Wierzę w deklarację ministra nauki i szkolnictwa wyższego, że
żaden zapis projektu reformy Polskiej Akademii Nauk nie jest
wyryty w kamieniu i resort jest otwarty na rozmowę – powiedział
PAP wiceprezes PAN, prof. Dariusz Jemielniak, komentując
wystąpienie szefa MNiSW Dariusza Wieczorka na Zgromadzeniu
Ogólnym PAN.

Przygotowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa

Wyższego projekt nowelizacji ustawy o Polskiej

Akademii Nauk budzi niezadowolenie członków PAN

od początku jego upublicznienia w lipcu tego roku.

Przez kilka ostatnich tygodni na łamach mediów

trwała polemika między przedstawicielami PAN i

resortu nauki.

W czwartek, 5 września, Zgromadzenie Ogólne PAN

przyjęło stanowisko, w którym podkreślono, że

projekt „budzi bardzo poważne zastrzeżenia zarówno

co do merytoryki, jak i przyspieszonego trybu procedowania”. Gościem Zgromadzenia

Ogólnego był minister nauki Dariusz Wieczorek, który zapewnił, że zapisy nowej

ustawy nie spowodują upolitycznienia PAN ani przejęcia jej majątku.

Minister obiecał również, że zorganizuje spotkanie, na którym przedstawiciele PAN

będą mogli jeszcze raz odnieść się do kluczowych zapisów projektu noweli.

Spór o Polską Akademię Nauk (fot. Forum)

Ministerstwo i PAN na
kursie kolizyjnym. O co
chodzi w sporze?

Wzajemne oskarżenia.

zobacz więcej 
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– Bardzo się cieszę, że minister się w ogóle pojawił na Zgromadzeniu Ogólnym.

Pokazuje to odwagę cywilną, bo zdawał sobie przecież sprawę, jak bardzo napięta jest

atmosfera po upublicznieniu projektu ustawy. Nie bał się stanąć twarzą w twarz z

gronem sfrustrowanych osób, które czyniły mu gorzkie zarzuty. Wierzę głęboko w to,

co minister Wieczorek zadeklarował, że żaden z punktów tego projektu ustawy nie jest

wyryty w kamieniu – powiedział PAP wiceprezes PAN, prof. Dariusz Jemielniak.

Dodał, że na Zgromadzeniu Ogólnym profesor nauk prawnych i członkini PAN Ewa

Łętowska zwróciła uwagę, że ustawy nie można traktować jako zbioru pomysłów, bo

musi ona być spójna i mieć jasno określony cel, którego w propozycji złożonej przez

ministerstwo nie widać.

Zobacz także: Pokłosie nieudanych igrzysk. Minister zapowiada kontrolę AZS-ów

„Wiele szkodliwych rozwiązań”

Zapytany, na jakim etapie są prace nad dokumentem,

który ma być odpowiedzią na pytania ministerstwa w

sprawie konkretnych zapisów ustawy, powiedział, że

będzie on gotowy do 16 września – czyli do daty

wyznaczonej przez MNiSW jako koniec konsultacji

społecznych.

– Bardzo niewiele będzie artykułów, co do których powiemy, że się z nimi zgadzamy, bo,

niestety, ten projekt jest nie tylko kompletnie niespójny wewnętrznie - nie ma jasnego

celu - ale zawiera też wiele szkodliwych rozwiązań lub rozwiązań, które przy dobrym

ministrze i pomyślnych wiatrach mogą być OK, ale jak się zmieni władza, to może te

zapisy wykorzystać przeciwko Akademii. Ustaw się nie pisze wyłącznie na dobre czasy

– wskazał Jemielniak.

I podał przykład trudnej sytuacji Instytutu Filozo�i i Socjologii PAN, któremu

poprzednia władza, a konkretnie minister Przemysław Czarnek, arbitralnie obniżyła

kategorię oceny (do C), co skutkowało zmniejszeniem �nansowania.

– Instytut Filozo�i i Socjologii mógł się odwoływać od decyzji przyznania przez Czarnka

zaniżonej kategorii. Gdyby obowiązywała ustawa zaproponowana przez obecne

ministerstwo, instytut zostałby szybko i łatwo zamknięty ze względów czysto

ideologicznych – ostrzegł Jemielniak.

Zobacz także: Patouczelnie do likwidacji. Czy Lex Collegium Humanum wejdzie w

życie?

„Akceptuję część krytyki”

– Akceptuję część krytyki reformy PAN. Jesteśmy w

ministerstwie gotowi rozmawiać o każdym zapisie.

Skierowaliśmy do PAN 17 stron propozycji z prośbą o

odniesienie się. Czekamy na odpowiedź – powiedział

PAP wiceminister nauki Maciej Gdula.

Dodał, że „dyskusje o tym, jak reformować Polska

Akademię Nauk, trwają od przynajmniej 6 lat”. – Pojawiają się projekty idące w bardzo

różnych kierunkach. Projekt powstawał wieloetapowo. Najpierw zapoznaliśmy się z

Osiem polskich uczelni
wśród tysiąca najlepszych
na świecie [RANKING]

Liderem rankingu amerykański
Harvard.

zobacz więcej 
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tymi projektami, które powstały przez ostatnie lata. Potem dyskutowaliśmy w

ministerstwie nad koncepcją zmian. Następnie rozmawialiśmy z reprezentacją PAN - z

prezesem, z Prezydium, z dyrektorami instytutów i pracownikami. Zależało nam, by

nowy projekt wzmocnił Akademię i zwiększył jej przyszłą aktywność oraz przede

wszystkim mocniej zdemokratyzował procesy w niej zachodzące. Biorąc to wszystko

pod uwagę, przygotowaliśmy ostateczny projekt i on tra�ł do prac legislacyjnych rządu

– poinformował Gdula.

– Moim zdaniem ustawa projektuje instytucję bardziej demokratyczną, która będzie

dużo bardziej zintegrowana. Dzisiaj PAN jest instytucją podzieloną. Są dwa główne

�lary: Akademia (300 osób) i drugi �lar: 10 tys. pracowników instytutów badawczych.

Są też komitety, które składają się z ludzi wybieranych z różnych miejsc w Polsce. To

mogą być pracownicy PAN-u, ale nie muszą. Oni spotykają się i za darmo tworzą wiedzę

w danym obszarze (np. demogra�i). I te komitety są aktywne. Ale to nie jest zasługa

PAN. Sama Akademia powinna się zajmować budowaniem zespołów, popularyzacją

wiedzy, wpływem na instytucje publiczne i opinię publiczną. I z tego zadania się nie

wywiązuje. Nie buduje wspólnoty akademików. Czym innym jest zabieranie głosu jako

pojedynczy autorytet, a czym innym działanie w zespole pod szyldem PAN – dodał

wiceminister nauki.

Zobacz także: Wieczorek: NCBiR był zapleczem �nansowym działaczy PiS-u

[WIDEO]

źródło: PAP

#PAN #NAUKA #MINISTER #WIECZOREK #USTAWA
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Nauka potrzebuje promocji i współpracy z biznesem
Lepsza współpraca między sektorami nauki i biznesu oraz skuteczne wdrażanie wyników badań wymaga
zmian, w tym popularyzacji osiągnięć polskich naukowców. 

Publikacja: 10.09.2024 04:30

O wyzwaniach i potrzebach nauki w Polsce rozmawiali w Karpaczu uczestnicy debaty „Dokąd zmierzasz, nauko?”

Foto: Maciej Zygmunt

Anita Błaszczak
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O wyzwaniach, a także o znaczeniu nauki dla biznesu i otoczenia
społeczno-gospodarczego rozmawiali uczestnicy debaty „Dokąd
zmierzasz, nauko?”.

Prof. Henryk Skarżyński, dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu,
zwracał uwagę na potrzebę budowania zaufania do nauki, do którego
niezbędna jest wiedza o jej dokonaniach. Tymczasem w Polsce mamy
z tym duże problemy. – Polacy nie znają naszych osiągnięć naukowych,
co wpływa na zaufanie do nauki i naukowców – podkreślał.

Wspominał prowadzone w 2018 r. prace nad monografią polskich
dokonań naukowych; po szczegółowych analizach spośród 1500
propozycji wybrano 34 najlepsze osiągnięcia z różnych obszarów nauki.
Jednak niewiele osób je zna.
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Obok zbyt małej wiedzy o osiągnięciach naukowców wyzwaniem jest też
niski poziom innowacyjności gospodarki. Jak przypominał Leszek
Stypułkowski, członek zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK),
pod tym względem jesteśmy na 25. miejscu w Europie. Co prawda
powodem do dumy może być dla nas tegoroczny raport Banku
Światowego, który wymienia Polskę (obok Korei Płd. i Chile) jako jeden
z krajów, które w ciągu niespełna 25 lat przekształciły się z gospodarki
niskorozwiniętej do rozwiniętej, ale podkreśla, że dalszy rozwój Polski
będzie wymagał innowacyjności.

Dariusz Wieczorek, minister nauki i szkolnictwa wyższego, potwierdzał,
że brak wiedzy o pracach i osiągnięciach polskich instytutów naukowych
jest problemem, któremu jego resort postara się zaradzić.
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– Absolutnie musimy stworzyć bazę potencjału badawczego – podkreślał
minister, zapowiadając, że głównym organizatorem tego przedsięwzięcia
będzie Sieć Badawcza Łukasiewicz. Według planów resortu baza będzie
regularnie aktualizowana, a raz na kwartał każdy instytut będzie
raportował o swoich projektach i dokonaniach. Ministerstwo nie tylko
chce mieć informację o efektach prac naukowych badaczy; będzie też
chciało sprawdzić, co dalej się z nimi dzieje, czy mają szansę na
komercjalizację. Dariusz Wieczorek podkreślał też potrzebę współpracy
ośrodków naukowych.

Poważną barierą nauki są niewielkie inwestycje w badania i rozwój, które
wynoszą u nas tylko ok. 1,46 proc. PKB (wliczając wydatki biznesu).
Tymczasem w innych krajach przekraczają 3 proc. PKB. Jak zaznaczał
minister Wieczorek, wydatki na naukę to inwestycje – bo dzięki nauce
rozwija się gospodarka i rośnie PKB.

Potwierdzeniem tego były dane, które przypominał prof. Piotr
Wachowiak, rektor SGH. Podkreślał, że 1 zł zainwestowany w naukę
przynosi średnio 8–11 zł w PKB. – Pieniądze przeznaczane na naukę są
więc bardzo efektywną inwestycją – zaznaczał rektor SGH, podkreślając
znaczenie współpracy z biznesem w trzech obszarach: strategicznym,
dydaktycznym i naukowym.

Jak zwracała uwagę Iwona Kurz, dziekan Wydziału Polonistyki
Uniwersytetu Warszawskiego, wpływ nauki na PKB jest ważnym, ale nie
jedynym czynnikiem w jej ocenie. Niemniej istotny jest wpływ nauki na
dobrostan społeczny czy język, jakim się komunikujemy. Trzeba też
pamiętać o wpływie uczelni na otoczenie społeczne – tym bardziej że
w wielu miastach są one największymi pracodawcami.

MŁODY WYNALAZCA

Konkurs 

na Młodego …

WEŹ UDZIAŁ

Podczas debaty wiele krytycznych uwag padło pod adresem systemu
okresowej ewaluacji działalności naukowej w Polsce. Iwona Kurz
zaznaczała, że jest jej zdecydowaną przeciwniczką, bo utrudnia m.in.
interdyscyplinarność, nie uwzględniając specyfiki różnych obszarów.

O potrzebie zmian mówił też Leszek Stypułkowski, podkreślając, że
nauka rozwija się w kierunku, w którym jest ewaluowana. Tymczasem
w ostatnich latach system ewaluacji co do zasady zachęcał do
publikowania artykułów w zagranicznych czasopismach naukowych.
W związku z tym komunikacja i współpraca nauki z otoczeniem
społeczno-gospodarczym zaczęła stopniowo zanikać.
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Justus Wolff: AI w opiece zdrowotnej przyniesie
ludziom korzyści
Sztuczna inteligencja to narzędzie pomocnicze, które już wkrótce
zacznie być stosowane na szeroką skalę – mówi dr Justus Wolf…

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Konto Osobiste w Citi Handlowy. Zyskaj 6,8% w
Ofercie Powitalnej.
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Durhane Wong-Rieger, Rare Diseases
International: Pacjenci powinni być w centrum…
uwagiPolska ma szansę stać się liderem Europy Środkowo-Wschodniej
w badaniach klinicznych, we współpracy z �rmami badawczo-…
rozwojowymi, a także zapewnić system opieki zdrowotnej, z
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Europa przestawia się na warunki wojenne
Nie tylko przemysł obronny, ale również inne sektory powinny dziś
zadbać o przygotowanie się do wojennych warunków. Dotyczy to…
także społeczeństwa.
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Łukasz Chałaczkiewicz, LIPTON: Pozycja
rynkowa to nie wszystko

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Lexus ES. Biznesowa limuzyna m.in. z
leasingiem 105% w Dni dla Biznesu 16–21 IX.
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Należy więc wprowadzić zmiany, które będą zachęcały naukowców do
szukania inspiracji do badań w otoczeniu społeczno-gospodarczym,
w tym w przedsiębiorstwach – tak by agendy badawcze powstawały
w oparciu o zapotrzebowanie otoczenia. Współpraca badawcza
realizowana z podmiotami gospodarczymi powinna być oceniana co
najmniej na równi z publikowaniem w czołowych czasopismach
naukowych.

Leszek Stypułkowski zaproponował zasadę 3x20 proc., która do strategii
instytucji naukowych wprowadzałaby zapis, zgodnie z którym docelowo
20 proc. środków tych instytucji będzie pochodziło ze współpracy
z sektorem przedsiębiorstw. Jednocześnie, by ten cel osiągnąć, 20 proc.
środków, którymi dysponują instytucje naukowe, należałoby inwestować
w rozwój współpracy z przedsiębiorstwami. Należałoby też na nią
przekierować 20 proc. zasobów ludzkich, którymi dysponuje instytucja
naukowa.

Jak zapowiedział Dariusz Wieczorek, w systemie ewaluacji nauki mają
nastąpić zmiany, być może rewolucyjne. Jego zdaniem ośrodki naukowe
powinny być oceniane za efekty, w tym za wdrożenia, za współpracę
z biznesem. Ma w tym pomóc planowana przez resort zmiana ustawy
o szkolnictwie wyższym. Minister zapowiedział, że resort zwróci się do
uczelni o sugestie zmian, które ułatwią im działalność, w tym współpracę
z biznesem.

Aleksandra Cisłak-Wójcik, prorektorka ds. nauki na Uniwersytecie
SWPS, podkreślała, że w procesie naukowym kluczowa jest
przewidywalność i stabilność finansowania – bardzo ważne są
odpowiednie procedury finansowania tych procesów, w tym ewaluacji
pomysłów wysokiego ryzyka.

Dariusz Wieczorek zwracał też uwagę na znaczenie efektywności
wykorzystania środków na naukę – na razie dużą część z nich wydajemy
na sprzęt. Nie zawsze potrzebnie. Dlatego też resort planuje stworzyć
ogólnopolską bazę sprzętu, bo zdarza się, że kupujemy drogą aparaturę,
która jest już na innym wydziale tej samej uczelni.
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   RMF24 Regiony w RMF24 Kielce Naukowcy przetestują m.in. prędkości dronów. W Kielcach otwarto nowoczesne laboratoria

Fragment laboratorium Głównego Urzędu Miar w Kielcach

/ Łukasz Gągulski /PAP

Naukowcy będą mieli warunki do realizacji "najbardziej ambitnych
zadań"

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar wybudowano przy ulicy Wrzosowej w Kielcach. Na
zboczu góry Hałasa powstało osiem budynków, w tym laboratoria: 

akustyki i drgań, 

czasu i częstotliwości, 

laboratorium długości, 

masy, 

termometrii, 

metrologii interdyscyplinarnej, 

Wybudowano także budynki warsztatów oraz magazyn materiałów łatwopalnych. 

Naukowcy przetestują m.in. prędkości dronów. W
Kielcach otwarto nowoczesne laboratoria

Dzisiaj,
9
września
(15:15)

Nowoczesny kampus laboratoryjny Głównego Urzędu Miar został uroczyście otwarty w Kielcach. Inwestycja,
która objęła m.in. zakup aparatury badawczej, kosztowała ponad 240 mln zł.

Opracowanie: Maciej Filipek

Naukowcy będą mieli warunki do realizacji "najbardziej ambitnych zadań"
Lokalna inwestycja przykładem szerszej współpracy
Minister: Powstanie kampusu przyczyni się na pewno do rozwoju miasta i regionu
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W kampusie powstały m.in. dwie komory akustyczne, gdzie będzie można badać np. mikrofony, głośniki czy
sprzęt bhp do ochrony przed hałasem. Aby osiągnąć maksymalne wyciszenie, betonowa podstawa
pomieszczenia została ustawiona na specjalnych postumentach, sprężynach i matach, które mają niwelować
ewentualne drgania z otoczenia.

Przygotowano także ponad 70-metrowy tunel, w którym planowane są np. testy prędkości, z jaką poruszają się
drony. Z kolei laboratorium czasu i częstotliwości będzie służyć tym sektorom gospodarki w Polsce, które
wymagają precyzyjnego, wiarygodnego i niezawodnie odmierzanego czasu (z dokładnością przynajmniej do
milisekund), m.in. sektorom energetyki, telekomunikacji, teleinformatyki, systemów IT, bankowości i finansów.

Nowoczesne zaplecze laboratoryjne ma służyć realizacji najbardziej ambitnych wyzwań, przed którymi staje
współczesna metrologia w wymiarze zarówno naukowym, jaki i tym, które nierozerwalnie związany jest z
potrzebami otoczenia gospodarczego i społecznego - powiedział podczas otwarcia prezes Głównego Urzędu
Miar Jacek Semaniak.

Dodał, że miejsce, w którym powstał kampus, "bardzo ciekawe pod względem architektonicznym" jest
wyjątkowe.

Ze względu na oryginalność rozwiązań zapewniających wyjątkowe warunki pomiarów w pomieszczeniach
laboratoryjnych, bardzo ważne z punktu widzenia wyzwań współczesnej metrologii. Wysokiej klasa aparatura,
wraz z kompetencjami zatrudnionych tutaj osób, będzie czynić to miejsce wyjątkowym w wymiarze krajowym i
międzynarodowym - mówił Semaniak.

Lokalna inwestycja przykładem szerszej współpracy

Dyrektor Międzynarodowego Biura Miar (BIPM) Martin Milton podkreślił, że kielecki kampus "z pewnością odegra
ważną rolę w pracach badawczych Głównego Urzędu Miar". To przedsięwzięcie pokazuje, jakie korzyści przynosi
szeroka współpraca na polu badań metrologicznych i jakie mogą być efekty współpracy Głównego Urzędu Miar z
uczelniami - zaznaczył Milton.

Przypomniał, że 12 maja 1925 roku Polska przystąpiła do Konwencji Metrycznej. Dodał, że od tego czasu Główny
Urząd Miar w Polsce "wniósł znaczący wkład w prace Międzynarodowego Biura Miar".

Oczywiście muszę tutaj wspomnieć o wkładzie polskich naukowców w prace BIPM. Wśród nich była Maria
Skłodowska-Curie, która ogromnie wspierała działalność i prace Międzynarodowego Biura Miar - powiedział
Milton. Dodał, że okazją do przypomnienia i uhonorowania tego dorobku będzie przypadająca w maju przyszłego
roku 100. rocznica przystąpienia Polski do Konwencji Metrycznej.

Minister: Powstanie kampusu przyczyni się na pewno do rozwoju
miasta i regionu

Wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego Maria Mrówczyńska zaznaczyła, że "Główny Urząd Miar jest
instytucją, która ma ogromny potencjał badawczo-rozwojowy w zakresie metrologii". Tej metrologii, która
kierowana jest do otoczenia społeczno-gospodarczego, ale też do każdego z nas: w automatyce, elektronice,
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Sportowe auta, gwiazdy i charytatywna zbiórka, czyli "Piknik ze śmigłowcami" w Skalbmierzu

19-latka utonęła w zalewie w Kielcach. Zmarła mimo godzinnej reanimacji

Nagroda prezydenta za radiostację osobistą. MSPO w Kielcach zakończone

W niedzielę w Skalbmierzu odbędzie się II Piknik ze Śmigłowcami

mechanice, jak również medycynie, ekologii, transporcie czy logistyce. Powstanie kampusu przyczyni się na
pewno do rozwoju miasta i regionu - mówiła Mrówczyńska.

Jan Strzeżek, szef gabinetu politycznego ministra rozwoju i technologii powiedział, że Główny Urząd Miar jest
jedną z kluczowych instytucji nadzorowanych przez resort. Mam nadzieję, że to miejsce będzie impulsem do
tego, aby jeszcze bardziej podbudzić województwo świętokrzyskie. Będzie także miejscem, gdzie nauka łączy się
z biznesem, czyli zrealizuje kluczowy priorytet Ministerstwa Rozwoju i Technologii - zaznaczył.

Wiceminister spraw zagranicznych Andrzej Szejna ocenił, że powstanie kampusu to ogromna szansa na to, aby
młodzi ludzie kończący kieleckie uczelnie nie musieli wyjeżdżać do innych zakątków kraju w poszukiwaniu
ciekawej, dobrze płatnej pracy, tylko z Kielcami i regionem wiązali swoje plany zawodowe.

Marszałek woj. świętokrzyskiego Renata Janik powiedziała, że powstanie kampusu to "nowy rozdział w historii
miasta i regionu, a Kielce stały się "ważnym miejscem na światowej mapie metrologii".

Prezydent Kielc Agata Wojda zaznaczyła, że laboratoria Głównego Urzędu Miar to nie tylko prestiż dla miasta, ale
również "możliwość ściągnięcia tutaj dużej przedsiębiorczości i realizacji naukowych celów". Dodała, że
inwestycja powstała dzięki pracy i zaangażowaniu wielu osób i "współpracy ponad politycznymi podziałami".

Koszt pierwszego etapu budowy kampusu, łącznie z zakupem aparatury badawczej, wyniósł ponad 240 mln zł.
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Strona główna  Aktualności  O bezpieczeństwie energetycznym podczas konferencji naukowej w Rzeszowie

Podkarpacki Urząd Wojewódzki 

w Rzeszowie
     Wpisz szukaną frazę

WOJEWODA URZĄD DLA KLIENTA DLA INSTYTUCJI DLA MEDIÓW KONTAKT Godziny otwarcia: 

UWAGA: Ostrzeżenia hydrologiczne: susza hydrologiczna

 

O BEZPIECZEŃSTWIE ENERGETYCZNYM PODCZAS KONFERENCJI NAUKOWEJ W RZESZOWIE

Data publikacji: 9 września 2024

W Centrum Konferencyjnym Politechniki Rzeszowskiej odbywa się IX edycja Konferencji
„Bezpieczeństwo energetyczne - �lary i perspektywa rozwoju”. Wydarzenie gromadzi �rmy z
sektora energetycznego, polityków, samorządowców, naukowców i ekspertów.

– Bezpieczeństwo energetyczne jest jednym z najważniejszych wyzwań współczesnego świata. Zapewnienie stabilnych dostaw energii, ochrona infrastruktury

krytycznej oraz rozwój odnawialnych źródeł energii to kluczowe elementy, które wpływają na nasze codzienne życie. W obliczu dynamicznych zmian

geopolitycznych oraz rosnących zagrożeń, konieczne jest podejmowanie działań mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego Polski. Cieszę

się, że taka konferencja jest organizowana właśnie w Rzeszowie – mieście, które jako dynamicznie rozwijające się centrum naukowe i technologiczne, stanowi

doskonałe miejsce do prowadzenia dyskusji na temat przyszłości energetyki oraz wyzwań, przed którymi stoimy – mówiła wojewoda podkarpacki Teresa Kubas-

Hul podczas uroczystego otwarcia debaty.

To jedno z najważniejszych spotkań branży energetycznej oraz miejsce inspirujących dyskusji naukowych i eksperckich dotyczących polityki energetycznej, bezpieczeństwa energetycznego

oraz szeroko pojętego sektora energii. W gronie panelistów i zaproszonych gości znaleźli się m. in.: prof. dr hab. inż. Jerzy Buzek; dr hab. Paweł Kowal, prof. ISP PAN; dr hab. Zdzisław Gawlik,

prof. UMCS;  Dominik P. Jankowski – Zastępca Stałego Przedstawiciela, Stała Delegacja RP przy NATO; Grzegorz Onichimowski – Prezes Zarządu, PSE Polskie Sieci Elektroenergetyczne.

Liczne panele plenarne i tematyczne dotyczą m.in.: bezpieczeństwa energetycznego dla niskoemisyjnej konkurencyjnej gospodarki, elastyczności jako klucza do efektywności i

bezpieczeństwa, paliw alternatywnych i ich roli w gospodarce, efektywności energetycznej budynków jako komponentu transformacji energetycznej, aspektu energetycznego w kontekście

prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, ekonomicznego wymiaru bezpieczeństwa energetycznego i wielu innych kwestii (więcej informacji tutaj).

Ważnym punktem było także wręczenie Nagrody im. Ignacego Łukasiewicza w kategorii bezpieczeństwo energetyczne oraz wręczenie Nagród dla laureatów Ogólnopolskiego Konkursu na

Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd.

Organizatorem Konferencji jest Instytut Polityki Energetycznej im. Ignacego Łukasiewicza (IPE) we współpracy z Politechniką Rzeszowską im. Ignacego Łukasiewicza (PRz) oraz ze wsparciem

Zakładu Ekonomii Wydziału Zarządzania Politechniki Rzeszowskiej.

Fot. Jerzy Żygadło/PUW Rzeszów.
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Awans ALK w rankingu „Financial Times”

Akademia Leona Koźmińskiego zanotowała awans w prestiżowym rankingu Masters in Management, przygotowanym przez
„Financial Times”. Jedyna polska uczelnia w tym zestawieniu zajmuje obecnie 58 miejsce wśród najlepszych szkół wyższych na
świecie, a drugie – w regionie Europy Środkowo-Wschodniej.

Ranking „Financial Times” studiów magisterskich z zarządzania potwierdza wysoką pozycję europejskich uczelni w kształceniu
liderów biznesu. Zestawienie oparte jest na danych dostarczanych przez uczelnie oraz ankietach absolwentów trzy lata po
zakończeniu studiów.

Akademia Leona Koźmińskiego, jako lider w Polsce i jedna z czołowych szkół biznesu w Europie Środkowo-Wschodniej, awansowała o 20 pozycji – na 58 miejsce – w
porównaniu z poprzednim rokiem. W naszym regionie jest druga. Czołówkę klasyfikacji okupują szwajcarski University of St. Gallen oraz francuskie HEC Paris i Insead.

Studia z zarządzania w Akademii Leona Koźmińskiego są nie tylko uniwersalne i dają szansę na karierę na całym świecie, ale – z uwagi na niesłabnący popyt na menedżerskie
kompetencje – są odporne na zawirowania gospodarcze. Dzięki innowacyjnym metodom nauczania i ciągłemu rozwijaniu programu, absolwentki i absolwenci są bardzo
dobrze przygotowani do skutecznego działania w dynamicznie zmieniającym się świecie biznesu.

W Polsce studia magisterskie na kierunku zarządzanie trwają dwa lata. Wybierając Akademię Leona Koźmińskiego, można w tym czasie zrealizować rok nauki za granicą, jeśli
student lub studentka są zainteresowani uzyskaniem dwóch dyplomów. Decydując się na udział w programie Double Degree, studenci mogą zdobyć dyplomy uczelni, które
również znalazły się w rankingu. Programy te cieszą się ogromnym zainteresowaniem, ponieważ dają możliwość kształtowania własnej ścieżki edukacyjnej i kariery.
Niewątpliwie wpływają także na rozwój kompetencji w obszarze komunikacji międzykulturowej i działania w międzynarodowych zespołach.

Nasze programy, łączące teoretyczną wiedzę z praktyką biznesową, przygotowują absolwentów do pracy w dynamicznie zmieniającym się świecie. Stawiamy na
innowacyjne metody nauczania, rozwój kompetencji menedżerskich oraz współpracę z międzynarodowymi partnerami – komentuje prof. Grzegorz Mazurek, rektor
Akademii Leona Koźmińskiego.

Akademia Leona Koźmińskiego jest obecna w rankingu „Financial Times” od 2009 roku. Posiada prestiżowe akredytacje AACSB, EQUIS i AMBA, co potwierdza najwyższą jakość
kształcenia. Ranking Masters in Management publikowany przez „Financial Times” uznawany jest za jedno z najbardziej prestiżowych źródeł informacji w dziedzinie edukacji
biznesowej, oceniających programy magisterskie pod kątem jakości, innowacyjności i wpływu na karierę absolwentów.
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~Ireneusz 09.09.2024 14:56

Europa zachodnia jest na skraju upadku, ale uniwersytety francuskie i inne są wysoko w rankingach. Dziwna sytuacja .

~Marcin Przewloka 09.09.2024 18:52

@Ireneusz

Tutaj to mocno zalezy od tego, co dokladnie rozumiemy przez "upadek" oraz co to konkretnie znaczy, ze sie jest na jego "skraju".

:-)

~Ireneusz 09.09.2024 21:07

"Widać słychać i czuć ", jak w znanej piosence, właściwie to już skoczyli w przepaść i lecą na dno. Czy w ciągu dekady dolecą? Myślę że zdążą. Mówimy im o tym ale nie
słuchają. Zwłaszcza ci co wprowadzają eurokomunę.
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„Genealogie Pamięci” tym razem o
ziemiaństwie

Jak zmieniała się pamięć o wielkich posiadaczach ziemskich, ich roli i
statusie na przestrzeni dziesięcioleci? W jaki sposób różne aspekty
etosów szlacheckiego i ziemiańskiego postrzegane są we
współczesnym życiu społecznym, sztuce i kulturze? – odpowiedzi na te
pytania poszukają uczestnicy XIV konferencji z cyklu „Genealogie
Pamięci”, która odbędzie się pod koniec września na Wydziale
Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Cykl „Genealogie Pamięci” organizowany jest przez Europejską Sieć
Pamięć i Solidarność. Tegoroczna, XIV konferencja poświęcona jest
pamięci o ziemiaństwie, jego roli i statusie po rozpadzie tej grupy jako
klasy społecznej. Ponad czterdzieści badaczek i badaczy z całego
świata podejmie również problematykę spuścizny ziemiańskiej i jej
wpływu na współczesne społeczeństwa europejskie. Jako punkt wyjścia
do poruszanych zagadnień służy hipoteza, że postfeudalne struktury
społeczne, wynikające z dynamiki władzy między posiadaczami
ziemskimi a chłopami, można badać z perspektywy ich długiego
trwania (fr. longue durée).

Ziemiaństwo jako klasa przestało istnieć w wyniku decyzji politycznych i
ruchów rewolucyjnych lub stopniowej demokratyzacji systemów społecznych i politycznych. Zaowocowało to odmiennymi dziedzictwami i sposobami upamiętniania
szlacheckiej, ziemiańskiej oraz arystokratycznej przeszłości. Choć różnice te pozornie mogą pokrywać się ze stereotypowym podziałem na Wschód i Zachód Europy,
organizatorzy konferencji stawiają sobie za cel przyjrzenie się temu, jakie inne konteksty mogą posłużyć do zrozumienia różnorodności pamięci o ziemiaństwie.

Indywidualna i zbiorowa pamięć o ziemiaństwie, a w szerszym sensie pamięć o postfeudalnych strukturach i przestrzeni ze wszystkimi ich złożonościami, będzie się różnić nie
tylko w zależności od tego, w jaki sposób epoka ziemiaństwa dobiegła końca, ale także od tego, jakie były jej cechy charakterystyczne w różnych regionach Europy Środkowej i
Wschodniej.

W ramach wydarzenia, które uświetni wykład wprowadzający prof. Longiny Jakubowskiej (Uniwersytet w Utrechcie) zorganizowana zostanie również debata okrągłego stołu pt.
„Cenione, zakwestionowane, zaniedbane: dziedzictwo (byłych) elit ziemiańskich w Europie Środkowej i Wschodniej” z udziałem wybitnych badaczy: prof. Tomasza Zaryckiego
(Uniwersytet Warszawski), prof. Constantina Iordachi’ego (Uniwersytet Środkowoeuropejski w Wiedniu), prof. Marii Wakounig (Uniwersytet Wiedeński), dr Radmily Švaříčkovej
Slabákovej (Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu), którą poprowadzi prof. Anna Wylegała z Instytutu Filozofii i Socjologii PAN.

Konferencja odbędzie się w dniach 25–27 września na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego. Przewidziano także transmisję online. Więcej szczegółów znajduje się
na stronie internetowej Genealogies of Memory 2024.

Cykl „Genealogie Pamięci” to międzynarodowy projekt akademicki realizowany przez ESPS od 2011 roku. Jego celem jest ułatwienie wymiany intelektualnej między badaczkami
i badaczami z różnych dyscyplin nauki, zajmujących się pamięcią i historią oraz promocja ich prac w międzynarodowym środowisku akademickim.
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Politolodzy apelują do rządu o większy
budżet NCN i wzrost nakładów na naukę

O zwiększenie budżetu Narodowego Centrum Nauki oraz podjęcie
dalszych kroków prowadzących do wzrostu nakładów na
finansowanie nauki w Polsce i tym samym wzmocnienia pozycji
naszego kraju w międzynarodowej społeczności naukowej apeluje
Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych.

W przyjętym pod koniec sierpnia przez Radę Ministrów projekcie
budżetu państwa na 2025 rok na Narodowe Centrum Nauki zapisano
1,648 mld zł. To środki w podobnej wysokości co obecnie, w żadnym
stopniu – jak zauważyła Rada NCN – nieodpowiadające
zapotrzebowaniu i aspiracjom środowiska naukowego w Polsce. Opinię
tę podziela wielu badaczy, czemu dają wyraz od kilku dni w swoich
mediach społecznościowych. Swoje stanowisko w tej sprawie
przedstawił również Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Nauk
Politycznych. Zdaniem członków tej organizacji, zamrożenie budżetu
agencji „może mieć dalekosiężne negatywne skutki dla całego
środowiska akademickiego w Polsce, uniemożliwiając – a przynajmniej
mocno ograniczając – szanse na dofinansowanie i prowadzenie badań
naukowych”.

Politolodzy podkreślają, że wpływ NCN na rozwój badań naukowych przejawia się nie tylko w finansowaniu projektów doświadczonych naukowców, ale przede wszystkim we
wsparciu karier młodych badaczy, promowaniu międzynarodowej współpracy naukowej, budowaniu międzynarodowych zespołów. Dodają, że wzmacnianie finansowania tej
instytucji jest kluczowe dla dalszego rozwoju nauki w Polsce. Tymczasem, jak zauważają, budżet na poziomie 1,6 mld zł jest niewystarczający i stoi w sprzeczności nie tylko z
interesem państwa, ale i z wielokrotnie podkreślaną przez przedstawicieli rządu oraz środowiska naukowego koniecznością zwiększenia nakładów na badania. Przekłada się to
bezpośrednio na wyniki konkursów grantowych, w których zbyt mała liczba wniosków uzyskuje finansowanie.

Zdajemy sobie sprawę, że w wielu przypadkach brak rekomendacji do finansowania, nie był spowodowany niską jakością projektów, ale koniecznością ich
odrzucenia ze względu na brak odpowiednich środków finansowych. Aby skutecznie wpływać na poprawę stanu polskiej nauki i jakości badań budżet NCN powinien
być zwiększony tak, by finansować nie 5–10%, ale ok. 20% projektów złożonych w poszczególnych konkursach  (…) Dlatego apelujemy do Rady Ministrów o
zwiększenie budżetu NCN na rok 2025 w taki sposób, by instytucja ta mogła efektywniej i w większej niż dotychczas skali finansować badania podstawowe
realizowane w Polsce – czytamy w uchwale.

Wskazano w niej także konieczność podjęcia dalszych kroków w celu zwiększenia nakładów na finansowanie nauki, co ma pozwolić nie tylko na zachowanie obecnych
osiągnięć, ale także umożliwić dalsze podnoszenie jakości badań i wzmocnić pozycję Polski w międzynarodowej społeczności naukowej.

Wierzymy, że inwestowanie w badania naukowe jest kluczowe dla rozwoju społeczeństwa, poprawy jakości życia obywateli oraz wzmocnienia pozycji Polski na
arenie międzynarodowej – dodają członkowie organizacji, której przewodniczy prof. Magdalena Musiał-Karg.

Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych powstało w listopadzie 1957 roku. Zrzesza około 550 członków zorganizowanych w 20 oddziałach terenowych. Ma na celu wspieranie
rozwoju nauk politycznych i upowszechnianie wiedzy w tym zakresie oraz wpływ na kształtowanie kultury politycznej społeczeństwa. PTNP należy do środkowoeuropejskiej,
ogólnoeuropejskiej i światowej organizacji politologów: Central European Political Science Association, European Confederation of Political Science Associations oraz
International Political Science Association, a także europejskiego konsorcjum badawczego European Consortium for Political Research.

MK

Stanowisko Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych
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~Marcin Przewloka 09.09.2024 19:03

Do Komentujacych:
Nie badzmy tacy krytyczni wobec niektorych kierunkow nauki, ktore rozwijane sa na uniwersytetach.
Sa i inne osrodki, nie tylko uczelnie, gdzie mozna rozwijac mysli i idee polityczne, jak rowniez je badac, ale uniwersytety, to sa bardzo dobre miejsce na takie studia i eksploracje.

Przyklady z trzech uczelni:
https://iop.harvard.edu/
https://www.politics.ox.ac.uk/
https://politics.utoronto.ca/

~Obserwator 09.09.2024 17:33

Badania politologiczne prowadzi się w think tankach . Na uczelniach mamy finansowanie hobby, tematów które nikogo nie interesują.

~Ireneusz 09.09.2024 14:52

Politoligia jest nauką. Zdumiewające .

~Tom 09.09.2024 09:12

Program wyborczy Nowej Lewicy w ubiegłorocznych wyborach mówił tak:
"Przeniesiemy nacisk z grantowego i konkursowego systemu finansowania uczelni i badań na rzecz wyższego finansowania działalności statutowej. Gwarancja stałego finansowania
jednostek naukowych pozwala planować długoletnie, dalekosiężne badania. Granty będą stanowić uzupełnienie finansowania bardziej wymagających projektów badawczych."
Może to realizacja programu?
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zobacz więcej 

Partnerzy

 

Projekt „Portal
forumakademickie.pl”.
finansowany jest ze środków
budżetu państwa, przyznanych
przez Ministra Edukacji i Nauki w
ramach Programu „Społeczna
odpowiedzialność nauki II”.
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Receptory zimna lepiej poznane dzięki
badaniom naukowców z MIBMiK

Strukturę białka odpowiadającego za odczuwanie zimna określili
naukowcy z Polski i Włoch. Trwające dwa lata badania, realizowane z
wykorzystaniem kriomikroskopii elektronowej, były częściowo
wspierane algorytmem sztucznej inteligencji AlphaFold. Wyniki mogą
w przyszłości pomóc w opracowaniu nowych terapii medycznych
związanych z bólami neuropatycznymi czy zespołem jelita drażliwego.

Za odczuwanie temperatury i innych bodźców zewnętrznych
odpowiadają receptory znajdujące się w zakończeniach nerwowych w
naszej skórze. Wśród nich prym wiodą białka z rodziny TRP (ang.
Transient Receptor Potential). Tworzą one kanały jonowe, czyli
wydrążone struktury umożliwiające kontrolowany przepływ wybranych
jonów przez błonę komórkową. Aktywacja takich kanałów powoduje
depolaryzację, czyli wyrównanie stężeń jonów wewnątrz i na zewnątrz
komórki nerwowej, co prowadzi do powstania impulsu nerwowego
niosącego informację o wykrytym bodźcu. Znaczenie zagadnienia

potwierdza Nagroda Nobla, jaką za badania nad receptorami temperatury i dotyku (w tym białkami TRPM8) otrzymali David Julius i Ardem Patapoutian w 2021 roku.

Naukowcy z Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej pod kierownictwem prof. Marcina Nowotnego, we współpracy z uczonymi z Dompé Farmaceutici
SpA (Włochy), określili strukturę ludzkiego białka TRPM8 oraz stworzyli model jego wiązania z icyliną. Jest to związek wykazujący 200-krotnie silniejszą aktywację kanału
jonowego TRPM8 niż mentol.

Wiemy, że niektóre związki chemiczne pobudzają działanie naszych receptorów. Na przykład występujący w mięcie mentol aktywuje receptory zimna TRPM8, stąd
odczucie zimna przy jedzeniu miętówek. Pobudzenie tych termoreceptorów jest jednak również powiązane z percepcją bólu,  a wysycenie ich działania poprzez
dłuższą ekspozycję na zimno lub mentol pozwalają zmniejszyć odczucie bólu. Dokładne zrozumienie działania termoreceptorów ma zatem ogromne znaczenie i
docelowo umożliwia opracowanie terapii chorób powiązanych z tymi kanałami jonowymi. A do takich należą bóle neuropatyczne, zespół jelita drażliwego, dysfagia
przedprzełykowa, przewlekły kaszel czy nadciśnienie tętnicze – wyjaśnia dr Mariusz Czarnocki-Cieciura z Laboratorium Struktury Białka w Międzynarodowym
Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie.

Jak przekonują naukowcy, poznanie mechanizmu działania danego białka wymaga zbadania jego struktury, czyli tego, w jaki sposób łańcuch polipeptydowy układa się w
przestrzeni. Kanały jonowe są jednak trudnymi obiektami badań dla biologów strukturalnych. Są bowiem zakotwiczone w błonie biologicznej, co utrudnia przeprowadzenie
wielu eksperymentów. Ze względu na trudności z otrzymaniem ludzkiego białka TRPM8, pierwsze badania strukturalne tego kanału jonowego przeprowadzono stosunkowo
niedawno, bo dopiero w 2018 roku na białkach ptasich i w 2022 – na białkach mysich.

Uczeni zajmujący się biologią strukturalną podkreślają ogromne znaczenie metody zwanej kriomikroskopią elektronową (cryo-EM). Przeżywa ona intensywny rozwój w
ostatnich latach i stanowi swoisty przełom w obrazowaniu struktur molekularnych, których poznawanie było do niedawna niezwykle pracochłonne. Cryo-EM polega na
wizualizacji badanych cząsteczek przy użyciu wysokorozdzielczego mikroskopu elektronowego w warunkach skrajnie niskich temperatur. Metoda ta umożliwiła poznanie
struktury wielu białek błonowych, w tym licznych kanałów jonowych z rodziny TRP. Taką technologię wykorzystano też w badaniach polsko-włoskiego zespołu. Dzięki
wykorzystaniu mikroskopu elektronowego KRIOS zlokalizowanego w Narodowym Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w Krakowie badaczom z MIBMiK udało
się zobrazować pojedyncze cząsteczki wspomnianego kanału jonowego i na ich podstawie precyzyjnie określić jego strukturę. W badaniach wykorzystano również algorytm
sztucznej inteligencji AlphaFold, opracowany przez Google DeepMind.

Metody modelowania przy użyciu AI zrewolucjonizowały biologię strukturalną. Umożliwiają one przewidywanie struktur białek przy użyciu komputera, jednak należy
podkreślić, że nie zastępują one kosztownych i czasochłonnych badań eksperymentalnych. Stanowią jednak ich doskonałe uzupełnienie – pomagają formułować
nowe hipotezy oraz wspomagają interpretację otrzymanych wyników, znacząco przyspieszając niektóre etapy badań – zaznacza prof. Marcin Nowotny, kierownik
Laboratorium Struktury Białka w MIBMiK.

Wyniki badania polsko-włoskiego zespołu zostały opublikowane w czasopiśmie Communications Biology.
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Wrocławscy naukowcy odkrywają
tajemnice mezolitycznych artefaktów z
kości i poroża

Naukowcy z Uniwersytetu Wrocławskiego i Politechniki Wrocławskiej,
wykorzystując techniczną tomografię komputerową, przebadali
ponownie przedmioty sztuki mezolitycznej w Polsce. Pozwalają one
poznać kulturę dawnych łowców i zbieraczy żyjących na terenie
dzisiejszej Polski.

Na co dzień techniczny tomograf komputerowy na Politechnice
Wrocławskiej wspomaga kontrolę jakości wytwarzanych obiektów
technicznych oraz służy do badań skomplikowanych „wydruków 3D”,
które powstały z wykorzystaniem technik przyrostowych (popularnie
nazywanych drukiem 3D). Dzięki niemu badacze projektujący np. nowe
elementy konstrukcji mechanicznych czy personalizowane implanty
mogą z bardzo dużą dokładnością sprawdzić, czy to, co wyszło z
drukarki 3D, na pewno nie ma żadnych porów czy pęknięć, a wymiary
(geometria przedmiotów) są zgodne z założeniami. Taki tomograf
znacznie różni się od tych wykorzystywanych w szpitalach – nie tylko
rozmiarem, ale i możliwościami.

W tomografach medycznych można prowadzić badania z
rozdzielczością kilkuset mikrometrów. Techniczna tomografia
komputerowa pozwala natomiast na skanowanie próbek z
rozdzielczością nawet poniżej 1 mikrometra. Zatem jakość danych,
jakie uzyskujemy, jest nieporównywalnie lepsza – przekonuje dr

inż. Grzegorz Ziółkowski z Katedry Technologii Laserowych, Automatyzacji i Organizacji Produkcji na Wydziale Mechanicznym PWr.

To co znamy znów pod lupą, a właściwie tomografem

Od ponad dziesięciu lat do wnętrza politechnicznego tomografu trafiają nie tylko prototypy i gotowe wyroby gotowe w tym z drukarek 3D, ale i najróżniejsze artefakty
pochodzące z odkryć archeologicznych na terenie Polski. To efekt współpracy między badaczami z PWr a archeologami z Uniwersytetu Wrocławskiego. Zespół dr hab.
Tomasza Płonki z UWr zajął się bardzo dokładnymi badaniami przedmiotów sztuki mezolitycznej w Polsce – artefaktami z kości i poroża, zdobionymi ornamentem. To
przedmioty sprzed tysięcy lat, które pozwalają nam poznać kulturę dawnych łowców i zbieraczy żyjących na terenie dzisiejszej Polski.

Do tej pory analizowano je głównie pod kątem walorów estetycznych i stylistycznych, a badania technologii ich wykonania, sposobów zdobienia czy śladów użytkowania
prowadzono jedynie na dość ogólnym poziomie. Wynikało to m.in. z ograniczonych możliwości – przed wieloma laty naukowcy mogli korzystać przede wszystkim z prostych
metod optycznych czy badań pod mikroskopem. Teraz – gdy technologie badawcze znacznie się rozwinęły – ponowne analizy mogą dać nam znacznie większą wiedzę o
twórcach i użytkownikach tych artefaktów. I tak powtórne badania m.in. w politechnicznym tomografie przeszedł (wśród wielu innych artefaktów) harpun z poroża sarny.

Znaleziono go przypadkowo w 1934 r. Został wydatowany metodą radiowęglową na około 5600 lat p.n.e. i wiąże się z łowcami z okresu młodszego mezolitu. Jego powierzchnia
jest bogato zdobiona. I właśnie te ornamenty, a konkretnie ich szczegółowe analizy, pozwoliły na potwierdzenie, że badania tomografem mogą posłużyć do pozyskiwania
bardziej szczegółowych danych. A metoda, opracowana do tych analiz przez naukowców z Politechniki Wrocławskiej, jest skuteczna.

Wybraliśmy go do badań, bo ma kilka grup ornamentów, bardzo się od siebie różniących i wykonywanych innymi technikami – opowiada dr hab. Tomasz Płonka. –
Połączyliśmy dane uzyskane dzięki technicznej tomografii komputerowej oraz dane z obserwacji mikroskopowych i technik eksperymentalnych i dzięki nim
potwierdziliśmy, że sprzęt tomograficzny pozwala na bardziej szczegółowe, obiektywne analizy i mogą być one stosowane także w przypadku innych artefaktów, z
różnych okresów.

Specjalnie na potrzeby takich badań naukowcy z Politechniki Wrocławskiej zaproponowali całą procedurę pomiarów powierzchni artefaktów.

Użyliśmy narzędzi matematycznych, by „wyprostować” zakrzywioną przestrzeń – tłumaczy obrazowo dr Ziółkowski. – Mając geometrię np. takiego harpuna, czyli
jego wymiary w wersji trójwymiarowej, za pomocą specjalnych algorytmów i filtrów metrologicznych, przeszliśmy do geometrii płaskiej. To pozwoliło nam
zautomatyzować mierzenie np. głębokości nacięć, ich długości, odległości między nimi, szerokości wcięć itd.

Jak tłumaczy naukowiec, dzięki tej metodzie pomiarów nawet najbardziej skomplikowana i złożona geometria badanego artefaktu nie stanowi już utrudnienia w analizach.
Techniczna tomografia komputerowa pozwala w kilka-kilkanaście minut zeskanować taki przedmiot i od razu generuje szczegółowe wyniki pomiarów jego powierzchni.

I jest to obiektywne i powtarzalne, tzn. że wyniki, jakie otrzymujemy, za każdym razem dla tego samego artefaktu będą takie same. Nie ma tu mowy o pomyłkach
czy niedoszacowaniach – podkreśla dr Ziółkowski.

Dodaje też, że badania prowadzone w ten sposób pozwalają znacznie przyspieszyć analizy takich obiektów. Ograniczeniem technicznej tomografii komputerowej są jedynie
gęstość i wielkość przedmiotów (im gęstsze i większe, tym trudniejsze do zeskanowania) oraz koszty badania (wyższe niż w przypadku bardziej tradycyjnych metod).

Kość najstarszym dziełem sztuki

Jednym z artefaktów przebadanych na Politechnice Wrocławskiej była też kość niedźwiedzia z nacięciami, odkryta w jaskini Dziadowa Skała w Zawierciu w województwie
śląskim w połowie XX wieku. Zrobiło się o niej głośno w ostatnim roku, bo zespół archeologów z UWr, dzięki ponownym badaniom, ustalił, że zabytek jest dużo starszy niż do tej
pory sądzono. Powstał około 115–130 tysięcy lat temu, a to sprawia, że jest najstarszym znanym „dziełem sztuki” w Polsce i zarazem najstarszym przejawem myślenia
symbolicznego na terenie naszego kraju.

Kwestię wieku kości ustaliliśmy dzięki innym analizom, ale badania na PWr były kluczowe dla stwierdzenia, że nacięcia na kości nie były przypadkowe, a więc że
mamy do czynienia ze zdobieniami lub jakimś rodzajem zapisu – podkreśla Płonka.

Jak tłumaczy archeolog, pomiary z tomografu pokazały, że średnia głębokość nacięć na kości to około 91 mikrometrów, tymczasem przypadkowe nacięcia (powstałe np. przy
filetowaniu zwierzyny, gdy oddziela się mięso od kości) mają maksymalnie 20 mikrometrów. Do tego nacięcia na kości niedźwiedzia są wielokrotnie poprawiane, co
potwierdza ich intencjonalność. Stwierdzono też, że jest ich więcej niż wykazały poprzednie analizy sprzed wielu lat (17, a nie 16).

Dane z tomografu i z prowadzonych jednocześnie eksperymentów pozwoliły także określić, że nacięcia powstały przy użyciu dość solidnego narzędzia retuszowanego, czyli ze
specjalnie przygotowaną, dosyć szeroką krawędzią tnącą (nie był to więc jakiś przypadkowy odłupek czy fragment krzemienia). Wykonała je osoba praworęczna,
powtarzalnymi ruchami, w jednym kierunku. Naukowcy uważają, że wszystkie znaki na kości powstały w tym samym czasie, a neandertalczyk, nanosił je właśnie jako dekorację
albo zapis numeryczny.

Nie tylko archeologia

Badacz z UWr podkreśla, że w Polsce mamy mnóstwo artefaktów z przeszłości, które od wielu lat nie przechodziły ponownych analiz. Wykorzystanie technicznej tomografii
komputerowej w połączeniu z innymi nowoczesnymi technologiami badawczymi dostarczy badaczom znacznie więcej informacji na ich temat i może prowadzić do kolejnych
wyjątkowych odkryć. On sam ma już w planach następne analizy – tym razem związane z figurkami kultury magdaleńskiej, mającymi około 15 tys. lat.

Powrót do artefaktów, które teoretycznie już dobrze znamy, bo je przebadaliśmy, to na pewno jeden z ważniejszych kierunków rozwoju współczesnej archeologii –
przewiduje dr hab. Tomasz Płonka. – Z każdym rokiem mamy dostęp do coraz bardziej zaawansowanych metod analiz, a to otwiera nam duże możliwości.

Dr Ziółkowski zaznacza z kolei, że techniczna tomografia komputerowa może służyć nie tylko do pomiarów nacięć czy zdobień na przedmiotach z przeszłości. Jej zastosowania
– w połączeniu z procedurą zaproponowaną przez naszych naukowców – mogą być znacznie szersze.

Już zdarzały nam się pomiary m.in. całopalnych urn, fragmentów włóczni, małych mumii czy ludzkich czaszek sprzed około 150 lat – opowiada dr Ziółkowski. –
Widzimy więc zainteresowanie takimi analizami nie tylko wśród archeologów, ale i np. antropologów. I jesteśmy bardzo otwarci na taką interdyscyplinarną
współpracę. Razem na pewno możemy więcej, więc dobrze, że mamy okazję łączyć siły w zespołach, w których pracują specjaliści z bardzo różnych dziedzin –
podsumowuje.

Lucyna Róg, źródło: PWr
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W Kielcach otwarto kampus
laboratoryjny Głównego Urzędu Miar

Z udziałem prof. Marii Mrówczyńskiej, podsekretarz stanu w
Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, odbyło się uroczyste
otwarcie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego
Urzędu Miar w Kielcach. Nowo powstały ośrodek badawczo-rozwojowy
to znaczące wzmocnienie polskiej metrologii.

Budowa kampusu rozpoczęła się blisko trzy lata temu. Istotą projektu
było uzupełnienie potencjału laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar i
Politechniki Świętokrzyskiej. Otwarte w poniedziałek nowoczesne
centrum badawcze będzie koncentrować się na takich dziedzinach, jak
akustyka, drgania, czas i częstotliwość, długość, masa, termometria
oraz metrologia interdyscyplinarna. Ośrodek zapewni wsparcie dla
przemysłu, oferując dostęp do zaawansowanej infrastruktury
pomiarowej, która umożliwi prowadzenie badań na najwyższym
światowym poziomie. Dzięki precyzyjnym pomiarom, które będą
dostępne dla różnych sektorów gospodarki, kampus będzie kluczowym
elementem rozwoju nowoczesnych technologii w Polsce.

Na kielecki kampus składa się osiem budynków, z czego w sześciu znajdują się nowoczesne laboratoria: akustyki, czasu i częstotliwości, masy, długości, termometrii oraz
informatyki metrologicznej. W obiekcie powstały m.in. dwie specjalistyczne komory akustyczne, gdzie badane będą m.in. mikrofony, głośniki, a także sprzęt bhp do ochrony
przed hałasem. Dzięki zaawansowanym rozwiązaniom inżynieryjnym możliwe będzie osiągnięcie maksymalnej precyzji realizowanych pomiarów.

Jednym z najbardziej unikalnych elementów kampusu jest tunel o długości ponad 70 metrów, w którym planowane są testy prędkości, z jaką poruszają się m.in. drony.
Laboratorium czasu i częstotliwości z kolei będzie odgrywać kluczową rolę w utrzymaniu precyzyjnego systemu dystrybucji czasu w Polsce, co ma szczególne znaczenie dla
takich sektorów, jak energetyka, telekomunikacja, bankowość czy systemy IT.

W sumie w laboratoriach będzie na początku funkcjonowało około 30 skonsolidowanych stanowisk pomiarowych, odpowiadających na potrzeby wynikające z najnowszych
trendów światowych, zaspokajających jednocześnie potrzeby przedsiębiorstw, jak i jednostek badawczych z regionu, kraju i z zagranicy. Stanowiska wpiszą się w inteligentne
specjalizacje, w szczególności z zakresu: nanometrologii w odniesieniu do pomiarów wielkości geometrycznych (branża metalowo-odlewnicza), systemów nawigacji
satelitarnej (branża technologii informacyjno-komunikacyjnych), technologii optycznych oraz akustyki.

Ośrodek powstał we współpracy z Politechniką Świętokrzyską. Ma wzmocnić nie tylko pozycję regionu świętokrzyskiego, ale także przyczynić się do rozwoju polskiej nauki i
gospodarki. Koszt całej inwestycji to ponad 240 milionów złotych.

New Trends in Metrology 2024

Wizyta w Świętokrzyskim Kampusie Laboratoryjnym GUM będzie jednym z punktów programu Międzynarodowej Konferencji Metrologicznej „New Trends in Metrology 2024”,
która 16 września rozpoczyna się w Kielcach. Jej organizatorem jest Polska Unia Metrologiczna, a partnerami wspomagającymi Politechnika Lubelska i Główny Urząd Miar. Do
Kielc przyjedzie blisko 140 specjalistów metrologii m.in. z Polski, Włoch, Słowacji, Chorwacji, Czech i Ukrainy. W programie przewidziano specjalistyczne sesje tematyczne, w tym
także plakatową.

Tematyka konferencji obejmuje najważniejsze obszary współczesnej metrologii, m.in. wzorce jednostek miar, szacowanie niepewności pomiarowej, ocenę dokładności
pomiaru, metrologię prawną, pomiary w medycynie, nowe kierunki w metrologii, technologie cyfrowe w pomiarach. Ponadto będzie mowa o przetwarzaniu dużych zbiorów
danych (Big Data), co umożliwia bardziej precyzyjne i dokładne pomiary oraz efektywne wykorzystanie ich wyników. Nie zabraknie zagadnień z zakresu technologii laserowych
czy tomografii komputerowej w pomiarach, które oferują niespotykaną dotąd precyzję i szybkość, co jest kluczowe w wielu branżach, od medycyny po inżynierię.

Uczestnicy dokonają również oceny wpływu metrologii na gospodarkę oraz przedyskutują tematy związane z systemami pomiarowymi i transmisją danych. Będą rozmawiać o
metrologii optycznej i fonicznej, a także poświęcą uwagę pomiarom geodezyjnym i budowlanym. Poruszone zostaną też zagadnienia z zakresu pomiaru czasu i częstotliwości
oraz pomiarów radiometrycznych.

Wydarzenie uświetnią wystąpienia znakomitych prelegentów z zagranicy. Jako keynote speakerzy prelekcje wygłoszą: Miruna Dobre (kierownik badań oraz kierownik
Laboratorium Termometrii w belgijskim Krajowym Instytucie Metrologii), prof. Luca de Vito (Uniwersytet Sannio w Benevento, Włochy), dr hab. inż. Zbigniew Humienny
(Politechnika Warszawska), dr Piotr Sobecki (kierownik Laboratorium Stosowanej Sztucznej Inteligencji oraz Centrum Innowacji dla Medycyny Cyfrowej w Ośrodku
Przetwarzania Informacji), dr Aime Lay Ekuakille (Uniwersytet w Salento, Włochy), prof. Beata Godlewska-Żyłkiewicz (kierownik Katedry Chemii Analitycznej i Nieorganicznej na
Wydziale Chemii Uniwersytetu w Białymstoku), Harald W. Scholz (SMARTEN).

Szczegółowe informacje, w tym program, na stronie internetowej wydarzenia. Patronat medialny nad konferencją sprawuje „Forum Akademickie”.
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Biolodzy UŁ badają, czy rośliny pomogą pozbyć się
wiecznych chemikaliów

09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 3 minuty czytania

Źródło: Adobe Stock

Biolodzy z Uniwersytetu Łódzkiego badają, czy za pomocą roślin można
oczyścić glebę z tzw. wiecznych chemikaliów. To odporne na
biodegradację związki chemiczne PFAS, które stanowią poważne
zagrożenie dla środowiska i ludzkiego zdrowia.

Wieczne chemikalia to potoczna nazwa dla substancji perfluoroalkilowych
�PFAS�. Są to substancje stworzone przez ludzi, nie występują naturalnie, ale
ze względu na swoje szczególne właściwości – odpychania równocześnie
cząsteczek tłuszczu i wody – są szeroko stosowane w wielu produktach
codziennego użytku.

"Są one wykorzystywane w wielu gałęziach przemysłu. Stosuje się je w
pianach gaśniczych, szamponach, kosmetykach, produktach
plamoodpornych, przy produkcji odzieży sportowej, a nawet patelni czy
dywanów. Problem w tym, że później wszystkie te substancje trafiają do
środowiska i zostają w nim na lata" – podkreśliła dr Anna Wyrwicka-Drewniak
z Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska UŁ.

Stanowią przy tym duże zagrożenie dla środowiska oraz ludzi, ponieważ nie
rozkładają się one w sposób naturalny, dlatego nazywane są wiecznymi
chemikaliami.

"Przedostają się do wody i gleby, zarówno podczas procesu produkcji, jak i
jako odpady. I dzieje się tak od ponad osiemdziesięciu lat. Dodatkowo wiele z
tych związków dość dobrze rozpuszcza się w wodzie, co oznacza, że łatwo
mogą się przemieszczać, a także mają ogromną zdolność do bioakumulacji,
czyli do gromadzenia się w łańcuchach pokarmowych" - przekonuje dr
Wyrwicka-Drewniak.

Skala problemu jest bardzo duża i dotyczy całego świata. Badania wykazują
bowiem, że wieczne PFAS wpływają między innymi na układ endokrynny, a
więc mogą powodować choroby tarczycy.

"Powodują również choroby układu krążenia na przykład przez zwiększenie
poziomu cholesterolu, działają uszkadzająco na wątrobę, wywołują
nowotwory nerek i jąder, wykazują szkodliwe działanie na układ rozrodczy
mają też duży wpływ na życie prenatalne powodując nieprawidłowości w
rozwoju płodu. Bronić się jest trudno, bo związki te trafiają do ludzkich
organizmów zarówno z wody jak i z pożywienia, co ciekawe nie tylko z mięsa
i ryb, ale także z roślin" – tłumaczyła biolożka.

Dr Wyrwicka-Drewniak od dawna zajmuje się tym problemem. W przeszłości
prowadziła badania wraz z włoskimi naukowcami dotyczące wpływu PFAS na
rośliny bazylii.

"Sprawdzaliśmy, czy roślina pobiera niebezpieczne związki z gleby i czy w
jakikolwiek sposób wykazuje symptomy stresu środowiskowego. Niestety,
nasze badania wykazały, że niebezpieczne substancje są bardzo łatwo
pobierane z gleby i kumulują się wewnątrz rośliny nie tylko w korzeniach i
łodygach, ale także w jadalnych liściach. Ciekawostką jest, że roślina nie
wykazała odpowiedzi na zanieczyszczenie zmianą parametrów
morfometrycznych, jak i biochemicznych. Słowem, w ogóle nie można po
wyglądzie rośliny stwierdzić, że jest zanieczyszczona" – wskazała.

Nad tym, jak pozbyć się wiecznych chemikaliów zastanawiają się naukowcy z
całego świata. Jeden z pomysłów badany jest obecnie na Wydziale Biologii i
Ochrony Środowiska UŁ.

Dr Anna Wyrwicka-Drewniak zajmuje się fitoremediacją, czyli oczyszczaniem
gleby za pomocą roślin. To metoda rekultywacji skażonego środowiska, która
wykorzystuje zdolność roślin do pobierania zanieczyszczeń przez system
korzeniowy i ich późniejszą translokację do części nadziemnych. Dzięki temu
procesowi szkodliwe substancje mogą być usunięte ze skażonej gleby wraz z
powstałą biomasą. Fitoremediacja stosowana jest głównie w oczyszczaniu
gleby oraz osadów dennych skażonych metalami ciężkimi, pierwiastkami
promieniotwórczymi oraz związkami organicznymi.

"Pojawił się więc pomysł, żeby sprawdzić, czy wierzba wiciowa, która
świetnie się sprawdza w oczyszczaniu środowiska z różnych rodzajów
ksenobiotyków, ze względu na szybki przyrost biomasy, poradzi sobie
również z wiecznymi chemikaliami. Uważamy, że jeśli wierzba okaże się
zdolna do pobierania tych substancji z gleby, będzie mogła być zastosowana
do oczyszczania terenów poprzemysłowych, czy skażonych podczas
gaszenia pożarów. Badania są w toku, analizujemy obecnie zawartość PFAS w
tkankach rośliny. Eksperyment zaplanowano na dwa lata" – wyjaśniła dr
Wyrwicka-Drewniak. �PAP�

Nauka w Polsce, Bartłomiej Pawlak
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pfas Uniwersytet Łódzki biologia rośliny

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Ekspert: do wdrożenia prawa o
odbudowie zasobów przyrodniczych w
Polsce niezbędne są zmiany
legislacyjne

Śląskie/ Podczas eksperymentu
zneutralizowano złotą algę nawet do
zera

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu
Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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Strona Główna Granty i konkursy

Katowice/ Młodzi naukowcy z Europy rywalizują w
dwóch konkursach naukowych

09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 2 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Ponad 300 młodych badaczy z blisko 40 krajów przybyło do Katowic, by
wziąć udział w dwóch międzynarodowych konkursach naukowych -
przekazał w poniedziałek Uniwersytet Śląski �UŚ). Wydarzenie jest
organizowane we współpracy z Komisją Europejską.

Jak informuje UŚ, młodzi naukowcy z różnych części Europy przyjechali do
Katowic, aby wziąć udział w prestiżowych konkursach naukowych w ramach
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024. Przez najbliższe dni ponad 300
uczestników z niemal 40 krajów weźmie udział w dwóch międzynarodowych
wydarzeniach – Konkursie Unii Europejskiej dla początkujących naukowców
�EU TalentOn) oraz Konkursie Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców
�EUCYS�, organizowanych przy wsparciu Komisji Europejskiej.

Konkursy koncentrują się na współczesnych wyzwaniach, które są kluczowe
dla rozwoju społeczeństw i nauki w XXI wieku. Wśród nich są m.in.:
zrównoważony rozwój i ochrona środowiska, technologie i innowacje, zdrowie
oraz biotechnologia, bezpieczeństwo i ochrona, edukacja oraz integracja
społeczna, a także mobilność i infrastruktura.

W ramach konkursu EU TalentOn, młodzi badacze będą rywalizować
rozwiązując problemy naukowe. Otwarcie konkursu zaplanowano na 9
września o godzinie 18.00 w spinPLACE Uniwersytetu Śląskiego. W ramach
tzw. naukowego hackathonu międzynarodowe zespoły będą pracować nad
swoimi projektami przez trzy dni, od 10 do 12 września przez 3 godziny
również w spinPLACE.

Finałowe prezentacje zespołów odbędą się 12 września o godzinie 17.00 na
deptaku przed rektoratem Uniwersytetu Śląskiego. Zwycięzcy zostaną
ogłoszeni podczas gali wręczenia nagród, która odbędzie się 13 września o
godzinie 17.00 w Muzeum Śląskim.

Konkurs EUCYS rozpocznie się oficjalnie 10 września o godzinie 9.30 w
siedzibie Narodowej Orkiestry Polskiego Radia w Katowicach. W ciągu
kolejnych trzech dni uczestnicy będą prezentować swoje projekty naukowe w
tym samym miejscu. Zakończenie i gala wręczenia nagród odbędzie się 13
września o godzinie 14.00 w Muzeum Śląskim.

Pełne programy obu konkursów są dostępne na stronach internetowych
wydarzeń: EU TalentOn i EUCYS.�PAP�

Julia Szymańska

jms/ bar/

konkurs katowice

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

240 osób z 34 krajów ze stypendium
Banach NAWA

Dwóch naukowców z Polski laureatami
Starting Grants ERC

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Fotografowie z Indii, Węgier i Polski
zwycięzcami w konkursie
AstroCamera

Studencki most kratowy z
międzynarodowym uznaniem

Znamy 24 pół�nalistów konkursu
FameLab 2024

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu
Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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M. Gdula: akceptuję część krytyki reformy PAN;
jesteśmy gotowi rozmawiać o każdym zapisie
URSZULA KACZOROWSKA 09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 9 minut czytania

27.06.2024. Wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego Maciej Gdula. PAP/Albert Zawada

Akceptuję część krytyki reformy PAN. Jesteśmy w ministerstwie gotowi
rozmawiać o każdym zapisie. Skierowaliśmy do PAN 17 stron propozycji z
prośbą o odniesienie się. Czekamy na odpowiedź – powiedział PAP
wiceminister nauki Maciej Gdula.

Przygotowany przez MNiSW projekt noweli ustawy o Polskiej Akademii Nauk
�PAN) pojawił się na stronach Rządowego Centrum Legislacji w połowie lipca.
Projekt od początku budził niezadowolenie członków akademii. Konsultacje
publiczne trwają do 16 września.

PAP� Jak powstawał projekt reformy Polskiej Akademii Nauk?

Maciej Gdula: Dyskusje o tym, jak reformować Polska Akademię Nauk trwają
od przynajmniej 6 lat. Pojawiają się projekty idące w bardzo różnych
kierunkach. Projekt powstawał wieloetapowo. Najpierw zapoznaliśmy się z
tymi projektami, które powstały przez ostatnie lata. Potem dyskutowaliśmy w
ministerstwie nad koncepcją zmian. Następnie rozmawialiśmy z reprezentacją
PAN – z prezesem, z Prezydium, z dyrektorami instytutów i pracownikami.
Zależało nam, by nowy projekt wzmocnił Akademię i zwiększył jej przyszłą
aktywność oraz przede wszystkim mocniej zdemokratyzował procesy w niej
zachodzące. Biorąc to wszystko pod uwagę przygotowaliśmy ostateczny
projekt i on trafił do prac legislacyjnych rządu.

PAP� Powstało jakieś ciało w ministerstwie, które zajmowało się tylko tym
projektem?

M.G.: Projekt nie powstawał w zespole. Powstawał w wieloetapowym
procesie konsultacji. Niektórzy wypowiadający się publicznie mają takie
przekonanie, że gdyby była dłuższa dyskusja, to powstałby projekt, który
byłby bardziej akceptowalny czy mniej kontrowersyjny. Przypomnę, że
konsultacje to nie jest sytuacja, w której ministerstwo po prostu przyjmuje
wszystkie uwagi i wprowadza w formie zapisów do ustawy.

Na podstawie informacji krążących w mediach można odnieść wrażenie, że
są dwie strony – ministerstwo i PAN. A tymczasem jest ministerstwo i różne
opinie w ramach Polskiej Akademii Nauk. Gdyby było inaczej, to byłaby już
dawno jedna ustawa.

PAP� Nikt nie wziął na siebie odpowiedzialności w ministerstwie zebrania
wszystkich stanowisk i stworzenia na tej podstawie jednego dokumentu?

M.G.: Zawsze jest tak, że jeżeli jest projekt ministerialny, to projekt powstaje
w ministerstwie. Jest omawiany na kierownictwie, jest omawiany w
departamentach, łącznie z departamentem prawnym. Ale nie dzieje się to
poza otoczeniem społecznym. To nie jest tak, że nie uwzględnialiśmy głosów,
które się pojawiały w trakcie prac.

PAP� Czy ministerstwo stwierdziło, że już zebrano w formie pisemnej
wystarczająco dużo materiałów, więc teraz trzeba już tylko zlepić z tego
jeden dokument reformujący PAN?

M.G.: Zapoznaliśmy się ze wszystkimi propozycjami i projektami.
Rozmawialiśmy i z władzami PAN, i z pracownikami PAN. Mamy też własne
doświadczenia, które związane są z dzieleniem pieniędzy dla PAN. To był
bardzo trudny proces, w którym ujawniły się bardzo niekorzystne zjawiska.
Bardzo silne podziały, konflikty i emocje. I to też było bardzo ważne
doświadczenie dla nas, jeśli chodzi o formułowanie reformy.

PAP� To też jest jeden z częściej pojawiających się zarzutów – że
ministerstwo tak bardzo skoncentrowało się na kwestiach finansowych,
majątkowych i sprawach organizacyjnych wokół Akademii, że zapomnieliście
o kwestiach związanych z jakością nauki.

M.G.: Nie da się robić nauki bez pieniędzy. I nie da się robić nauki, jeżeli
kształt instytucji uniemożliwia tworzenie wiedzy i korzystanie z jakości
intelektualnej. Dzisiaj PAN ma kilka wyśmienitych instytutów, ale jako całość
nie spełnia tych wymogów, do których została powołana i nie spełnia też
oczekiwań, jakie się z nią wiążą.

Akademia jest w zasadzie niesłyszalna i nieaktywna w sprawach publicznych.
W ciągu ostatnich dwóch lat zostały powołane dwa zespoły. Jeden dotyczący
pandemii Covid-19 – ale oświadczeń tego zespołu nie można znaleźć na
stronie, a drugi dotyczący zmian klimatycznych – ostatnia aktywność tego
zespołu była rok temu.

Jeżeli to jest wielki dorobek elity polskiej nauki – to wygląda on smutno. Ja na
miejscu prezesa uderzyłbym się w piersi i powiedział: „zawiodłem jako
prezes, który rządzi już 1,5 roku, bo nie udaje mi się Akademii rozruszać”.

PAP� W publicznych wypowiedziach przedstawicieli Akademii pojawia się
zarzut, że z projektu ministerstwa nie wynika, czym ma być PAN.

M.G.: Trzeba podkreślić, że krytycznie wypowiadają się przede wszystkim
członkowie Akademii, a nie dyrektorzy instytutów czy pracownicy instytutów.
To też jest znaczące.

Moim zdaniem ustawa projektuje instytucję bardziej demokratyczną, która
będzie dużo bardziej zintegrowana. Dzisiaj to jest instytucja podzielona. Są
dwa główne filary: Akademia �300 osób) i drugi filar: 10 tys. pracowników
instytutów badawczych. Są też komitety, które składają się z ludzi
wybieranych z różnych miejsc w Polsce. To mogą być prasownicy PAN-u, ale
nie muszą. Oni spotykają się i za darmo tworzą wiedzę w danym obszarze
(np. demografii). I te komitety są aktywne. Ale to nie jest zasługa PAN.

Sama Akademia powinna się zajmować budowaniem zespołów, popularyzacją
wiedzy, wpływem na instytucje publiczne i opinię publiczną. I z tego zadania
się nie wywiązuje. Nie buduje wspólnoty akademików. Czym innym jest
zabieranie głosu jako pojedynczy autorytet, a czym innym działanie w zespole
pod szyldem PAN.

Podkreślę jeszcze raz: aktywność członków Akademii, czyli najbardziej
elitarnego grona, jest słaba. Tytuły i dawne osiągnięcia są ważne, ale
chciałbym się dowiedzieć, co akademicy robią wspólnie. To są szanowane
osoby ze względu na indywidualny dorobek, ale o wspólnej działalności w
ramach PAN niewiele wiadomo.

PAP� A może powinno być tak, jak mówi prof. Agnieszka Chacińska, szefowa
IMol �Międzynarodowy Instytut Mechanizmów i Maszyn Molekularnych PAN�,
że władza prezesa powinna być wzmocniona, ale też to właśnie on powinien
ponosić większą odpowiedzialność za podejmowane decyzje. Bo jeśli tego
nie ma, to wszystko się rozmywa.

M.G.: Dziwię się prof. Chacińskiej, że mówi takie rzeczy, bo akurat ona
doświadczyła braku pomocy prezesa, gdy były dzielone pieniądze. Kiedy
prosiłem, żeby prezes potraktował podział pieniędzy solidarnościowo, on tego
nie zrobił.

Prof. Chacińskiej zapewne chodzi o to, że PAN powinna funkcjonować na
wzór instytutów Maxa Plancka w Niemczech. Tam zespoły badawcze są
powoływane i rozwiązywane, wszystko jest bardziej zdynamizowane, a
kontrola nad całym procesem jest dużo bardziej zintegrowana. Ale z naszych
konsultacji wynika, że to nie jest kierunek, w którym chciałaby zmierzać duża
część instytutów PAN. Głos pani profesor jest odosobniony. Dyrektorzy
instytutów mówią raczej o autonomii w kształtowaniu polityki naukowej. Nie
chcą być ani pod nadzorem prezesa, ani pod nadzorem ministra. Oni chcą się
rządzić sami. W moim przekonaniu to jest akurat dobry kierunek.

Pomysł reformy polega na tym, żeby nie zabierać autonomii instytutom, ale
jednocześnie uczynić je współodpowiedzialnymi za to, jak wygląda cała
instytucja. Stąd pomysł udziału dyrektorów instytutów w Zgromadzeniu
Ogólnym i udział w Prezydium.

Naukowcy podnoszą w ostatnich latach problem utraty wpływu na instytucję,
w której pracują. I to ich zniechęca do pracy naukowej.

PAP� Co z zarzutem, że za mało miejsca w tej reformie ministerstwo poświęca
sposobom na podnoszenie jakości nauki. Wasze propozycje w odczuciu wielu
krytyków jeszcze mocniej zbiurokratyzują całą instytucję.

M.G.: Myślę, że to bardzo dobrze, że ministerstwo nie ingeruje głęboko w
samą jakość czy sposób oceny jakości, bo to chcemy zostawić samym
akademikom. PAN jest częścią systemu nauki, w którym mechanizmy
wspierania jakości istnieją i toczą się o nich osobne dyskusje.

Powstaje też pytanie, czy jesteśmy w stanie zmienić jakość tworzenia wiedzy
w jednej instytucji. Być może to jest kwestia zmiany całego systemu i
stworzenia nowych zasad ewaluacji, polityki publikacyjnej, oceny instytucji –
może bardziej jakościowej. I to jest kwestia na przyszły rok.

A co do zapisów w reformie ustawy – od razu zaznaczę, że jesteśmy gotowi
do rozmów na temat konkretnych rozwiązań. Być może zaproponowane przez
nas oceny coroczne to jest za często. Może trzeba pomyśleć nad nowym
systemem ewaluacyjnym – żeby to była ocena jakościowa z uwzględnieniem
miękkich wskaźników wspierających innowacyjność.

Skierowaliśmy do PAN pismo z prośbą o to, żeby odnieśli się do
szczegółowych zapisów ustawy. To jest w sumie 17 stron propozycji.
Czekamy na odpowiedź. Wysłaliśmy to, bo byliśmy zaniepokojeni jakością
debaty w sprawie ustawy.

PAP� Można odnieść wrażenie, że przedstawiciel PAN poczuli się urażeni
podczas procesu tworzenia tej ustawy. Brzmi to tak, jakby ministerstwo nie
zaprosiło ich na rozmowy przed upublicznieniem ostatecznej wersji projektu.

M.G.: Mogę tylko zapewnić, że w trakcie prac nad ustawą byliśmy jako
przedstawiciele ministerstwa zarówno na Zgromadzeniu Ogólnym PAN,
byliśmy na Prezydium PAN, spotykaliśmy się niezależnie od spotkań
oficjalnych z prezesami, wiceprezesami PAN. Nie wiem, co jeszcze można by
było zrobić. Część zapisów została już zmieniona po dyskusjach z władzami
PAN. Tak, jak oni chcieli. Odeszliśmy od rozwiązań, które były wcześniej
proponowane. My dostosowaliśmy się do uwag naszych partnerów.
Konsultacje to nie jest proces, w którym jedna strona dyktuje rozwiązania.

Może władze PAN nie potrafią przyjąć do wiadomości, że są tylko jedną ze
stron określających kierunek zmian w PAN. Tam jest dużo więcej aktorów. Oni
chcieliby być jedyną reprezentacją Polskiej Akademii Nauk. Związki
zawodowe wypowiedziały się w zupełnie innym tonie o tej ustawie. Cały czas
trwają konsultacje, można zgłaszać uwagi. Jesteśmy gotowi rozmawiać o
każdym zapisie.

Wierzę, że do 16 września zbierzemy wystarczająco dużo różnorodnych
opinii, na bazie których powstanie ostateczny kształt nowelizacji ustawy o
PAN.

PAP� Czy ta dyskusja nie jest głównie o burzeniu jakiejś filozofii, na bazie
której funkcjonowała PAN przez dziesiątki lat?

M.G.: Nie mam takiego wrażenia. Bo ustawa nie likwiduje autonomii, a
zaledwie wprowadza rozwiązania, które umożliwiają racjonalny nadzór nad tą
instytucją. Zwłaszcza jeśli chodzi o kwestie finansowe. Np. prowadza
reprezentanta ministerstwa do Rady Naukowej instytutu. Ale to jest zaledwie
jeden reprezentant. To nie jest sytuacja, w której ministerstwo chce mieć
większość w radach, albo chce powoływać dyrektorów instytutów.

Możliwość zasiadania w Zgromadzeniu Ogólnym dostają naukowcy –
dyrektorzy instytutów PAN i przedstawiciele Akademii Młodych Uczonych, a
nie "ludzie ministra". To samo dotyczy Prezydium.

Pojawiały się też takie absurdalne głosy, że minister przejmuje kontrolę, bo
wprowadzi kanclerza. Tylko krytycy zapomnieli wspomnieć, że to się będzie
działo na wniosek prezesa. On wskaże nazwisko kandydata.

PAP� Ale pada też zarzut, że tak poszerzyliście grono ludzi podejmujących
decyzję, że to zupełnie rozmyje odpowiedzialność i uniemożliwi
podejmowanie trudnych decyzji.

M.G.: Ja widzę to w ten sposób, że ludzie, którzy byli pozbawieni wpływu na
instytucję, nagle zyskają ten wpływ. To będzie zupełnie nowe otwarcie w
historii PAN. Czy to będzie faktycznie za dużo, jeśli Prezydium będzie się
składało z kilkudziesięciu osób? Możemy oczywiście rozmawiać o tym, czy
zmniejszyć to grono, żeby ono sprawniej działało. Tu też jesteśmy gotowi na
wprowadzenie korekty. To nie jest tak, że chcemy przepchnąć projekt
dokładnie w takim kształcie. Ale samych zasad będziemy bronić.

PAP� A co z odpowiedzialnością za decyzje?

M.G.: To będzie wspólna odpowiedzialność tych, którzy wybiorą prezesa i
którzy są w Prezydium. To się łatwo mówi, że jedna osoba powinna wziąć
odpowiedzialność. Ale gdy to się dzieje, nagle naukowcy chcą mieć wpływ, a
nie posłusznie wykonywać polecenia.

Projekt zaproponowany przez prezesa PAN zakładał, że to on będzie rządził
instytutami.

Prezydium będzie czuło odpowiedzialność moim zdaniem – i będzie w stanie
podjąć trudne decyzje – np. związane z przekształcaniem instytutów.
Stwierdzenie, że na pewno nie będą podejmowane odważne decyzję jest też
brakiem wiary w demokrację.

Nie widzę też problemu z tym, że nieakademicy będą wybierać akademików.
Będą ich wybierać inni naukowcy – czy to źle? Ja uważam, że nie. Oni
przecież mają duży dorobek, są szefami instytutów. Moim zdaniem to może
sprawić, że to grono akademików będzie dużo ciekawsze, dużo bardziej
zróżnicowane i lepiej służące Akademii.

PAP� Czy dostrzegł Pan jakąś część krytyki, którą akceptuje?

M.G.: Dużo krytyki pojawia się odnośnie zapisu dotyczącego Komitetów
Naukowych PAN – że wskazywanie członków przez Radę Główną i KRASP nie
jest dobrym rozwiązaniem. My akceptujemy tę krytykę. Możemy pozostać
przy bieżących rozwiązaniach.

Także kwestia częstotliwości ocen instytucji jest do dyskusji. Zależało nam na
tym, żeby oceny służyły mobilizacji, ale też jesteśmy otwarci na dyskusję i
poszukiwanie lepszego rozwiązania.

PAP� Zapytam więc o czas. Ministerstwo będzie się spieszyło? Prof. Łętowska
stwierdziła, że wszystko powinno trwać dłużej.

M.G.: Gdyby było tak, że w PAN nie toczyły się żadne dyskusje na temat
zmian i ministerstwo nagle przyszło i przyniosło w teczce projekt, to
zgodziłbym się, że potrzebny jest czas i zrozumienie co nie działa; jakie są
interesy i pomysły. Tylko dyskusje w PAN o reformie trwają ponad 6 lat.

PAP� Czy ministerstwo jest w takim razie gotowe na zwarcie z PAN?

M.G.: Nie. Jesteśmy nastawieni na dialog i współpracę. Ale PAN to nie tylko
władze PAN i akademicy. Naprawdę musimy to uszanować. Są także inne
głosy, inni aktorzy, w których perspektywę się wsłuchujemy.

PAP� A jak złagodzić złą atmosferę?

M.G.: Staramy się. Ale rzeczywiście jest tak, że jak ktoś traci przywileje, to
napięcie jest zrozumiałe. Wierzę, że po wprowadzeniu zmian relacje się
uzdrowią. Gdybym sądził inaczej, nie byłbym takim zwolennikiem tej reformy.
�PAP�

Rozmawiała: Urszula Kaczorowska
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Polska Akademia Nauk Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Maciej Gdula prawo ustawa nowelizacja

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.
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Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Ekspert: do wdrożenia prawa o
odbudowie zasobów przyrodniczych w
Polsce niezbędne są zmiany
legislacyjne

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Wiceprezes PAN: wierzę w
deklarację ministra, że żaden
przepis projektu reformy nie jest
wyryty w kamieniu

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

M.Gdula: resort nauki stara się
załagodzić kon�ikt pomiędzy
środowiskami PAN

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu
Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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Klimatolog IMGW-PIB: wrzesień może być jednym z
najcieplejszych od początku pomiarów

09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 2 minuty czytania
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Tegoroczny wrzesień może być jednym z najcieplejszych od początku
pomiarów meteorologicznych. Skutkiem ocieplenia klimatu będą
długotrwałe susze i gwałtowne ulewy – poinformował PAP klimatolog
IMGW�PIB.

Klimatolog IMGW�PIB dr Dawid Biernacik przewiduje, że tegoroczny wrzesień
może być jednym z najcieplejszych od 1951 r. Według danych IMGW�PIB
temperatura w tym miesiącu jest (do 5.09) o około 5,7 st. C wyższa od
średniej temperatur, jakie zanotowano we wrześniu w wieloleciu 1991�2020.

Ekspert zaznaczył, że dotychczas najcieplejszy w Polsce był wrzesień 2023 r.
„Jednak jest szansa, że tegoroczny będzie cieplejszy” – powiedział.

Podkreślił również, że meteorologiczny sezon letni (czerwiec, lipiec, sierpień)
w 2024 r. należał do bardzo ciepłych. Według wstępnych pomiarów ten sezon
był drugim najcieplejszym od 1951 r. Średnia temperatura powietrza w tych
miesiącach wynosiła 19,7 st. C. Jeszcze do lat 70. szacowało się, że średnia
temperatura latem wynosi w Polsce poniżej 17 st. C.

Dr Biernacik wskazał, że obserwowany od lat wzrost temperatury ma źródło
antropogeniczne.

"Nie ma wątpliwości, że współczesną zmianę klimatu wywołał człowiek, który
od wybuchu rewolucji przemysłowej w XVIII w. na masową skalę wykorzystuje
paliwa kopalne" – powiedział.

Klimatolog zapytany o to, czy silne upały staną się normalnością w okresach
letnich, wytłumaczył, że ocieplenie klimatu jest procesem wieloletnim.
Możemy doświadczać dłuższego lata, częstszych fal upałów, ale ekspert
ostrzegł, że nie wyklucza to deszczowych i chłodniejszych lat.

Skutki ocieplenia klimatu w Polsce są odczuwalne już dziś. Dr Biernacik
ostrzegł, że możemy borykać się naprzemiennie z dłuższymi okresami bez
opadów i z gwałtownymi ulewami. �PAP�
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globalne ocieplenie klimat

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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IMGW: rekordowo niski poziom wody w
Wiśle

Naukowiec: Bałtyk wyraźnie się
ogrzewa; przybywa �toplanktonu,
ubywa tlenu

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Brazylia/ W ponad 240 miastach
wilgotność powietrza jak na pustyni
lub gorsza

IMGW: rekordowo niski poziom
wody w Wiśle

Ekspertka: rosnące temperatury są
cichym zabójcą tysięcy ludzi w
biednych krajach

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu

Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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Opowieść o nauce w 3 minuty musi być dobrze
przemyślana - trwa nabór do śląskiej edycji 3MT
AGNIESZKA KLIKS�PUDLIK 09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 2 minuty czytania
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Do końca października potrwa nabór do śląskiej edycji konkursu Three
Minute Thesis®. Jej inicjatorka prof. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska
podkreśla, że tego typu trzyminutowe formy prezentacji nauki nie mogą być
„tylko” skróceniem dłuższej wypowiedzi, ale przemyślaną historią.

Three Minute Thesis® to konkurs z zakresu komunikacji naukowej.
Tegoroczna edycja jest skierowana do doktorantów uczelni oraz oddziałów
PAN z województwa śląskiego i osób realizujących prace doktorskie w
Narodowym Instytucie Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie Oddział w
Gliwicach.

Do konkursu mogą się zgłaszać doktoranci wszystkich dyscyplin. Zadaniem
uczestników jest zaprezentowanie tematyki związanej z ich pracą doktorską
w sposób możliwie najbardziej przystępny i atrakcyjny dla szerokiego grona
odbiorców. Na swoje wystąpienie mają 3 minuty i mogą wykorzystać 1 slajd.

W ocenie prof. Aleksandry Ziembińskiej-Buczyńskiej – inicjatorki śląskiej
edycji 3MT® i dyrektor Centrum Popularyzacji Nauki Politechniki Śląskiej -
dobre i merytoryczne przygotowanie tak krótkiej formy prezentacji
zagadnienia naukowego jest niezwykle trudne.

„To nie jest 'tylko' skrócenie dłuższej wypowiedzi do wymaganego czasu i
okraszenie jej kilkoma zaskakującymi gadżetami. To opowiedzenie całej
historii – z początkiem, rozwinięciem i morałem. Historii o nauce, która jest
ważna i użyteczna nie tylko dla mnie jako naukowca, ale przede wszystkim
dla mojego odbiorcy. Dlatego te 3 minuty prezentacji to często kilka dni, a
nawet tygodni przygotowań. Nie mówiąc już o kilku latach badań
laboratoryjnych” – podkreśliła w rozmowie z Nauką w Polsce.

Prof. Ziembińska-Buczyńska jest aktywną popularyzatorką nauki, ma również
doświadczenie w występowaniu w tego typu konkursach oraz w ich
ocenianiu.

Pytana o to, co dla niej w tym temacie jest najważniejsze, bez zastanowienia
odpowiada, że musi być merytorycznie. „Jakakolwiek wypowiedź naukowa
musi mieć merytorykę. To ma być opowieść o nauce z morałem, który mogę
zabrać ze sobą i która zostanie w mojej w głowie na długo, a może i na
zawsze” – wskazała.

I dodała: „Ostatnio mam jednak wrażenie, że 'efekt brokatu', jak to ładnie
nazwaliśmy w naszym popularyzatorskim gronie, bardzo często przyćmiewa,
a czasem nawet zastępuje meritum naukowe. To bardzo zły trend, ponieważ
prowadzi to do myślenia, że wszystko, co posypiemy suchym lodem czy
wymieszamy i zmieni kolor będzie naukowe. A w popularyzacji nauki ważne
jest, żeby za tym efektem 'wow' stało rzetelne naukowe wyjaśnienie,
dlaczego ten kolor się zmienia i po co mi to właściwie wiedzieć”.

Nabór do siódmej śląskiej edycji konkursu Three Minute Thesis® trwa do
końca października. Eliminacje odbędą się 16 listopada, a finał – 29 listopada
w Gliwicach.

Szczegóły na stronie organizatorów.

Three Minute Thesis® �3MT®� to ogólnoświatowy konkurs z zakresu
komunikacji naukowej na licencji The University of Queensland �Australia).
Jak podano na stronie organizatorów śląskiej edycji, pierwszy konkurs odbył
się w 2008 roku i dotychczas organizowany był przez 600 uczelni i instytucji
w 59 państwach. Śląska edycja odbywa się od 2017 roku i jest organizowana
przez Centrum Popularyzacji Nauki Politechniki Śląskiej.�PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Kielce/ Kampus laboratoryjny
Głównego Urzędu Miar uroczyście
otwarty

Rozpoczął się „Tydzień Katowic” w
ramach Europejskiego Miasta Nauki
Katowice 2024

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

W połowie września IV Kongres
Futurologiczny w Krakowie

Rusza konkurs Popularyzator Nauki
- zapraszamy!

Rozpoczął się "Tydzień Wiedzy"
organizowany w ramach
Europejskiego Miasta Nauki
Katowice 2024

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu

Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.

P O L E C A N E

Zapisz się

POPULARYZACJA

U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E U C Z E L N I E  I  I N S T Y T U C J E

W Y DA R Z E N I A

P O P U L A R Y Z AC J A

P O P U L A R Y Z AC J A

Partnerzy

SPRAWY NAUKOWE SPRAWY AKADEMICKIE OD NAS WYDAWCA

ŚLEDŹ NAS

10.09.2024 PL ENSzukaj

Kosmos Historia i Kultura Człowiek Zdrowie Życie Ziemia Materia i energia Technologia

Uczelnie i Instytucje Innowacje Nagrody Prawo Popularyzacja Granty i Konkursy Wydarzenia Ludzie

https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/autorzy/43710
https://naukawpolsce.pl/autorzy/43710
https://naukawpolsce.pl/autorzy/43710
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C90520%2Ccentrum-popularyzacji-nauki-sercem-popularnonaukowym-slaska.html
https://www.polsl.pl/rjo7-cpn/konkurs-three-minute-thesis/
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103438%2Cjak-powinny-zmieniac-sie-komunikacja-naukowa-i-popularyzacja-nauki-w-polsce
https://naukawpolsce.pl/tag/popularyzacja-0
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://ug.edu.pl/
https://nawa.gov.pl/
https://www.p.lodz.pl/
http://nanonet.pl/
https://www.uni.lodz.pl/
https://www.pan.pl/
https://fiszkoteka.pl/
http://dzieje.pl/
https://www.swps.pl/
https://puls.edu.pl/
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/swiat
https://naukawpolsce.pl/nobel
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie
https://naukawpolsce.pl/konkurs
https://naukawpolsce.pl/node/29534
https://naukawpolsce.pl/tag/popularyzator-nauki
https://naukawpolsce.pl/blog
https://naukawpolsce.pl/ksiazka
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/mapa-strony
https://naukawpolsce.pl/node/28615
https://naukawpolsce.pl/do-pobrania
https://naukawpolsce.pl/autorzy
mailto:naukawpolsce@pap.pl
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://www.facebook.com/NaukawPolsce/
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://twitter.com/naukawpolsce?lang=pl
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/rss
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/newsletter/form
https://naukawpolsce.pl/node/91634
https://naukawpolsce.pl/o-fundacji
https://naukawpolsce.pl/polityka-prywatnosci
https://naukawpolsce.pl/regulamin
https://naukawpolsce.pl/dostepnosc
https://naukawpolsce.pl/polecamy
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104356%2Cmikolaj-wolanin-aktywnosc-spoleczna-daje-sprawczosc-i-poczucie-wplywu.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104374%2Ckielce-kampus-laboratoryjny-glownego-urzedu-miar-uroczyscie-otwarty.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104375%2Crozpoczal-sie-tydzien-katowic-w-ramach-europejskiego-miasta-nauki-katowice
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104272%2Cprof-kaniewska-stan-spoczynku-dla-profesorow-umozliwi-wymiane-pokoleniowa
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104329%2Cminister-nauki-po-16-wrzesnia-ostateczny-projekt-ustawy-o-pan.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104255%2Cmonety-kafel-i-wesele-kazimierza-wielkiego-trwaja-badania-na-wzgorzu
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104331%2Cwiceminister-nauki-o-ustawie-o-szkolnictwie-prace-nad-nowelizacja-bardzo
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104366%2Cwiceprezes-pan-wierze-w-deklaracje-ministra-ze-zaden-przepis-projektu
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C104205%2Cw-polowie-wrzesnia-iv-kongres-futurologiczny-w-krakowie.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103518%2Crusza-konkurs-popularyzator-nauki-zapraszamy.html
https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C103462%2Crozpoczal-sie-tydzien-wiedzy-organizowany-w-ramach-europejskiego-miasta
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://naukawpolsce.pl/
https://scienceinpoland.pl/en
https://naukawpolsce.pl/kosmos
https://naukawpolsce.pl/historia-i-kultura
https://naukawpolsce.pl/czlowiek
https://naukawpolsce.pl/zdrowie
https://naukawpolsce.pl/zycie
https://naukawpolsce.pl/ziemia
https://naukawpolsce.pl/materia-i-energia
https://naukawpolsce.pl/technologia
https://naukawpolsce.pl/uczelnie-i-instytucje
https://naukawpolsce.pl/innowacje
https://naukawpolsce.pl/nagrody
https://naukawpolsce.pl/prawo
https://naukawpolsce.pl/popularyzacja
https://naukawpolsce.pl/granty-i-konkursy
https://naukawpolsce.pl/wydarzenia
https://naukawpolsce.pl/ludzie


Strona Główna Uczelnie i instytucje

Kielce/ Kampus laboratoryjny Głównego Urzędu Miar
uroczyście otwarty

10.09.2024 aktualizacja: 10.09.2024 3 minuty czytania

9.09.2024. Wiceminister spraw zagranicznych RP Andrzej Szejna �2P�, prezes GUM Jacek Semaniak �L�, szef Gabinetu Politycznego w MRiT Jan Strzeżek �P�,
podsekretarz stanu w MNiSW Maria Mrówczyńska �3P�, marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik �4L�, prezydent Kielc Agata Wojda �3L) i prorektor,
dr hab. inż. Izabela Krzysztofik �2L) podczas uroczystego otwarcia Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnyego Głównego Urzędu Miar w Kielcach, 9 bm. Kompleks
składa się z sześciu laboratoriów. Znajduje się tu jedna z największych w Europie komór akustycznych, hala dużych sił do wzorcowania urządzeń pod względem
rozciągania i ściskania. (ad) PAP/Łukasz Gągulski

W stolicy regionu świętokrzyskiego uroczyście otwarto w poniedziałek
kampus laboratoryjny Głównego Urzędu Miar. Całkowity koszt inwestycji,
łącznie z zakupem aparatury badawczej, przekroczył 240 mln zł.

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar wybudowano
przy ulicy Wrzosowej w Kielcach. Na zboczu góry Hałasa powstało osiem
budynków, w tym laboratoria – akustyki i drgań, czasu i częstotliwości,
laboratorium długości, masy, termometrii, metrologii interdyscyplinarnej, a
także budynki warsztatów oraz magazyn materiałów łatwopalnych.

09.09.2024. Uroczyste otwarcie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar w Kielcach. PAP/Łukasz Gągulski

W kampusie powstały m.in. dwie komory akustyczne, gdzie będzie można
badać np. mikrofony, głośniki czy sprzęt bhp do ochrony przed hałasem. Aby
osiągnąć maksymalne wyciszenie, betonowa podstawa pomieszczenia
została ustawiona na specjalnych postumentach, sprężynach i matach, które
mają niwelować ewentualne drgania z otoczenia.

Przygotowano także ponad 70-metrowy tunel, w którym planowane są np.
testy prędkości, z jaką poruszają się drony. Z kolei laboratorium czasu i
częstotliwości będzie wspierać system dystrybucji czasu w Polsce dla
sektorów gospodarki wymagających precyzyjnie, nieprzerwanie, wiarygodnie
i niezawodnie odmierzanego czasu (z dokładnością przynajmniej do
milisekund) - dla energetyki, telekomunikacji, teleinformatyki, systemów IT,
bankowości i finansów.

09.09.2024. Uroczyste otwarcie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar w Kielcach. PAP/Łukasz Gągulski

„Nowoczesne zaplecze laboratoryjne ma służyć realizacji najbardziej
ambitnych wyzwań, przed którymi staje współczesna metrologia w wymiarze
zarówno naukowym, jaki i tym, które nierozerwalnie związany jest z
potrzebami otoczenia gospodarczego i społecznego” – powiedział podczas
otwarcia prezes Głównego Urzędu Miar Jacek Semaniak.

Dodał, że miejsce, w którym powstał kampus, „bardzo ciekawe pod
względem architektonicznym” jest wyjątkowe.

„Ze względu na oryginalność rozwiązań zapewniających wyjątkowe warunki
pomiarów w pomieszczeniach laboratoryjnych, bardzo ważne z punktu
widzenia wyzwań współczesnej metrologii. Wysokiej klasa aparatura, wraz z
kompetencjami zatrudnionych tutaj osób, będzie czynić to miejsce
wyjątkowym w wymiarze krajowym i międzynarodowym” – mówił Semaniak.

Dyrektor Międzynarodowego Biura Miar �BIPM� Martin Milton podkreślił, że
kielecki kampus „z pewnością odegra ważną rolę w pracach badawczych
Głównego Urzędu Miar”. „To przedsięwzięcie pokazuje, jakie korzyści
przynosi szeroka współpraca na polu badań metrologicznych i jakie mogą być
efekty współpracy Głównego Urzędu Miar z uczelniami” – zaznaczył Milton.

Przypomniał, że 12 maja 1925 roku Polska przystąpiła do Konwencji
Metrycznej. Dodał, że od tego czasu Główny Urząd Miar w Polsce „wniósł
znaczący wkład w prace Międzynarodowego Biura Miar”.

„Oczywiście muszę tutaj wspomnieć o wkładzie polskich naukowców w prace
BIPM. Wśród nich była Maria Skłodowska-Curie, która ogromnie wspierała
działalność i prace Międzynarodowego Biura Miar” – powiedział Milton. Dodał,
że okazją do przypomnienia i uhonorowania tego dorobku będzie
przypadająca w maju przyszłego roku 100. rocznica przystąpienia Polski do
Konwencji Metrycznej.

09.09.2024. Uroczyste otwarcie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar w Kielcach. PAP/Łukasz Gągulski

Wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego Maria Mrówczyńska zaznaczyła,
że „Główny Urząd Miar jest instytucją, która ma ogromny potencjał
badawczo-rozwojowy w zakresie metrologii”. „Tej metrologii, która kierowana
jest do otoczenia społeczno-gospodarczego, ale też do każdego z nas: w
automatyce, elektronice, mechanice, jak również medycynie, ekologii,
transporcie czy logistyce. Powstanie kampusu przyczyni się na pewno do
rozwoju miasta i regionu” – mówiła Mrówczyńska.

Jan Strzeżek, szef gabinetu politycznego ministra rozwoju i technologii
powiedział, że Główny Urząd Miar jest jedną z kluczowych instytucji
nadzorowanych przez resort. „Mam nadzieję, że to miejsce będzie impulsem
do tego, aby jeszcze bardziej podbudzić województwo świętokrzyskie.
Będzie także miejscem, gdzie nauka łączy się z biznesem, czyli zrealizuje
kluczowy priorytet Ministerstwa Rozwoju i Technologii” – zaznaczył.

Wiceminister spraw zagranicznych Andrzej Szejna ocenił, że powstanie
kampusu to ogromna szansa na to, aby młodzi ludzie kończący kieleckie
uczelnie nie musieli wyjeżdżać do innych zakątków kraju w poszukiwaniu
ciekawej, dobrze płatnej pracy, tylko z Kielcami i regionem wiązali swoje
plany zawodowe.

Marszałek woj. świętokrzyskiego Renata Janik powiedziała, że powstanie
kampusu to „nowy rozdział w historii miasta i regionu, a Kielce stały się
„ważnym miejscem na światowej mapie metrologii”.

Prezydent Kielc Agata Wojda zaznaczyła, że laboratoria Głównego Urzędu
Miar to nie tylko prestiż dla miasta, ale również „możliwość ściągnięcia tutaj
dużej przedsiębiorczości i realizacji naukowych celów". Dodała, że inwestycja
powstała dzięki pracy i zaangażowaniu wielu osób i „współpracy ponad
politycznymi podziałami”.

Koszt pierwszego etapu budowy kampusu, łącznie z zakupem aparatury
badawczej, wyniósł ponad 240 mln zł. �PAP�

Janusz Majewski

maj/ pad/

główny urząd miar

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Rozpoczął się „Tydzień Katowic” w
ramach Europejskiego Miasta Nauki
Katowice 2024

Katowice/ Młodzi naukowcy z Europy
rywalizują w dwóch konkursach
naukowych

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Kielce/ W poniedziałek otwarcie
kampusu laboratoryjnego Głównego
Urząd Miar

Kielce/ Główny Urząd Miar
uruchamia innowacyjny kampus
laboratoryjny

Minister rozwoju: we wrześniu
otwarcie kampusu laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu
Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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Rozpoczął się „Tydzień Katowic” w ramach
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024

09.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 3 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

W poniedziałek rozpoczął się „Tydzień Katowic" - 36. z organizowanych w
Katowicach i okolicznych miastach „50 tygodni w Mieście Nauki”. Tygodnie
tematyczne, poświęcone ważnym społecznie zagadnieniom, są częścią
obchodów Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024.

Obchody EMNK 2024 podzielono na grupy programowe. Oprócz 50 tygodni
w Mieście Nauki są to: Miasto–Region–Akademia, program młodych Miasta
Nauki, program edukacyjny Nauczyciele-Nauczycielom i program wydarzeń
specjalnych. Najbardziej widoczne w przestrzeni publicznej są wydarzenia 50
tygodni w Mieście Nauki.

Cykl ten otworzył w styczniu „Tydzień zimna”. Za każdy z tygodni
odpowiedzialna jest jedna z uczelni konsorcjum, zapewniając program
wydarzeń naukowych, popularnonaukowych, kulturalnych, społecznych i
rozrywkowych. Za rozpoczęty w poniedziałek „Tydzień Katowic” odpowiada
Politechnika Śląska, jednak w wiele wydarzeń zaangażowany jest lokalny
samorząd.

Tydzień Katowic wpisano bowiem w obchody przypadających 11 września
159. urodzin miasta (z ich okazji już 7 września odbył się koncert pod hasłem
„Kocham Katowice”). Jak zaznaczył cytowany w zapowiedzi tygodnia jego
kurator prof. Grzegorz Wojnar z Politechniki Śląskiej, jest on pełny konferencji
i spotkań z wybitnymi ludźmi.

Inauguracją tygodnia uczyniono rozpoczęcie zorganizowanej po raz pierwszy
konferencji „TOP 2%”, która ma prezentować dorobek niektórych naukowców
z uczelni regionu wybranych do grona 2 proc. najbardziej wpływowych
naukowców świata (np. z Politechniki Śląskiej w ub. roku do tej grupy
zakwalifikowało się 58 osób). Na konferencji w katowickim kampusie PŚ
zaplanowano wygłoszenie 40 referatów w ciągu trzech dni.

W poniedziałkowe deszczowe południe na katowickim rynku zaprezentowano
technologie wykorzystywane na co dzień w sporcie. Na poniedziałek
przewidziano też m.in. pokazy symulatorów w Wydziale Transportu PŚ,
wycieczki po Muzeum Organów Śląskich i Gmachu Sejmu Śląskiego i spacer
„Biodróż z Michałem Książkiem”.

W ciągu tygodnia zaznaczona zostanie działalność działającego od półwiecza
w Katowicach oddziału Polskiej Akademii Nauk (odbędą się m.in. dwie sesje
naukowe pod patronatem osób i organizacji reprezentujących PAN, a także
dwie dyskusje w punkcie Kato Science Corner poświęcone pytaniu, co nauka
daje społeczeństwu).

Odpowiedzi będą mogły dać np. wydarzenia poświęcone temu, jak nauka
pomaga w transporcie czy pożarnictwie. Będzie możliwość zobaczenia
udostępnionej w ostatnich dniach do zwiedzania maszyny parowej w Szybie
Bartosz Muzeum Śląskiego, a także, jak Katowice wyglądały na archiwalnych
taśmach filmowych.

W programie wydarzeń są również wycieczki, m.in. po kulisach Teatru
Ateneum (we wtorek), Filharmonii Śląskiej (wtorek i środa) czy Panteonie
Górnośląskim (od wtorku do czwartku). W ramach Tygodnia Katowic
odbędzie się też nocny spacer po Uroczysku Buczyna (sobota) oraz
wycieczki rowerowe po lasach panewnickich i załęskich.

Kolejne "Tygodnie w Mieście Nauki" poświęcone będą: szczęściu, turystyce i
tańcowi. Należy spodziewać się też tygodni: informacji, kreatywności,
przemysłu, czarownic (przy okazji Halloween), gier, robotów, klimatu, energii,
improwizacji, człowieka oraz materiałów.

W ramach EMNK 24 w czerwcu w Katowicach odbyły się m.in.: konferencja
EuroScience Open Forum �ESOF 2024) i EU Talent Fair – europejska
inicjatywa targów pracy dla studentów, naukowców na wczesnym etapie
kariery, badaczy, przedsiębiorców, start-upowców i inwestorów.

Ważnym elementem programu EMNK 24 jest European Science in the City
Festival (cykl inicjatyw w przestrzeni miasta prezentujących wyniki projektów
badawczo-rozwojowych wspieranych przez Komisję Europejską). We
wrześniu odbywają się m.in. wydarzenia dla młodych, w tym finały
europejskich konkursów naukowych EU TalentOn i EUSYS.�PAP�

mtb/ miś/

katowice nauka

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Katowice/ Młodzi naukowcy z Europy
rywalizują w dwóch konkursach
naukowych

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Katowice/ Młodzi naukowcy z
Europy rywalizują w dwóch
konkursach naukowych

Uniwersytet Śląski ogłosił program
Międzyuczelnianej Inauguracji
Roku Akademickiego 2024/2025

Śląskie/ Lekarski, psychologia,
�nanse i rachunkowość oraz
informatyka - najpopularniejszymi
kierunkami na studia

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu

Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez Siemensa i PW
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Źródło: Politechnika Warszawska

Projekt dotyczący inteligentnego zarządzania pojazdami autonomicznymi
wykorzystywanymi w produkcij zwyciężył w 28. edycji konkursu o Nagrodę
Siemensa i Politechniki Warszawskiej.

Nagrodzeni naukowcy, związani z Politechniką Lwowską, zaproponowali, by
do automatycznej identyfikacji działań pracowników wykorzystać wyłącznie
dane z przenośnych czujników internetu rzeczy.

Laureaci nagrody dr inż. Olena Pavliuk i dr inż. Serhiy Shcherbovskykh
obecnie pracują na polskich uczelniach – podała w komunikacie Politechnika
Warszawska.

Jak wyjaśniają badacze, przedsiębiorstwa coraz chętniej wykorzystują w
produkcji autonomiczne pojazdy AGV (ang. automated guided vehicle).
Przemawiają za nimi właściwości techniczne, ale i zdolność do kooperacji.
Współpraca pomiędzy pojazdami AGV a personelem przemysłowym stwarza
liczne wyzwania. Jednym z rozwiązań jest automatyczna identyfikacja działań
pracowników. Zespół zaproponował wykorzystanie w tym celu danych
pochodzących wyłącznie z przenośnych czujników internetu rzeczy. Pomysł
może przyczynić się do zwiększenia elastyczności produkcji, a także
ograniczenia emisji szkodliwych substancji i zużycia energii.

Za projekt „Metody i środki inteligentnego zarządzania pojazdami AGV w
oparciu o rozpoznanie działań personelu przemysłowego” dr inż. Olena
Pavliuk z Politechniki Śląskiej i dr inż. Serhiy Shcherbovskykh z Państwowej
Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu otrzymali nagrodę w wysokości 20
tys. zł.

Drugim miejscem i nagrodą w wysokości 15 tys. zł wyróżniono projekt
„Szkieletowa sieć LoRa na potrzeby biomonitoringu środowiska”. Sieć ma
umożliwić bieżący monitoring zasiedlenia barci (komór wydrążonych w
pniach rosnących drzew) przez pszczołę miodną oraz inne owady (zapylacze)
lub ptactwo. Rozwiązanie wykorzystuje technologię radiową LoRa – sposób
modulacji w bezprzewodowej komunikacji, który wyróżnia się dużym
zasięgiem działania przy minimalnym zużyciu energii. Terenem obserwacji
byłyby lasy otaczające Zieloną Górę.

Projekt realizują studenci z koła naukowego „BuzzVerse” Uniwersytetu
Zielonogórskiego: Olaf Bykowski, Rafał Majewski, Grzegorz Dziedzic,
Krzysztof Szkuta, Jakub Greń, Krystian Wybranowski, Piotr Dąbrowa, Jacek
Kowalski, Jakub Martyński, Julia Grześkowiak, Dawid Frontczak, Dawid
Sopoćko. Wspierają ich opiekunowie koła: dr inż. Anna Pławiak-Mowna, prof.
UZ, prof. dr hab. inż. Krzysztof Patan oraz Maciej Wołosewicz i Paweł Kamoda
z firmy GlobalLogic. Zespół otrzymał również nagrodę specjalną.

Trzecie miejsce zajął projekt „Systemy rekomendacyjne do diagnostyki
wiązki laserowej oparte na algorytmach sztucznej inteligencji”, opracowany
we współpracy Politechniki Warszawskiej i firmy Perspectiva Solutions przez
zespół w składzie: mgr inż. Daniel Mostowski, dr inż. Krzysztof Jakubczak, dr
inż. Piotr Garbat. W nagrodę zespół otrzymał 10 tys. zł. Celem projektu Huaris
jest optymalizacja procesów w systemach laserowych. Wykorzystanie
algorytmów sztucznych sieci neuronowych ułatwia monitorowanie, a także
przewidywanie i zapobieganie awariom. Zastosowanie protokołu
komunikacyjnego MQTT zapewnia efektywne przesyłanie danych. Cały
system zwiększa efektywność produkcji przemysłowej, pozwala na
optymalizację zużycia zasobów i minimalizowanie ilości odpadów. Zespół
otrzymał również nagrodę specjalną.

Finałowe projekty oceniała kapituła w składzie: prof. Józef Modelski z
Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych PW (przewodniczący), Maciej
Zieliński – prezes Siemens Polska, dr inż. Piotr Kubiński – prezes
Stowarzyszenia Organizatorów Ośrodków Innowacji i Przedsiębiorczości w
Polsce �SOOIPP�, Jacek Jarocki – dyrektor ds. produkcji i techniki w firmie
Nutricia Zakłady Produkcyjne, prof. Zbigniew Kledyński z Wydziału Instalacji
Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska PW, prof. Janusz
Lewandowski z Wydziału Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa PW. W
pracach Kapituły, we wcześniejszych etapach, uczestniczył również dr inż.
Maciej Cader – przedstawiciel Sieci Badawczej Łukasiewicz, zastępca
dyrektora ds. badawczych Przemysłowego Instytutu Automatyki i Pomiarów
PIAP.

Laureatów 28. edycji konkursu ogłoszono 4 września podczas Demo Day.
Pięć finałowych zespołów zaprezentowało projekty wpisujące się w hasło
„Zrównoważony przemysł dzięki transformacji cyfrowej i zielonym
technologiom”. Rozwiązania z obszaru Przemysłu 4.0, takie jak big data,
sztuczna inteligencja czy internet rzeczy, miały pomagać przedsiębiorstwom,
by ich działalność była bardziej przyjazna środowisku.�PAP�
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pw politechnika warszawska nagroda siemensa

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Szwajcarzy zwycięzcami 10. edycji
European Rover Challenge w Krakowie

Nagroda dla polskiej ekspertki prawa
kosmicznego

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu
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Drżące nanorurki

Rozwój węzłów kolejowych w
miastach pod okiem naukowców

A może na ciemną materię składają
się nieuchwytne sześciokwarki?

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu

Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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Szwajcarzy zwycięzcami 10. edycji European Rover
Challenge w Krakowie
BEATA KOŁODZIEJ 08.09.2024 aktualizacja: 09.09.2024 3 minuty czytania

Fot. AGH w Krakowie

Szwajcarski zespół FHNW Rover Team zwyciężył w 10. edycji European
Rover Challenge, czyli zawodach łazików marsjańskich. W rywalizacji w
Krakowie na tzw. Marsyardzie - przestrzeni inspirowanej Czerwoną Planetą
- uczestniczyły 24 drużyny, reprezentujące uniwersytety z całego świata.

Jubileuszowe zawody łazików marsjańskich trwały od piątku do niedzieli,
pierwszy raz odbywały się w Krakowie, gdzie na potrzeby tego wydarzenia
powstała przestrzeń imitująca Marsa.

W niedzielę komisja konkursowa ogłosiła wyniki zmagań. Zwycięzcą okazała
się drużyna FHNW Rover Team ze Szwajcarii. Zdobyła ona 2258,24 pkt na
3000 możliwych. Tuż za nią uplasowali się gospodarze 10. edycji zawodów –
krakowski zespół AGH Space Systems, który uzyskał 2026,5 pkt. Na trzecim
miejscu podium znalazła się drużyna ITU Rover Team z Turcji z wynikiem
1796,6.

08.09.2024. Przedstawiciele zespołu FHNW Rover Team odebrali nagrodę
podczas Gali Jubileuszowej i Ceremonii Medalowej 10. edycji zawodów łazików
marsjańskich European Rover Challenge na terenie Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie. PAP/Łukasz Gągulski

Zespoły z prestiżowych uczelni z całego świata miesiącami przygotowują się
do zawodów. Projektują, konstruują i budują łaziki. Dokumentację ich prac
oceniają specjaliści firm i organizacji sektora kosmicznego. Finaliści
prezentują możliwości swojego robota na specjalnym marsjańskim torze w
kilku konkurencjach opartych na prawdziwych misjach agencji kosmicznych,
takich jak NASA czy ESA.

08.09.2024. Przedstawiciele zespołu AGH Space Systems odebrali nagrodę
podczas Gali Jubileuszowej i Ceremonii Medalowej 10. edycji zawodów łazików
marsjańskich European Rover Challenge na terenie Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie. PAP/Łukasz Gągulski

Jubileuszowa edycja ERC wyróżniała się nowym projektem Marsyardu. W
ramach przygotowań stworzono kanion inspirowany marsjańskim Valles
Marineris, największym kanionem w Układzie Słonecznym.

Zawody to nie tylko konkurencja, ale i szansa dla młodych inżynierów
planujących swoją karierę w sektorze kosmiczno-robotycznym. „Wraz z
organizatorami i partnerami wydarzenia cieszymy się, że co roku zawody
przyciągają tak znakomitych ekspertów, dzięki czemu realnie poszerzamy
grono odbiorców, do których docieramy z tym unikatowym programem.
Dowodem na to jest stale poszerzająca się grupa uczestników wydarzenia
oraz gości specjalnych, m.in. z ESA czy NASA” – powiedział pomysłodawca i
główny organizator wydarzenia Łukasz Wilczyński.

W ramach ERC w Krakowie odbyła się również konferencja
popularnonaukowa z udziałem wybitnych ekspertów rodzimego i
zagranicznego sektora kosmicznego. Wśród gości byli m.in. ekspertka w
NASA JPL i główna inżynier misji Mars 2020 dr Swati Mohan i reprezentant
Axiom Space, wiodącego dostawcy usług załogowych lotów kosmicznych –
Simon Jenner.

Strefa wystawców przyciągnęła pasjonatów astronomii i nowych technologii
w różnym wieku – mieli oni okazję wziąć udział w specjalistycznych
warsztatach i przeprowadzić eksperymenty na stoiskach wystawców.

Podczas tegorocznych ERC odbył się także finał projektu Earth Rescue
Challenge – Water Edition, ogólnopolskiego konkursu dla uczniów szkół
ponadpodstawowych. Konkurs polegał na prowadzeniu satelitarnej
obserwacji swojego regionu i zaproponowania rozwiązania ochrony oraz
zrównoważonego zarządzania zasobami wodnymi w oparciu o zebrane dane.
Konkurs wygrała drużyna z Samorządowego Liceum Ogólnokształcącego w
Opocznie, której zwycięskie rozwiązania zostaną wdrożone w praktyce.

Jubileuszowa edycja ERC była również miejscem spotkań dla przedstawicieli
biznesu i inwestorów zainteresowanych branżą kosmiczną. I tak np. w ramach
partnerstwa z Agencją Unii Europejskiej ds. Programu Kosmicznego �EUSPA)
odbyły się indywidualne konsultacje mentoringowe z przedstawicielami
organizacji i Komisji Europejskiej, mające na celu zwiększenie szans
przedsiębiorców na docieranie do finansowania kapitałowego oraz
nawiązywania partnerstw z inwestorami.

Organizatorem 10. edycji European Rover Challenge była Europejska Fundacja
Kosmiczna, a współorganizatorem Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie.
Wydarzenie objęli patronatem honorowym m.in. Ministerstwo Nauki i
Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Europejska
Agencja Kosmiczna �ESA�, Międzynarodowa Federacja Astronautycznej �IAF�.
Projekt finansowany jest ze środków budżetu państwa.

Patronem medialnym imprezy jest serwis Nauka w Polsce. �PAP�
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łaziki marsjańskie european rover challenge

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Sonda BepiColombo zmienia plany Konkurs ESA – zbuduj swoją Ariane

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prof. Kaniewska: stan spoczynku dla
profesorów umożliwi wymianę
pokoleniową na uczelniach

Minister nauki: po 16 września
ostateczny projekt ustawy o PAN

Monety, kafel i wesele Kazimierza
Wielkiego: trwają badania na Wzgórzu
Przemysła

Wiceminister nauki o ustawie o
szkolnictwie: prace nad nowelizacją
bardzo zaawansowane

Wiceprezes PAN: wierzę w deklarację
ministra, że żaden przepis projektu
reformy nie jest wyryty w kamieniu

Podobne

Ekspert: European Rover Challenge
to kuźnia kosmicznych kadr

Kraków gospodarzem 10. edycji
European Rover Challenge

W Józefosławiu pod Warszawą
powstało pole do testowania łazików
marsjańskich

Mikołaj Wolanin:
aktywność społeczna
daje sprawczość i
poczucie wpływu
Im więcej wiemy o własnych
prawach oraz obowiązkach, tym
lepszymi obywatelkami i
obywatelami jesteśmy -
powiedział PAP Mikołaj Wolanin,
student prawa UW i UKSW,
prezes i założyciel powstałej w
2019 r. Fundacji na rzecz Praw
Ucznia �FnrPU�, jeden z 10
finalistów Global Student Prize.
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FOTO: Polski Związek Paralimpijski

Karolina Pęk rozbiła bank z medalami na Paralimpiadzie w Paryżu

 10 września 2024  Ignacy Chodowski

To zdecydowanie były jej igrzyska. Rozbiła bank, chociaż jeszcze niedawno była w cieniu swojej starszej

koleżanki, Natalii Partyki, która była jej idolką. Teraz coraz śmielej wychodzi z cienia starszej ”koleżanki po

fachu” i buduje swój własny pomnik na sportowy Olimpie. 

Jeszcze niedawno pisałem, że: ,,ta dziewczyna lubi brąz”. I nie myliłem się, jednak

Karolina Pęk, bohaterka igrzysk olimpijskich w Paryżu postanowiła mnie

wyprowadzić z błędu. Lubi brąz, ale kocha złoto. W sumie reprezentantka AZS-u

UMCS Lublin zdobyła w mieście miłości aż trzy medale. Pierwszy, brązowy medal

w mikście Karolina wywalczyła w parze z Piotrem Grudniem. Następnie parę
godzin po pierwszym sukcesie, zdobyła kolejny brązowy medal, tym razem w grze

podwójnej w parze z Natalią Partyką. Można było śmiało powiedzieć, że ta

dziewczyna zdecydowanie lubi brąz i chyba na tym przystanie. Jak się okazało, nie

powiedziała wtedy jednak jeszcze ostatniego słowa. Każdy prawdziwy sportowiec

walczy do końca.

Ostatniego dnia imprezy reprezentantka AZS-u UMCS Lublin wywalczyła swój

pierwszy złoty medal w grze indywidualnej w karierze (w kategorii WS9). Karolina

wróci do domu zdecydowanie w świetnym nastroju, nie wspominając o tym, ile

może jeszcze w swojej karierze osiągnąć. Cel jest jasny, Igrzyska Paralimpijskie w

Los Angeles 2028. Nie wybiegajmy jednak w przyszłość, cieszmy się tym, że taka

sportsmenka reprezentuje nasz kraj i miasto.

Pani Karolino, serdeczne gratulacje!
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Karolina Pęk Mistrzynią Paralimpijską!
09.09.2024

Tenisistka stołowa AZS UMCS Lublin, Karolina Pęk okazała się

bezkonkurencyjna w singlowych zmaganiach i zdobyła złoty medal podczas

Igrzysk Paralimpijskich w Paryżu. W finale klasy WS9 pokonała doświadczoną

Chinkę Xiong Guiyan 3:2.

Kolejny sukces to brązowy medal Karoliny Pęk i Natalii Partyki w deblu w

klasie WD20. W starciu ćwierćfinałowym z Chinkami Xiong Guiyan i Hou

Chunxiao po dwóch setach Polki przegrywały 0-2. Kolejne odsłony tej

rywalizacji należały już jednak do naszych reprezentantek. Pęk i Partyka

wygrywały kolejno 13-11, 11-2, 11-9 i w ostatecznym rozrachunku triumfowały

3-2. Awans do półfinału gwarantował Polkom brązowy medal. 1/2 finału została

zdominowana przez Tajwanki Lin Tzuyu i Tian Shiau-wen, które pewnie wygrały

wszystkie 3 partie i zapewniły sobie minimum srebro.  

Emocji nie brakowało również w mikście, gdzie Karolina Pęk oraz Piotr

Grudzień wywalczyli brąz. W 1/8 nasi reprezentanci pokonali duet Maryna

Lytovchenko i Ivan Mai z Ukrainy 3-0. Przebieg rywalizacji ćwierćfinałowej, w

której polski duet mierzył się z Brazylijczykami w składzie Danielle Rauen oraz Luiz Manara, był niezwykle zbliżony do starcia

Polek w mikście. Najpierw rywale wygrali 2 sety, lecz kolejne partie należały do duetu Pęk/Grudzień, który finalnie triumfował

3-2.  Polacy zafundowali kibicom niesamowite emocje również w starciu półfinałowym z Xiong Guiyan i Peng Weinan z Chin.

Pierwsze dwie partie zdominowali przeciwnicy, lecz reprezentanci Polski doprowadzili do wyrównania 2-2 i znów wszystko

miało rozstrzygnąć się w piątym secie. Ten padł jednak łupem Chińczyków, co oznaczało, że Karolina i Piotr zakończą

rywalizację na najniższym stopniu podium.

fot. Polski Związek Paralimpijski
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PODSUMOWANIE TYGODNIA: KOSZYKARKI SPRAWDZIŁY
FORMĘ
09/09/2024 21:22

Ogromny powód do dumy dała nam Karolina Pęk, która z
Igrzysk Paralimp�skich przywiozła trzy medale.
Dodatkowo koszykarki sprawdziły formę w pierwszych
sparingach.
Igrzyska Paralimp�skie

Jeszcze niedawno liczyła na medal w każdej konkurencji, a dzisiaj spełniła to marzenie! Karolina Pęk

wraca z Igrzysk Paralimp�skich z trzema krążkami. Dwa brązowe zdobyła w deblu kobiet i mieszanym, a w

singlu sięgnęła po złoto! O sukcesach Karoliny mogliście przeczytać TUTAJ.

Koszykówka

Koszykarki Polskiego Cukru AZS UMCS Lublin po raz pierwszy w akcji! Za akademiczkami dwa sparingi z

SKK Polonią Warszawa, w dodatku oba zakończone pewnymi zwycięstwami. Wygrały w meczach 87-66

oraz 76-46. Najbliższa okazja, żeby zobaczyć lubelską ekipę na parkiecie już w weekend. W ramach

turnieju towarzyskiego do Lublina przyjadą takie ekipy jak ENEA AZS Politechnika Poznań, KS Basket 25

Bydgoszcz oraz Contimax MOSiR Bochnia. Sprzedaż biletów już trwa, a więcej dowiecie się TUTAJ.

Lubelskie koszykarki grały także w turnieju LOTTO Ligi 3×3 Kobiet, a zielono-białe barwy reprezentowały

Michella Nassisi, Wiktoria Kaczmarek, Dominika Mazurek i Aleksandra Mirosław. Akademiczki pokonały

PolskaStrefaInwestycji Enea AJP Gorzów Wlkp. (11-10), ale musiały uznać wyższość Zagłębia Sosnowiec

(11-21). To jednak wystarczyło, żeby wejść do ćwierć�nału, ale tam już na lublinianki czekała reprezentacja

Polski U23, czyli późniejsze triumfatorki turnieju (2-21).

Lekkoatletyka

Legenda schodzi ze sceny. Zakończenie kariery ogłosiła Małgorzata Hołub-Kowalik. Należała ona do

legendarnej formacji ,,Aniołków Matusińskiego”, z którą święciła wiele triumfów. Największe sukcesy

odniosła na Igrzyskach Olimp�skich w Tokio, kiedy to wywalczyła złoto ze sztafetą mieszaną 4×400

metrów oraz srebro 4×400 metrów kobiet. Została tym samym pierwszą medalistką olimp�ską AZS-u

UMCS Lublin w historii. Ostatni weekend spędziła w Lublinie i poprowadziła trening dla najmłodszych.

Pojawiła się także na turnieju Bogdanka Volley Cup im. Tomasza Wójtowicza, gdzie otrzymała zasłużone

gratulacje za całokształt kariery.

Lato dobiega końca, ale lekkoatleci jeszcze sprawdzają swoją formę na stadionie. Mateusz Kwaśniewski

był trzeci w rzucie oszczepem podczas mityngu w Łodzi (71.28). Znaczenie lepiej poradził sobie podczas

zawodów im. Eugeniusza Lokajskiego, bo tam nie miał sobie równych (72.65). Na tej samej imprezie z

dobrej strony pokazała się Sandra Brzyska. Była w czołówce biegów na 100 metrów (13.11) oraz 200

metrów (27.33). W gronie sprinterów znalazł się również Michał Ławruszko, który zwyciężył w �nale B na

100 metrów (11.60). Docenić należy także triumfatora biegu na 800 metrów Karola Lesiczkę (1:53.34) oraz

Jacka Mazura, który wygrał na 1500 metrów (4:19.55).

AZS UMCS Lublin zwyciężył w klasy�kacji medalowej podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw U16 (LUB-

PDL). Lekkoatleci z Lublina zdobyli łącznie 6 złotych, 3 srebrne oraz 4 brązowe medale. Oto lista naszych

medalistów:

Złoto: Sztafeta żeńska 4×100 metrów (Kamila Górecka, Wiktoria Miłoszewicz, Amelia Kęcka, Łucja

Legiedź), Maja Przekora (dysk), Olaf Domański (dysk), Hubert Sobiesiak (1000 metrów), Bartłomiej

Śliwiński (100 metrów), Hanna Parulska (młot)

Srebro: Maja Przekora (kula), Dominik Litwin (dysk/młot)

Brąz: Wiktoria Miłoszewicz (300 metrów), Julia Stępień (80 metrów przez płotki), Agata Gorgol (300

metrów przez płotki), Jacek Misztal (młot)

Lublinianie wywalczyli 85 punktów, co było drugim rezultatem w klasy�kacji punktowej.

Pływanie

Lubelscy pływacy zadebiutowali na mistrzostwach świata juniorów na wodach otwartych. Oliwier

Ponieważ pokonał dystans 7.5 kilometra z czasem 1:20:28.0, co dało mu dwunaste miejsce. Jego klubowy

kolega Mieszko Nowacki był siedemnasty w wyścigu na 5 kilometrów (1:01:02.2). Obu zawodników na

mistrzostwach wspierał trener Jarosław Mazurek.

Akademie

Ruszyły zapisy do Akademii AZS UMCS Lublin. Z nami Twoje dziecko poprawi swoją sprawność �zyczną i

nauczy się współpracy w grupie, a także będzie miało możliwość poznania najlepszych sportowców

naszego Klubu! Nabór trwa do grup: koszykówki dziewcząt, pływackiej, lekkoatletycznej oraz siatkówki

kobiet. Więcej o zapisach.

Fot. Elbrus Studio

Autor: Rafał Małys
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WSZYSTKO, CO MUSISZ WIEDZIEĆ O TURNIEJU
PRZEDSEZONOWYM KOSZYKAREK W LUBLINIE! 
09/09/2024 17:46

Już w dniach 14-15 września w Hali MOSiR lubelscy kibice
będą mogli poczuć przedsmak emocji związanych ze
zbliżającym się startem Orlen Basket Ligi Kobiet. Polski
Cukier AZS UMCS Lublin podejmie u siebie krajowe
rywalki w ramach turnieju sparingowego. Sprzedaż
biletów już ruszyła! 
Wielkimi krokami zbliża się to pierwsza okazja dla kibiców, żeby zobaczyć w akcji nowe twarze w ekipie

akademiczek. Poza polskimi zawodniczkami, z zespołem trenują już Batabe Zempare, Laura Miškiniene

czy Stella Johnson. Dodatkowo fani mogą być podekscytowani wizją wielkich powrotów do drużyny

Aleksandry Stanacev czy Olgi Trzeciak. Krzysztof Szewczyk podkreśla, że nowe koszykarki szybko się

aklimatyzują, a przygotowania przebiegają zgodnie z planem.  

Myślę, że one tak naprawdę wszystkie się znają, bo Olga Trzeciak tutaj grała, Magda Szymkiewicz czy Zuza

Kulińska znają się z resztą z młodzieżowych reprezentacji, także tutaj nie ma problemu. Dziewczyny dobrze

trenują, dobrze pracują, są zaangażowane i na razie wszystko zmierza ku dobremu – mówi trener Polski

Cukier AZS UMCS Lublin. 

Przeciwniczkami zielono-białych będą 2 zespoły z Orlen Basket Ligi Kobiet, czyli ENEA AZS Politechnika

Poznań i KS Basket 25 Bydgoszcz oraz pierwszoligowa Contimax MOSiR Bochnia. 

Mecze sparingowe zostaną rozegrane w dniach 14-15 września w Hali MOSiR. Cena biletu jednodniowego

to 5 zł. Zakupu można dokonać poprzez nasz sklep internetowy. Uwaga! Wstęp dla karnetowiczów jest

BEZPŁATNY!

Poniżej prezentujemy szczegółowy harmonogram rywalizacji: 

14.09.2024 (sobota), godz. 16:00: Polski Cukier AZS UMCS Lublin – Contimax MOSiR Bochnia 

14.09.2024 (sobota), godz. 18:30: ENEA AZS Politechnika Poznań – KS Basket 25 Bydgoszcz 

15.09.2024 (niedziela), godz. 10:30: Mecz o 3. miejsce 

15.09.2024 (niedziela), godz. 13:00: Finał 

Autor: Michał Długosz 
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